
Výroční zpráVa  
o činnosti  
a hospodaření aMU
za rok 2012

 4. 6. 2013 projednal a schválil Akademický senát AMU

11. 6. 2013 projednala a vzala na vědomí Správní rada AMU

13. 6. 2013 projednala Umělecká rada AMU



© Akademie múzických umění v Praze, 2013

ISBN 978-80-7331-273-2



Obsah

VýrOční zpráVa O činnOsti aMU

1 Úvod ................................................................................................................ 9

2 základní údaje o vysoké škole ...................................................................... 9
2a) Akademie múzických umění v Praze (dále jen „AMU“)  .............................................. 9

2b)  Organizační struktura AMU  ................................................................................ 10

2c)  Složení (včetně změn v roce 2012) Umělecké rady, Správní rady,  

Akademického senátu a dalších orgánů dle vnitřních předpisů AMU .......................... 11

2d)  Zastoupení VŠ v reprezentaci českých vysokých škol (ČKR, RVŠ),  

v mezinárodních organizacích, v profesních organizacích  ........................................ 13

2e)  Poslání, vize a strategické cíle ............................................................................. 15

2f)  Změny v oblasti vnitřních předpisů v roce 2012 ..................................................... 16

2g) Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  .................................................................................................. 16

3 studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ...................... 17
3a) tab. 3.1 Akreditované studijní programy (počty) .................................................... 17

3b) tab. 3.2 Studijní programy v cizím jazyce (počty) ................................................... 18

3c) tab. 3.3 Joint/Double/Multiple Degree studijní programy .......................................... 18

3d) tab. 3.4 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou .. 18

3e) tab. 3.5 Akreditované studijní programy uskutečňované společně  

s vyšší odbornou školou ..................................................................................... 18

3f) tab. 3.6 Akreditované studijní programy nebo jejich části, které vysoká škola  

uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) ........................... 18

3g)  ...................................................................................................................... 19

3h)  ...................................................................................................................... 19

3i) CPPSR, CJP ....................................................................................................... 19

4 studenti ........................................................................................................ 21
4a) tab. 4.1 Studenti v akreditovaných studijních programech (počty) ............................. 21

4b) tab. 4.2 Studenti – samoplátci (počty) .................................................................. 21

4c) tab. 4.3 Studenti ve věku nad 30 let  .................................................................... 22

4d) tab. 4.4 Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty)  .............. 22

4e) Opatření ke snížení neúspěšnosti studentů ............................................................ 22

5 absolventi ..................................................................................................... 24
5a) tab. 5.1 Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) ................................ 24

5b) Kontakt a spolupráce s absolventy ....................................................................... 24

5c) Zaměstnanost a zaměstnatelnost absolventů .......................................................... 25

5d) Spolupráce se zaměstnavateli .............................................................................. 26



6 zájem o studium........................................................................................... 27
6a) Zájem o studium ............................................................................................... 27

    tab. 6.1 Zájem o studium na vysoké škole ............................................................. 28

6b) Přijímací řízení .................................................................................................. 29

6c) tab. 6.2 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali  

předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole ......................................................... 29

6d) Informace o přijímacím řízení  ............................................................................. 30

7 akademičtí pracovníci .................................................................................. 31
7a) tab. 7.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty) ..................................... 31

7b) tab. 7.2 Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků  

(počty fyzických osob) ....................................................................................... 32

7c) tab. 7.3 Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků 

a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob) ............................................ 33

7d) tab. 7.4 Akademičtí pracovníci s cizím státním občanstvím (počty fyzických osob) ........ 33

7e) tab. 7.5 Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty) ................................................ 34

7f) Kurzy dalšího vzdělávání ..................................................................................... 34

    tab. 7.6 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků .......................... 34

7g) Kariérní řád ...................................................................................................... 34

8 sociální záležitosti studentů a zaměstnanců.............................................. 35
8a) Stipendia (tab. 8.1 Stipendia studentům podle účelu stipendia– počty studentů) .......... 35

8b) Stipendijní programy .......................................................................................... 35

8c) Poradenské služby ............................................................................................. 36

8d) Studenti se specifickými potřebami ...................................................................... 36

8e) Podpora nadaným studentům, spolupráce se středními školami ................................. 36

8f) Ubytovací a stravovací služby (tab. 8.2 Ubytování, stravování) .................................. 37

8g) Péče o zaměstnance .......................................................................................... 37

9 infrastruktura .............................................................................................. 38
9a) Knihovna AMU (tab. 9.1 Vysokoškolské knihovny) ................................................... 38

9b) Informační a komunikační služby ......................................................................... 38

10 Celoživotní vzdělávání ............................................................................... 40
10a) tab. 10.1 Kurzy celoživotního vzdělávání na vysoké škole (počty kurzů) .................... 40

10b) tab. 10.2 Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty účastníků) ..... 40

11 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost  
(ve smyslu § 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách) ...................... 41

11a) Naplňování dlouhodobého záměru  ..................................................................... 41

11b) Propojení tvůrčí a vzdělávací činnosti .................................................................. 43

11c) Zapojení studentů do tvůrčích činností ................................................................. 43

11d) Účelové prostředky na výzkum, vývoj a inovace ................................................... 43

11e) Vědecké konference ......................................................................................... 44

tab. 11.1 Vědecké konference (spolu)pořádané vysokou školou (počty) ........................... 44

11f) Podpora studentů doktorských programů a postdoktorandů ..................................... 45

11g) Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů ........................ 45



11h) Spolupráce s aplikační sférou a přenos inovací ...................................................... 46
11i) Smlouvy s aplikační sférou ................................................................................. 47
11j) Odborníci z „aplikační“ sféry podílející se na výuce (tab. 11.2 Odborníci z aplikační  

sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních programech – počty) ........... 47
11k) Studijní obory s povinnou odbornou praxí (tab. 11.3 Studijní obory, které mají  

ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu  
alespoň 1 měsíce (počty) .................................................................................. 48

11l) Příjmy AMU z prodeje licencí ............................................................................... 48
11m) Příjmy ze smluvního výzkumu ........................................................................... 48
11n) Placené kurzy pro pracovníky aplikační sféry ........................................................ 48
11o) Příjmy z konzultací pro subjekty aplikační sféry .................................................... 48
11p) Počet spin-off / start-up podniků podpořených AMU (tab. 11.4 Spin-off / start-up  

podniky podpořené vysokou školou v roce 2012 (počty) ........................................ 48
11q) Strategie pro komercializaci ............................................................................... 49
11r) Působení v regionu a v rámci celé České republiky ................................................. 49

12 internacionalizace ..................................................................................... 50
12a) Strategie rozvoje mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí – prioritní oblasti ... 50
12b) Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů, vč. mobilit ............. 52
tab. 12.1 Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů ....................... 53
12c) Zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu a vývoje, vč. mobilit ...... 54 
tab. 12.2 Zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu a vývoje ................ 54
12d) Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí ....................................... 54
tab. 12.3 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí ................................. 54

13 zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností .......................... 57
13a) Vnitřní hodnocení kvality ................................................................................... 57
13b) Vnější hodnocení ............................................................................................. 59
13c) Finanční kontrola ............................................................................................. 59
13d) Získané certifikáty ........................................................................................... 60
13e) Benchmarking ................................................................................................. 60
13f) Hodnocení vzdělávací činnosti mimo sídlo AMU ...................................................... 60

14 národní a mezinárodní excelence vysoké školy ....................................... 61
14a) Členství v mezinárodních asociacích apod. ........................................................... 61
14b) Členství v profesních asociacích, organizacích a sdruženích  .................................... 62
14c) Národní a mezinárodní ocenění AMU ................................................................... 64
14d) Hodnocení AMU či fakult provedené týmem zahraničních odborníků ......................... 66

15 rozvoj vysoké školy ................................................................................... 68
tab. 15.1 Zapojení vysoké školy do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT  

v roce 2012 (pouze veřejné vysoké školy) ........................................................... 68
tab. 15.2 Institucionální rozvojový plán vysoké školy v roce 2012 (pouze veřejné  

vysoké školy) ................................................................................................. 69
tab. 15.3 Zapojení vysoké školy do Fondu rozvoje vysokých škol v roce 2012  

(pouze pro veřejné vysoké školy) ....................................................................... 72

16 závěr ............................................................................................................ 73



VýrOční zpráVa O hOspOdaření aMU

1 Úvod ....................................................................................................... 77

2 roční účetní závěrka ............................................................................. 77
2.1 Rozvaha .................................................................................................... 77
tab. 1 Rozvaha (bilance) .....................................................................................................78

2.2 Výkaz zisku a ztráty .................................................................................... 81
tab. 2 Výkaz zisku a ztráty (sumář)......................................................................................81
tab. 2a Výkaz zisku a ztráty (kolej) ........................................................................................83
tab. 2b  Výkaz zisku a ztráty (škola) .......................................................................................85
tab. 3 Hospodářský výsledek za rok 2012 .............................................................................87

2.3 Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) .................................................. 88
tab. 4 Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) ...............................................................88

2.4 Výrok auditora k roční účetní závěrce .......................................................................90

3 analýza výnosů a nákladů .................................................................... 93

3.1 Vysoká škola .............................................................................................. 93

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů ........................................................... 95
tab. 5 Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2012: prostředky poskytnuté a prostředky použité ....95
tab. 5a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké  

a další tvůrčí činnosti v roce 2012 (bez prostředků poskytovaných na programové  
financování, na operační programy a VaV)  ..................................................................97

tab. 5b Financování výzkumu a vývoje v roce 2012 (bez prostředků poskytovaných na operační  
programy EU) ..........................................................................................................99

tab. 5c Financování programů reprodukce majetku v roce 2012...............................................101
tab. 5d Financování programů strukturálních fondů v roce 2012 ..............................................102

3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti ................................................. 104
tab. 6 Přehled vybraných výnosů za rok 2012 ......................................................................104
tab. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou ...........105

3.1.3 Náklady ................................................................................................... 106
tab. 8 Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 ..............................................................109
tab. 8a Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 (dle zdroje financování mzdy a OON)  .........109
tab. 8b Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 (bez OON) ..............................................110
tab. 9 Stipendia za rok 2012 .............................................................................................112

3.2 Neinvestiční náklady a výnosy – koleje a menzy (KaM) .................................. 113
tab. 10a Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování .......................................................113
tab. 10b Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování .......................................................114

4 Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy .......................... 115

tab. 11 Fondy za rok 2012 ..................................................................................................115
tab. 11a Rezervní fond za rok 2012 .......................................................................................115
tab. 11b Fond reprodukce investičního majetku za rok 2012 .....................................................116
tab. 11c Stipendijní fond za rok 2012 ....................................................................................116
tab. 11d Fond odměn za rok 2012 .........................................................................................117
tab. 11e Fond účelově určených prostředků za rok 2012 ...........................................................117
tab. 11f  Fond sociální za rok 2012 ........................................................................................118
tab. 11g Fond provozních prostředků za rok 2012 ....................................................................118

5 stav a pohyb majetku a závazků ....................................................... 119

6 závěrečná část .................................................................................... 124



Výroční zpráVa 
o činnosti aMU





9

1 Úvod

Akademie múzických umění v Praze (AMU) tradičně sestavuje a předkládá výroční zprávu 
o činnosti spolu s výroční zprávou o hospodaření v jednom svazku. Čtenáři se tak dostává 
kompletní přehled o životě a výsledcích AMU v příslušném kalendářním roce. AMU zároveň 
jejím prostřednictvím dokládá, jak naplňuje priority popsané ve strategických dokumen-
tech školy, zejména Dlouhodobém záměru AMU na léta 2011–2015, jakož i v jeho aktuali-
zaci na rok 2012. 

Tam, kde se specifika jednotlivých fakult liší, jsou ve výroční zprávě dílčí texty za jednotli-
vé fakulty, tam, kde byl vývoj podobný nebo shodný, naopak text výroční zprávy vypovídá 
za AMU jako celek. 

2 základní údaje o vysoké škole

2a) akademie múzických umění v praze (dále jen „aMU“) 

se sídlem: Malostranské náměstí 12/259, 118 00 Praha 1 (rektorát)

AMU je právnickou osobou. Fakulty a ostatní útvary jsou součástmi AMU.

AMU se člení na tyto součásti:

l fakulty:

divadelní fakulta aMU (dále jen „daMU“)
Karlova 26/22 a Řetězová 5/223, 116 65 Praha 1 (Kokořovský palác)

Filmová a televizní fakulta aMU (dále jen „FaMU“)
Smetanovo nábřeží 2/1012, 116 65 Praha 1 (palác Lažanských)

hudební a taneční fakulta aMU (dále jen „haMU“)
Malostranské náměstí 13/258, 118 00 Praha 1 (Lichtenštejnský palác)

l pedagogická pracoviště s celoškolní působností

Centrum jazykové přípravy

Centrum pohybové přípravy, sportu a rehabilitace
(adresy viz sídlo AMU)

l informační pracoviště s celoškolní působností

Knihovna aMU

počítačové centrum aMU

nakladatelství aMU (dále jen „naMU“)
(adresy viz sídlo AMU)



10

l účelová zařízení s celoškolní působností

Kolej a učební středisko aMU
Hradební 7/940, 110 00 Praha 1

Ubytovací zařízení aMU
Tržiště 18/259, 118 00 Praha 1

Učební a výcvikové středisko poněšice
Poněšice 10, 373 41 Hluboká n. Vltavou

Učební, výcvikové a ubytovací středisko beroun

Barrandova 30/106, 266 01 Beroun

2b) Organizační struktura aMU 

2 

1.2 Organizační struktura AMU  

1.3 Složení (včetně změn v roce 2010) vědecké rady, správní rady, 
akademického senátu a dalších orgánů dle vnitřních předpisů AMU  

1.3.1 Akademický senát AMU 

Pedagogická komora: 

PhDr. Michal Bregant předseda AS AMU 
MgA. Petr Prokop místopředseda 
prof. MgA. Karel Makonj  
Mgr. Vít Janeček  
prof. PhDr. Jaromír Havlík  
prof. František Herman  
prof. Vladimír Rejlek  
doc. MgA. Marek Jícha  
Petr Pachl  
 

Studentská komora: 
 
MgA. Irvin Venyš místopředseda 
BcA. Tomáš Krejča  
BcA. Lukáš Kokeš  
Viola Ježková rezignovala k 28. 11. 2010 
BcA. Jaroslav Kratochvíl kooptován k 29. 11. 2010 
BcA. David Šiktanc  
BcA. Ondřej Chalupský  



11

2c) složení (včetně změn v roce 2012) Umělecké rady, správní rady, 
akademického senátu a dalších orgánů dle vnitřních předpisů aMU

akademický senát aMU

pedagogická komora

PhDr. Michal Bregant předseda AS AMU

Mgr. Regina Szymiková

prof. MgA. Karel Makonj místopředseda od 26. 3. 2012

Mgr. Vít Janeček

prof. PhDr. Jaromír Havlík, Csc.

prof. František Herman konec funkčního období k 13. 3. 2012

prof. Vladimír Rejlek konec funkčního období k 13. 3. 2012

doc. MgA. Marek Jícha konec funkčního období k 13. 3. 2012

odb. as. Petr Pachl konec funkčního období k 13. 3. 2012

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D.

MgA. Martin Mareček

Mgr. Václav Janeček, Ph.D.

Mgr. Lukáš Matoušek

studentská komora

BcA. Jan Bubák konec funkčního období k 13. 3. 2012

BcA. MgA. Tomáš Krejča

BcA. Lukáš Kokeš konec funkčního období k 13. 3. 2012

BcA. Jaroslav Kratochvíl konec funkčního období k 13. 3. 2012

BcA. David Šiktanc konec funkčního období k 13. 3. 2012

BcA. Barbora Adolfová místopředsedkyně od 26. 3. 2013

MgA. Michaela Rýgrová konec funkčního období k 13. 3. 2012

MgA. Ivo Kristián Kubák

Viktor Portel

Apolena Rychlíková

Lukáš Klánský

rektor, prorektoři

doc. Ivo Mathé rektor

prof. Mgr. Miloslav Klíma prorektor pro studijní a pedagogické záležitosti, 
uměleckou činnost, vědu a výzkum 

Ing. Karel Foustka, B.A. prorektor pro mezinárodní vztahy a styk 
s veřejností



12

Umělecká rada aMU

členové akademické obce aMU

prof. Lubor Dohnal

prof. Mgr. Jaroslav Etlík

doc. Mgr. Jan Hančil

prof. Vlastimil Mareš

odb. as. Mgr. Jaromír Kallista

prof. Ivan Klánský

prof. Ivan Kurz

prof. Mgr. Miroslav Petříček, Dr. 

prof. PhDr. Ivan Vyskočil

členové mimo akademickou obec aMU

prof. PhDr. Václav Cejpek pedagog, prorektor JAMU 

PhDr. Ondřej Černý ředitel ND do 7. 9. 2012, teatrolog

doc. Olga Sommerová dokumentaristka

Jan Klusák hudební skladatel

prof. Marek Kopelent skladatel

doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. emeritní rektorka ÚJEP / ředitelka ČSÚ

prof. Ondrej Šulaj VŠMU Bratislava

disciplinární komise

Na úrovni AMU není ustanovena.

správní rada aMU

PhDr. Josef Havel, CSc. Český rozhlas

Mgr. Dagmar Havlová Nadace Dagmar a Václava Havlových

Ing. Petr Hejma (předseda) exstarosta Městské části Praha 1

Ing. Pavel Racocha Komerční banka, a.s. 

Ing. arch. Jan Kasl (místopředseda) architekt

PhDr. Leo Pavlát (místopředseda) Židovské muzeum v Praze – ředitel

Ing. arch. Václav Šebek architekt

JUDr. Miroslav Šipovič advokát

JUDr. Samuel Šmálik MŠMT ČR 

prof. Alena Štěpánková-Veselá emeritní rektorka JAMU v Brně

Ing. Anna Tesařová Ministerstvo financí ČR

doc. Ing. Jiří Volf, CSc. Ministerstvo financí ČR

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. MŠMT ČR

PhDr. Eva Zaoralová-Hepnerová MFF Karlovy Vary – umělecká poradkyně

PaedDr. František Zborník vedoucí kulturního centra Vratislavice 101010

Kvestor

Ing. Ladislav Paluska kvestor AMU



13

2d) zastoupení VŠ v reprezentaci českých vysokých škol (čKr, rVŠ), 
v mezinárodních organizacích, v profesních organizacích 

Organizace stát status

ČKR
doc. Ivo Mathé, místopředseda pro
záležitosti legislativní a organizační

RVŠ – předsednictvo PhDr. Michal Bregant, člen předsednictva

RVŠ – sněm

BcA. Barbora Adolfová, členka Sněmu SK od

10. 10. 2011

prof. MgA. Karel Makonj, delegát za DAMU

Mgr. Vít Janeček, delegát za FAMU

MgA. Ivana Bažantová, delegátka za HAMU

EuA – European university 
Association

Belgie AMU – člen

AEC – European Association of 
Conservatoires, Academiés de 
Musique and Musikhochschulen 

Nizozemsko HAMU – člen

NICA – Network for the 
International Cooperation in the 
Art

Německo HAMU – člen

ICTM – International Council for 
Traditional Music, Study Group on 
Ethnochoreology

Austrálie
HAMU – prof. Dorota Gremlicová, Ph.D., členka

NAEP – Národní agentura pro 
evropské vzdělávací programy, 
řídicí výbor programu Erasmus

ČR prof. Noemi Zárubová, členka řídicího výboru

Stálá pracovní skupina pro 
obory umělecké a uměnovědné 
Akreditační komise ČR

ČR
prof. Vladimír Tichý, CSc., člen 
prof. Noemi Zárubová, členka

EFA – European Film Academy

řádní členové:
doc. Mgr. Aleš Danielis
doc. Miroslav Janek
prof. Mgr. Marek Jícha
doc. Ivo Mathé
Mgr. MgA. Petr Ostrouchov
doc. Mgr. Vladimír Smutný
prof. Mgr. Jaromír Šofr
doc. Helena Třeštíková

ITI/UNESCO – International 
Theatre Institute

doc. Mgr. Daniela Jobertová, členka za DAMU 
doc. MgA. Jan Burian, viceprezident

UNIMA – Union Internationale de 
la Marionnette

Francie

prof. Mgr. Jaroslav Etlík
prof. MgA. Petr Matásek
Mgr. Nina Malíková
prof. Karel Makonj
doc. Mgr. Marek Bečka

ASSITEJ – Association
International du Théâtre pour
l’Enfance et la Jeunesse

Chorvatsko doc. Mgr. Jaroslav Provazník

Asociace profesionálních 
divadel ČR

doc. MgA. Jan Burian, předseda



14

Organizace stát status

ELIA – European League of 
Institutes of the Arts

Nizozemsko člen

Asociace knihoven vysokých škol ČR člen

Svaz knihovnických a informačních 
pracovníků

ČR člen

IAML – International Association of 
Music Libraries

člen

SIBAMS – mezinárodní organizace 
knihoven a muzeí

člen

CILECT – Centre International de 
Liaison des Ecoles de Cinéma et de 
Télévision

Belgie člen

GEECT – European Grouping of 
Film and Television Schools

Francie MgA. Pavel Jech, člen předsednictva

ČEFTA – Česká filmová
a televizní akademie

ČR

doc. Ivo Mathé, člen prezidia a předseda
dozorčí rady
doc. Helena Třeštíková, členka prezidia
Čestmír Kopecký, člen prezidia
Pavel Borovan, člen
doc. Mgr. Jaroslav Brabec, člen
doc. Mgr. Aleš Danielis, člen
Mgr. Petr Jarchovský, člen
prof. MgA. Marek Jícha, člen
Mgr. Jaromír Kallista, člen
prof. Jiří Macák, člen
Mgr. Diviš Marek, člen
prof. Jan Němec, člen
Petr Oukropec, člen
Michaela Pavlátová, členka
prof. Břetislav Pojar, člen
doc. Mgr. Vladimír Smutný, člen
Ivan Šlapeta, člen
prof. Mgr. Jaromír Šofr, člen
prof. Ing. Jan Šuster, člen
prof. Drahomíra Vihanová, členka

AHUV – Asociace hudebních 
umělců a vědců

ČR
prof. Jiří Hlaváč, předseda
prof. Jiří Tomášek, místopředseda
jednotliví pedagogové HAMU jako členové

OSA ČR prof. Ivan Kurz, Mgr. Lukáš Matoušek – dozorčí rada

Nadace Marie a Zdenky 
Hlávkových

ČR prof. Jaroslav Vostrý, místopředseda

Scénologická společnost ČR

prof. Jaroslav Vostrý, člen
prof. Jan Císař, člen
doc. Zuzana Sílová, členka výboru
doc. Jakub Korčák, člen

Teatrologická společnost ČR

prof. Jaroslav Vostrý, člen
prof. Jan Císař, člen
prof. Jaroslav Etlík, člen
doc. Zuzana Sílová, členka
Mgr. Jana Kudláčková, členka

Občanské sdružení Voice-Band ČR
MgA. Jaroslava Šiktancová, zakládající členka 
sdružení
doc. Martin Pacek, zakládající člen vedení sdružení

Česká vokologická společnost ČR MgA. Regina Szymiková, členka



15

2e) poslání, vize a strategické cíle 

AMU je největší a nejstarší univerzitou múzických umění v České republice, prestižní ško-
lou první volby. Její rozměr je celonárodní s přesahem do evropského a šířeji globálního 
prostoru vysokoškolského vzdělávání.

Je zaměřena na udržení vysoké profesionální úrovně umělecké tvorby v širokém spekt-
ru oborů a specializací, jako kulturní instituce svého druhu přispívá ke kultivaci veřejného 
prostoru, rozvíjí a pomáhá udržovat povědomí vysoké národní kulturní úrovně.

Jako přísně výběrová škola nabízí studium výjimečně a specificky nadaným studentům 
divadelních, filmových, hudebních a tanečních oborů, jejichž talent dále rozvíjí a vede je 
k individualitě a osobnostnímu projevu, nemenší důraz klade na dokonalé osvojení profes-
ních standardů. Vede studenty k hlubokému porozumění jejich oborům v kontextu evrop-
ské kultury a jejich specifického místa v kultuře české, které je dáno unikátním propojením 
uměleckého, společenského a politického života. 

AMU je místem setkávání tradice a nejmodernějších uměleckých trendů, rozvíjí též půso-
bení uměleckých oborů v nonarteficiální sféře (ve výchově, v sociální oblasti atp.). 

AMU je významným kulturním centrem, jež prostřednictvím divadelních a tanečních před-
stavení, filmových projekcí a koncertů výrazně přispívá k obohacení kulturního života hlav-
ního města Prahy.

AMU je centrem inovace mnoha uměleckých oborů a zároveň předním výzkumným pra-
covištěm. Přispívá k vědeckému zkoumání, výzkumu a inovaci v oblasti vzdělávání umění 
a uměnovědy. 

Vize aMU

Strategickým cílem AMU je udržet si v rostoucí konkurenci přední postavení jako UVVŠ 
první volby. 

Hodlá toho dosáhnout promyšlenou personální politikou s důrazem na vytváření míst pro 
mladé pedagogy, kultivací tradičních oborů a promyšleným rozšiřováním škály nových obo-
rů při zachování principu excelence a výběrovosti. Vzhledem k tomu, že k mnohým inova-
cím dochází v hraničních oblastech, bude AMU vytvářet prostor k mezioborové spolupráci. 
Do budoucna je třeba ještě více rozvíjet otevřený charakter školy a prohlubovat její inter-
nacionální charakter. V těchto intencích AMU bude nadále pokračovat v úsilí o získání ECTS 
Labelu. Politika otevřenosti by se měla projevit také využíváním všech příležitostí ke studiu 
zahraničních studentů, přijíždějících jak v rámci výměnných programů či na základě rám-
cových smluv o spolupráci, tak jako samoplátci.

Zásadní důraz musí být kladen na udržení a další prohlubování vědeckovýzkumného a ino-
vačního potenciálu školy ve všech třech typech výzkumné činnosti definovaných jako umě-
novědný výzkum, experimentální výzkum v umění a výzkum prostřednictvím umění. 
Při mnohých aspektech své činnosti se AMU bude aktivně angažovat v rozvojové a strate-
gické spolupráci s partnerskými uměleckými školami v ČR, a to tak, aby umělecké školství 
bylo i nadále významným hráčem v českém vysokoškolském prostředí. AMU též připravu-
je smlouvy, které jí zajistí ještě intenzivnější spolupráci s praxí, s cílem i nadále zlepšovat 
profesní připravenost svých absolventů.

Úkolem hodným zvláštní pozornosti ve střednědobém výhledu je pak posílení vnitřního 
systému hodnocení kvality, jakož i další cíle, které vyplývají z dopadu koncepčních změn 
vtělených do novely zákona o VŠ.



16

2f) změny v oblasti vnitřních předpisů v roce 2012 

AMU neuskutečnila žádné změny ve vnitřních předpisech.

2g) poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

AMU postupovala v souladu s uvedeným § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-
pu k informacím.



17

3 studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost

3a) V rámci studijních programů Akademie múzických umění v Praze připravovaly 
fakulty podklady k prodlužování či inovaci akreditací, které končí v roce 2013, a předložily 
podklady Akreditační komisi v období od 5. 3. 2012 až 30. 11. 2012. 

tabulka 3.1

tab. 3.1: akreditované studijní programy (počty)**

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

Skupiny 
akreditovaných 

studijních programů 
KKOV p K/d p K/d p K/d   

divadelní fakulta          

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 2 1 1 0 1 1 1 7

Filmová a televizní 
fakulta

         

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 1 0 0 0 2 0 1 4

hudební a taneční 
fakulta

         

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 2 0 0 0 2 0 2 6

CeLKeM  5 1 1 0 5 1 4 17

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované/distanční 

Pozn.: ** = Žádáme vysoké školy, aby výroční zpráva o činnosti odevzdávaná v elektronické podobě byla ve 
formátu MS Word a její tabulková příloha ve formátu MS Excel. Zároveň vysoké školy žádáme, aby v odevzdáva-
né tabulkové příloze v elektronické podobě neměnily strukturu tabulek a jejich formátování. Pokud se příslušná 
tabulka vysoké školy netýká, ponechte ji, prosím, prázdnou (nevyplňujte –, x apod.). V některých případech však 
hodnota nula může být relevantní; tam, kde vysoká škola dosahuje nulových hodnot, uvádějte v MS Excelu nulu. 
Podobu tabulek v tištěné verzi výroční zprávy je přirozeně možné upravovat. Například v případě tabulky 3.1 
je možné v tištěné verzi výroční zprávy vypustit řádky s KKOV, kde nemá vysoká škola žádný studijní program.

	



18

3b) tabulka 3.2

tab. 3.2: studijní programy v cizím jazyce (počty)

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

Skupiny 
akreditovaných 

studijních programů 
KKOV p K/d p K/d p K/d   

divadelní fakulta          

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 1 0 0 0 1 0 0 2

Filmová a televizní 
fakulta

         

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 1 0 0 0 1 0 0 2

hudební a taneční 
fakulta

         

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 2 0 0 0 2 0 0 4

CeLKeM  4 0 0 0 4 0 0 8

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované/distanční

3c) aMU nemá.

tabulka 3.3

tab. 3.3: Joint/double/Multiple degree studijní programy

Akademie múzických umění v Praze 0

3d) aMU neuskutečňuje.

tabulka 3.4

tab. 3.4: akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou

Akademie múzických umění v Praze 0

3e) aMU neuskutečňuje.

tabulka 3.5

tab. 3.5: akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou

Akademie múzických umění v Praze 0

3f) aMU neuskutečňuje.

tabulka 3.6

tab. 3.6: akreditované studijní programy nebo jejich části, které vysoká škola 
uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi)

Akademie múzických umění v Praze 0

Pozn.: *Pobočka = jakékoli dislokované pracoviště vysoké školy nebo její součásti, které se nachází mimo město, 
ve kterém má vysoká škola své sídlo



19

3g) K popisu akreditovaných studijních programů dle metodiky Národního referenčního 
rámce v terciárním vzdělávání dochází kontinuálně. U všech nových podání o prodloužení 
či o novou akreditaci jsou tyto metodiky uplatňovány. V souvislosti s implementací ECTS 
Labelu je důsledné uplatňování metodiky národního referenčního rámce též velmi žádoucí.

3h) Studijní programy AMU počítají v mnoha případech s individuální výukou, neboť velká 
část studijních plánů je takto postavena. Přesto naše instituce realizuje postupně od roku 
2004 ECTS systém s tím, že jeden kredit má hodnotu 25 hodin studentovy práce. Student 
je povinen v každém semestru (týká se programů, které jsou přísně děleny na semestry) 
dosáhnout 30 kreditů, za akademický rok 60 kreditů. V bakalářském studijním programu 
student získá 180 kreditů, v magisterském dlouhém programu 240 kreditů a v navazují-
cím magisterském programu 120 kreditů. Od roku 2007 vydává AMU Dodatek k diplomu 
(DS), přičemž v roce 2009 získala aMU diploma supplement Label. V současnosti 
škola pokračuje v krocích, které umožní požádat nejen o prodloužení DS Labelu, ale také 
požádat o ECTS Label.

3i) Centrum pohybové přípravy, sportu a rehabilitace (dále Cppsr) v rámci akre-
ditovaných programů jednotlivých fakult AMU zajistilo po vzájemné dohodě i v roce 2012 
týdenní rozsah hodin v návaznosti na jednotlivé obory studia a s ohledem na umělec-
ké zaměření a profesní potřebu (KČD a KALD – výuka koordinačních a úpolových cviče-
ní, nově i hodiny oboru divadelní tvorba v netradičních prostorách, na HAMU kompenzační 
cvičení a na FAMU nabízí CPPSR cvičení vycházející z potřeb jednotlivých kateder). Vede-
ním na jednotlivých fakultách jsou pověřeni: Petr Pachl na DAMU, Sabina Fiřtová na HAMU 
a Martin Pádivý na FAMU. Jitka Dolečková má na starosti fyzioterapeutické služby. CPPSR 
má 4 učitele na úvazky celé, 7 učitelů na částečné úvazky a 3 učitele na dohodu. Průměr-
ný úvazek učitelů je dvacet hodin týdně. Výuka probíhá v pravidelném týdenním režimu 
a ve vícedenních kurzech a mimo rehabilitaci je skupinová. 

Mimo výuku v pohybovém studiu AMU si CPPSR prostory pro cvičení pronajímá. V roce 
2012 po dohodě s KALD jsme zajistili čtyři hodiny týdně i pro studenty oboru Divadel-
ní tvorba v netradičních prostorách (nejenom výuka koordinačních a úpolových cvičení, 
ale i cvičení ve výškách a základy horolezectví) a pro studenty HAMU (oboru pantomima) 
přednášky o fyzioterapii. 

V roce 2012 pořádalo centrum jedenáct přípravných, zimních, letních kurzů a několik 
víkendových akcí v UVS Poněšice, dva moduly blokové výuky (slovenské hory na skial-
pech a horolezectví na pískovcových skalách), Akademické mistrovství v přírodním více-
boji s projektem Integrace tělesně postižených do společnosti, v rámci „Ladronkafestu“, 
pod záštitou starosty Prahy 6 a ve spolupráci s Unie-Woodkopf jsme se podíleli na zajištění 
VIII. mistrovství světa ve Woodkopfu.

Centrum jazykové přípravy v roce 2012 realizovalo intenzivní kurz pro studenty 
FaMU (kód 702FAIK) v rozsahu 5 pracovních dní (od 9. 1. 2012 do 13. 1. 2012), přičemž 
každý den probíhal ve třech blocích (1. blok 9:00–10:30, 2. blok 10:45–12:15 a 3. blok 
14:00–15:30) v celkem šesti vyučovacích hodinách denně. Kurzu se zúčastnilo 21 studentů.

Školení zaměstnance: Interní pedagog CJP Ludmila Součková absolvovala od 15. 7. 2012 
do 19. 7. 2012 jazykový kurz v Cambridgi o celkové délce výuky 30 hodin (pět dní po šes-
ti vyučovacích hodinách).

daMU v roce 2012 uskutečnila již třetí ročník Letní divadelní školy v anglickém jazyce 
(Prague Summer Theatre School), a to v termínu 11.–29. 6. 2012, dále mimo své akredito-
vané programy realizuje konzultační kurzy pro uchazeče o studium scénografie. Na DAMU 



20

také proběhla řada přednášek zahraničních pedagogů. V rámci fakultního festivalu Zlom-
vaz proběhla série 3 odborných workshopů organizovaných ve spolupráci s Pražským Qua-
driennale a dále celá série workshopů organizovaných katedrami pro zájemce o studium 
a širokou veřejnost. Intenzivní spolupráce s Pražským Quadriennale je plánována i pro 
další období. Dále se DAMU podílí prostřednictvím zástupců svých kateder na organizaci 
a vedení workshopů (divadelních, hlasových, scénografických), seminářů, festivalů a pře-
hlídek nejrůznějšího typu, pedagogové zasedají v porotách přehlídek amatérského a dět-
ského divadla, realizují projekty zaměřené na spolupráci s postiženými, vedou semináře 
a dílny pro studenty zahraničních partnerských škol, připravují společné umělecké projek-
ty se zahraničními školami.

V roce 2012 se FaMU již tradičně podílela na organizaci workshopů a přednášek společ-
ného středoevropského programu pro scenáristy a dramaturgy MIDPOINT. Na 48. filmo-
vém festivalu Karlovy Vary FAMU uspořádala blok panelových diskusí a workshopů Free 
Cinema! Z pokračujících zahraničních aktivit tohoto typu je na prvním místě třeba jmeno-
vat úspěšně se rozvíjející projekt budování Myanmarského (dříve republika Barma) filmo-
vého centra.

Rozmanité vzdělávací aktivity typu seminářů, workshopů či přednášek českých a zahra-
ničních odborníků z praxe FAMU ve velké šíři uskutečňuje formou modulů v rámci volitelné 
výuky, která je ovšem součástí studijních plánů a v tomto smyslu je formou uskutečňo-
vání akreditovaných studijních programů. Pestrost a kvalita tohoto segmentu výuky patří 
k dlouhodobě úspěšně plněným strategickým cílům FAMU.

haMU v roce 2012 vyslala 18 studentů instrumentálních oborů na interpretační letní kur-
zy ISA Praha–Vídeň–Budapešť (Rakousko), 2 studenty na letní interpretační kurzy v Dar-
tingtonu (Velká Británie). Studenti katedry pantomimy se zúčastnili festivalu a semináře 
pantomimy Nultý bod. Studenti interpretačních oborů, tance a pantomimy, skladby a diri-
gování se zúčastnili masterclass a kurzů v zahraničí (Slovenská republika, Izrael, Rakousko, 
Španělsko, USA, Senegal, Německo). V rámci výuky se uskutečnily přednášky, semináře, 
workshopy a masterclassy zahraničních a domácích pedagogů a odborníků. Některé semi-
náře a dílny byly částečně financované z prostředků FRVŠ, jiné z prostředků ERASMUS 
Teacher’s Mobility.



21

4 studenti

4a) tabulka 4.1

tab. 4.1: studenti v akreditovaných studijních programech (počty)

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

Skupiny 
akreditovaných 

studijních programů 
KKOV p K/d p K/d p K/d   

divadelní fakulta                 

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 137 11 116 0 160 18 69 511

Filmová a televizní 
fakulta

                

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 317 0 0 0 187 0 26 530

hudební a taneční 
fakulta

                

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 259 0 0 0 179 0 46 484

CeLKeM  713 11 116 0 526 18 141 1525

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované/distanční    

4b) tabulka 4.2

tab. 4.2: studenti – samoplátci** (počty)

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

Skupiny 
akreditovaných 

studijních programů
KKOV p K/d p K/d p K/d   

divadelní fakulta                 

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 0 0 0 0 7 0 0 7

Filmová a televizní 
fakulta

                

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 12 0 0 0 20 0 0 32

hudební a taneční 
fakulta

                

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 0 0 0 0 0 0 0 0

CeLKeM  12 0 0 0 27 0 0 39

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované/distanční      

** Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sama a vysoká škola ji nevyka-
zuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.   



22

4c) tabulka 4.3

tab. 4.3: studenti ve věku nad 30 let 

akademie múzických 
umění v praze

 
bakalářské 

studium
Magisterské 

studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

Skupiny akreditovaných 
studijních programů 

KKOV p K/d p K/d p K/d   

divadelní fakulta                 

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 8 5 2 0 23 11 56 105

Filmová a televizní 
fakulta

                

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 29 0 0 0 54 0 24 107

hudební a taneční 
fakulta

                

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82 20 0 0 0 21 0 23 64

CeLKeM  57 5 2 0 98 11 103 276

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor  
P = prezenční K/D = kombinované/distanční    

4d) tabulka 4.4

tab. 4.4: neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty)

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

skupiny 
akreditovaných 

studijních 
programů 

KKOV p K/d p K/d p K/d   

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 41 1 7 0 26 1 8 84

CeLKeM  41 1 7 0 26 1 8 84

P = prezenční K/D = kombinované/distanční

4e) Opatření ke snížení neúspěšnosti studentů 

Vedení AMU si je vědomo, že náklady, které stát vynakládá na vzdělávání mladé umělecké 
generace, jsou nemalé. S touto zodpovědností jsou na všech fakultách AMU připravovány 
přijímací zkoušky, které selektují výběr studentů tak, že procento neúspěšnosti v průběhu 
studia je nízké (v roce 2010 necelých 6 %, v roce 2011 necelých 5 %, v roce 2012 5,5 %). 
Přísně a zároveň tvůrčím způsobem zaměřená výběrovost, jako odlišující charakteristika 
přijímacího řízení mezi jinými vysokými školami, je pro umělecké obory nezbytná. Budouc-
nost našich absolventů (v divadlech, orchestrech, filmech apod.) nemůže počítat se slabý-
mi články, které by společnou tvorbu brzdily.



23

Absolvováním přísně výběrových přijímacích zkoušek na daMU dochází k vytvoření rela-
tivně stabilních studijních skupin, studenti jsou motivovaní a od prvního ročníku zvyklí 
na vysokou studijní zátěž. Jistý problém je v úspěšném dokončování doktorského studia. 
Hlavním opatřením jsou dostatečně konkrétní výzkumné projekty, s nimiž studenti vstupu-
jí do doktorského studia, a důsledné vyžadování dílčích výstupů v jeho průběhu. Důležitou 
motivací je i začleňování doktorandů do projektů SGS a výzkumných záměrů v rámci DKR 
pod vedením řešitelů jednotlivých projektů. 

Přijímací zkoušky do oborů bakalářského a magisterského studijního programu na FaMU 
selektují výběr studentů tak, že procento neúspěšnosti v průběhu studia je stabilně vel-
mi nízké. Méně uspokojivý poměr přijatých a úspěšně absolvujících absolventů je slabou 
stránkou doktorského studijního programu; hlavními opatřeními proti neúspěšnosti tu jsou 
maximální precizace přijímacího řízení a výběru školitelů i motivace doktorandů během 
studia, zejména formou účasti na grantových projektech. Na haMU je procento neúspěš-
ných studentů zanedbatelné. Ve školním roce 2011/12 se jednalo o 5 studentů z celkové-
ho počtu kolem 500.



24

5 absolventi

5a) tabulka 5.1

tab. 5.1: absolventi akreditovaných studijních programů (počty)*

akademie 
múzických umění 

v praze
 

bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

navazující 
magisterské 

studium

doktorské 
studium

CeLKeM

skupiny 
akreditovaných 

studijních 
programů 

 KKOV p K/d p K/d p K/d   

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 404 0 24 0 153 10 20 611

CeLKeM  404 0 24 0 153 10 20 611

P = prezenční K/D = kombinované/distanční

Pozn.: * = V tabulce 5.1 byl oproti Rámcové osnově výroční zprávy o činnosti pro rok 2011 vyřazen požadavek 
uvádět poměr absolventů bakalářských studijních programů, kteří byli v následujícím akademickém roce zapsáni 
na navazující magisterské studium na téže vysoké škole. MŠMT s cílem snižovat administrativní požadavky kla-
dené na vysoké školy bude tuto informaci zjišťovat pomocí vlastních výpočtů.

5b) Kontakt a spolupráce s absolventy

Absolventi daMU se uplatňují v českých profesionálních divadlech, v televizi i ve filmu. 
Jejich práci DAMU sleduje v rámci pravidelných návštěv představení a také prostřednictvím 
Asociace profesionálních divadel ČR. Konkrétním absolventům poskytuje DAMU konzulta-
ce a poradenské služby dle jejich zájmu. DAMU též zve vybrané absolventy ke spoluprá-
ci na specifických projektech a jejich prostřednictvím monitoruje jejich uplatnění v praxi 
z hlediska kvalitativních i kvantitativních parametrů. Vybraní absolventi DAMU jsou zvá-
ni k účasti na uměleckých projektech divadla DISK. Jednotlivé katedry DAMU mají také 
e-mailové a telefonické kontakty na řadu svých absolventů a s těmi, kteří pokračují v obo-
ru, jsou nadále ve styku. Nejlepší z nich se na DAMU často vracejí, ať už ve formě studia 
doktorského programu, nebo jako lektoři dílen a workshopů jak v rámci akreditovaných 
programů, tak mimo ně, a přinášejí nové metodické postupy a seznamují posluchače 
s úspěšnými projekty. Práce některých absolventů fakulty je využívána jako příklad dobré 
praxe. Konkrétní způsoby spolupráce jsou často dány profesními kontakty mezi pedagogy 
a absolventy. Většina pedagogů DAMU je činná v aplikační sféře, kde se absolventi stáva-
jí jejich tvůrčími spolupracovníky a partnery. Pedagogové DAMU pak v řadě případů kon-
zultují zvláště náročné projekty svých absolventů v divadlech, kulturních institucích i na 
tzv. nezávislé scéně. 

Pedagogové FaMU zpravidla sledují další profesní a tvůrčí vývoj svých absolventů, s nimiž 
namnoze zůstávají v dlouhodobém kontaktu, který ovšem není jednotně regulován či for-
malizován (například centrální databází kontaktů – ty ovšem obvykle zůstávají i delší dobu 
po absolutoriu k dispozici na sekretariátech kateder). Prezentace uměleckých výkonů na 
filmových premiérách, veřejných performancích, soutěžních a festivalových přehlídkách 
či výstavách jsou přirozenou platformou k inspirativnímu setkávání pedagogů, absolven-
tů a stávajících studentů. Četní absolventi se rovněž coby odborníci z praxe / externisté 
významnou měrou podílejí na volitelné modulové výuce.

haMU je ve stálém kontaktu se svými absolventy, a to v několika směrech – někteří 
působí na fakultě jako pedagogové. Řada absolventů se podílí na výuce v rámci externí 



25

spolupráce, aktivně se zúčastňuje workshopů, konferencí nebo mistrovských kurzů. Absol-
venti z praxe jsou zváni pro vedení jednorázových seminářů (katedra tance), podílejí se 
na projektech (výzkumných, týkajících se koncepce studia apod.). Absolventi zvou studen-
ty ke spolupráci na svých uměleckých projektech a zapojují se do společných fakultních 
uměleckých projektů (společné koncerty a představení absolventů a studentů, společ-
né rozhlasové a televizní pořady). Studenti a absolventi spolupracují i v profesionální sfé-
ře – v orchestrech, divadlech. Absolventi jsou zapojeni do práce školy v rámci odborných 
a hodnoticích komisí.

5c) zaměstnanost a zaměstnatelnost absolventů 

daMU má přehled o umělecké praxi rozhodující většiny absolventů jak prostřednictvím 
pedagogů, kteří často patří k renomovaným umělcům a odborníkům a působí na území 
celé České republiky, tak i prostřednictvím odborného tisku a kritiků, dramaturgických 
rad festivalů i prostřednictvím pravidelných návštěv představení a sledování uměleckých 
výkonů absolventů v televizi, filmu a rozhlase. Vzhledem k tradičně vysoké zaměstnanosti 
absolventů i velkému počtu absolventů, kteří působí jako umělci bez stálé pracovní smlou-
vy, neprovádí škola vlastní výzkumy. Posluchači se do praxe zapojují již během studia. 
Zaměstnavatelé (tj. zástupci divadel a médií) jsou pravidelně zváni na prezentace umě-
leckých výsledků studentů (inscenace ve školním divadle DISK, festival Zlomvaz, klauzu-
ry). DAMU postupně inovuje studijní programy směrem k většímu praktickému uplatnění 
absolventů nejen v divadlech, ale též v rozhlase, televizi, v oblasti PR, dabingu, komuni-
kace a překladatelství. Studenti jsou na DAMU systematicky připravováni jak na tradič-
ní uplatnění v divadlech, tak na pracovní dráhu života svobodného umělce na „volné noze“. 
Je třeba zdůraznit, že větší diferenciace výuky a rozlišení dvou stupňů studia by měly vést 
k posílení konkurenceschopnosti absolventů a tím i k větším možnostem uplatnění na trhu 
práce. Absolventi oborů teorie a kritika a produkce coby podpůrných disciplín jsou rovněž 
aktivně připravováni na profesní dráhu, a to jako praktikující kritici a pracovníci v médiích 
(KTK) nebo jako divadelní manažeři a producenti (KP). V posledních letech katedra teorie 
a kritiky reflektovala potřeby profesionální divadelněkritické praxe zavedením povinného 
předmětu zaměřeného na kompletní přípravu a realizaci odborného časopisu (Hybris). Stu-
denti katedry produkce se na své budoucí uplatnění prakticky připravují již od prvního roč-
níku (praxe v divadle DISK, festival Zlomvaz).

Zájem trhu práce o absolventy většiny oborů FaMU zůstává i v ekonomicky nepříznivém 
období značný. Studenti „umělecko-technických“ oborů (např. katedra kamery, katedra 
zvukové tvorby) spolupracují běžně již v průběhu studia se špičkovými oborovými praco-
višti. Studenti katedry produkce se již v průběhu studia zpravidla stávají spolupracovníky 
produkčních firem, popřípadě zakládají firmy vlastní. FAMU věnuje trvalou pozornost méně 
„samozřejmým“ možnostem uplatnění studentů a čerstvých absolventů kateder scenáris-
tiky a dramaturgie, režie, dokumentární a animované tvorby ve filmové a televizní branži 
a snaží se pro jejich budoucí uplatnění vytvářet lepší podmínky sledováním a aplikací jejích 
aktuálních trendů. Konstantní součástí výuky jsou například workshopy a moduly věnova-
né různým formám kreativní produkce a mediálnímu marketingu, které mají pro uplatnění 
absolventů těchto oborů zásadní význam.

haMU je se svými studenty prostřednictvím svých pedagogů v kontaktu. Studenti se 
dlouhodobě dobře uplatňují v rámci svých vystudovaných oborů. Nicméně je třeba konsta-
tovat, že mnoho studentů není po absolutoriu ve stálém pracovním poměru. HAMU sleduje 
nové směry a vývoj ve všech svých oborech, což reflektuje i při uplatnění modifikací stu-
dijních plánů a náplni jednotlivých předmětů, při prodlužování akreditací.



26

Jednotlivé katedry udržují intenzivní kontakty s profesní sférou, studenti již během studia 
získávají informace o možnostech uplatnění a často i praktické kontakty s potencionálními 
zaměstnavateli (pedagogická činnost studentů oboru pedagogika tance; praxe studentů 
interpretačních oborů v orchestrech a divadlech, spolupráce s profesní sférou v oborech 
hudební zvuk, hudební režie, hudební management). Vybraní studenti jsou vysíláni na od-
borné studijní i pracovní stáže.

5d) spolupráce se zaměstnavateli

daMU: Divadelní studio DISK pravidelně zve zaměstnavatele na premiéry i reprízy závě-
rečných studentských inscenací. Osm inscenací v průběhu akademického roku nabízí 
zaměstnavatelům dostatek příležitostí poznat profesní potenciál studentů závěrečných roč-
níků. Výjimečnou příležitostí pro zaměstnavatele je festival Zlomvaz, během něhož mají 
možnost zhlédnout nejlepší inscenace DAMU (nejen ty absolventské) a porovnat umělec-
ké výsledky našich absolventů s absolventy brněnské JAMU, bratislavské VŠMU a bansko-
bystrické AU. DAMU také pravidelně spolupracuje s nejdůležitějšími (také mezinárodními) 
divadelními festivaly v České republice. Inscenace studentů DAMU jsou pravidelnými hos-
ty těchto festivalů, kde je vidí potenciální zaměstnavatelé. Dalšími příležitostmi jsou festi-
val katedry autorské tvorby a pedagogiky (Nablízko) a otevřené prezentace magisterských 
projektů studentů katedry produkce. 

Většina studentů FaMU již během studia průběžně navazuje pracovní kontakty, nepostra-
datelné pro jejich budoucí profesní uplatnění v umělecké branži. Přirozenou základnou pro 
budování těchto profesních kontaktů jsou koprodukce Studia FAMU na realizaci bakalář-
ských a absolventských filmů zejména s Českou televizí a postprodukčními studii (Bac-
kground Films). Studenti FAMU se v roce 2012 podíleli na řadě koprodukčních projektů 
České televize se slibně se rozvíjejícím potenciálem.

haMU pořádá pro nejlepší studenty interpretačních oborů a studenty dirigování koncertní 
cyklus Ti nejlepší, kde přímo při zkoušení programů i na vystoupeních spolupracují s regio-
nálními orchestry, a dokonce i s orchestrem Pražské komorní filharmonie. Ta dnes patří 
mezi velmi uznávané těleso nejenom v Evropě. Na fakultě vyučují ředitelé významných 
hudebních institucí, jako např. ředitel Pražského jara či ředitel umělecké agentury Arco 
Diva. Pedagogové jsou mnohdy členy našich nejvýznamnějších orchestrů – České filhar-
monie, FOK, Symfonického orchestru Českého rozhlasu apod. Na fakultě jsou zveřejňová-
ny, na základě upozornění hudebních a tanečních organizací, informace o volných místech, 
kde pak nacházejí naši absolventi či studenti uplatnění.



27

6 zájem o studium

6a) zájem o studium

Vzhledem k tomu, že AMU je přísně výběrovou školou, kde jsou talentové předpoklady 
nezbytným korektivem v přijímacím řízení, nedochází k náhlému navýšení talentovaných 
uchazečů. 

haMU: Každoročně se k přijímacím zkouškám hlásí kolem 330 uchazečů, z nichž jen kaž-
dý třetí splní náročné požadavky. Počet uchazečů je proto dlouhodobě konstantní. Pro vel-
ký zájem byly od akademického roku 2011/2012 akreditovány nové studijní obory: klavír 
– jazz, saxofon – jazz, kontrabas – jazz a bicí nástroje – jazz. 

daMU: Do bakalářského studia bylo podáno o 150 přihlášek více / o 17 více přijatých 
než v r. 2011. Do magisterského studia bylo podáno o 169 přihlášek méně / přijatých 
o 11 méně než v r. 2011. Zde je promítnuta hlavně změna akreditace u oboru HALD z dlou-
hého magisterského stupně studia na dvoustupňový studijní program, a to na bakalář-
ské a navazující magisterské studium. Do navazujícího magisterského studia bylo podáno 
o 21 přihlášek méně / přijatých o 5 více než v r. 2011. Do doktorského studia bylo podáno 
o 11 přihlášek méně / přijatých o 7 méně než v r. 2011 (v celkovém součtu tj. o 51 přihlá-
šek méně / přijaté o 2 méně – do bakalářského, magisterského, magisterského navazující-
ho studia a doktorského studia než v r. 2011).

FaMU: Statistiky uchazečů přihlašujících se do přijímacího řízení vykazují dlouhodobou 
tendenci stabilního zájmu, v některých oborech dokonce mírného nárůstu už i tak značné-
ho zájmu o studium.



28

ta
b

u
lk

a
 6

.1

t
a
b

. 
6

.1
: 

z
á
je

m
 o

 s
tu

d
iu

m
 n

a
 v

y
s
o

k
é
 š

k
o

le

a
k
a
d

e
m

ie
 

m
ú

z
ic

k
ý
c
h

 
u

m
ě

n
í 

v
 p

ra
ze

 
b

a
k
a
lá

řs
k
é
 s

tu
d

iu
m

M
a
g

is
te

rs
k
é
 s

tu
d

iu
m

n
a
v
a
z
u

jí
c
í 

m
a
g

is
te

rs
k
é
 

s
tu

d
iu

m
d

o
k

to
rs

k
é
 s

tu
d

iu
m

S
ku

p
in

y 
ak

re
d
it
ov

a
n
ýc

h
 

st
u
d
ij
n
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

K
K

O
V

 
p

o
č
e

t 
p

ři
h

lá
š
e

k
p

o
č
e

t 
p

ři
ja

tý
c
h

p
o

č
e

t 
z
a
p

s
a
n

ý
c
h

 
k
e
 s

tu
d

iu

p
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š
e

k
p

o
č
e

t 
p

ři
ja

tý
c
h

p
o

č
e

t 
z
a
p

s
a
n

ý
c
h

 
k
e
 s

tu
d

iu

p
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š
e

k
p

o
č
e

t 
p

ři
ja

tý
c
h

p
o

č
e

t 
z
a
p

s
a
n

ý
c
h

 
k
e
 s

tu
d

iu

p
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š
e

k
p

o
č
e

t 
p

ři
ja

tý
c
h

p
o

č
e

t 
z
a
p

s
a
n

ý
c
h

 
k
e
 s

tu
d

iu

d
iv

a
d

e
ln

í 
fa

k
u

lt
a

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

vě
d
y 

a 
n
au

k
y 

o
 k

u
lt
u
ře

 
a 

u
m

ě
n
í

81
,8

2
 5

1
2

5
5

5
5
 

3
4
4
 

1
3
 

1
2
 

11
8
 

6
3
 

5
5
 

2
3
 

7
 

7
 

F
il

m
o
v
á
 

a
 t

e
le

v
iz

n
í 

fa
k
u

lt
a

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

vě
d
y 

a 
n
au

k
y 

o
 k

u
lt
u
ře

 
a 

u
m

ě
n
í

81
,8

2
 6

4
2

7
8
 

7
3
 

0
 

0
 

0
 

11
8
 

5
0
 

5
0

2
5

7
 

 

h
u

d
e
b

n
í 

a
 t

a
n

e
č
n

í 
fa

k
u

lt
a

vě
d
y 

a 
n
au

k
y 

o
 k

u
lt
u
ře

 
a 

u
m

ě
n
í

81
,8

2
 3

3
0

8
5
 

7
6
 

0
 

0
 

0
 

1
2
2
 

8
0
 

7
2
 

17
 

11
 

11
 

C
e

L
K

e
M

 
 1

4
8
4

2
1
8
 

2
0
4
 

3
4
4
 

1
3
 

1
2
 

3
5
8
 

19
3
 

17
7
 

6
5
 

2
5
 

1
8
 

P
o
zn

.:
 *

 =
 F

a
k
u
lt

a
 n

e
b
o
 j

in
á
 s

o
u
čá

st
 v

ys
o
ké

 š
ko

ly
 u

sk
u
te

čň
u
jí
cí

 a
k
re

d
it

o
va

n
ý 

st
u
d
ij
n
í 
p
ro

g
ra

m
/o

b
o
r 

 

P
 =

 p
re

ze
n
čn

í 
K

/D
 =

 k
o
m

b
in

o
va

n
é
/d

is
ta

n
čn

í 
 

 
 



29

6b) přijímací řízení 

Vzhledem k důležitosti, jakou v případě umělecké vysoké školy přijímací řízení má, věnu-
je AMU maximální pozornost jeho kvalitní přípravě a transparentnímu průběhu. Přijíma-
cí řízení na všech třech fakultách jsou zajišťována výhradně vlastními zdroji, řízení probíhá 
vícekolově. Veškeré informace o podmínkách, průběhu a hodnocení přijímacího řízení jsou 
zveřejňovány na webových stránkách fakult. 

Přijímací zkoušky na daMU mají povahu důkladného prověřování znalostních, osobnost-
ních a talentových předpokladů pro studium náročných uměleckých oborů. Všechny obo-
ry mají zavedenu formu vícekolového řízení kombinující vědomostní testy s talentovými 
zkouškami. Zkoušky jsou po odborné stránce zajišťovány vlastními zdroji, v zájmu co nej-
větší objektivity jsou současně u většiny oborů ve výběrových komisích zapojeni i externí 
odborníci z praxe. 

Vzhledem k zásadnímu významu přijímacího řízení věnuje FaMU velkou pozornost jeho 
kvalitní přípravě a transparentnímu průběhu. Přijímací řízení připravují výhradně příslušné 
katedry, přičemž dlouholetou zkušeností ověřené modely procházejí každoroční katederní 
evaluací a inovací v souladu s aktuálními potřebami oboru. Zkoušky probíhají vícekolově, 
hodnotí se nejprve domácí talentové práce, v dalších kolech jsou zadány školní talentové 
a znalostní práce. Veškeré informace o podmínkách, průběhu a hodnocení přijímacího říze-
ní jsou zveřejňovány na webových stránkách fakulty jak formou souhrnných informačních 
bloků, tak prostřednictvím stránek s nejdůležitějšími informacemi a odpověďmi na časté 
dotazy.

Organizaci přijímacích zkoušek zajišťuje kompletně studijní oddělení haMU, a to od zpra-
cování došlých přihlášek až po rozesílání rozhodnutí o přijetí či nepřijetí. Poskytová-
ní informací týkajících se přijímacích zkoušek a studia na HAMU je nejen v tomto období 
samozřejmostí. 

6c) tabulka 6.2

tab. 6.2: studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali 
předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole

Počet zapsaných studentů do prvního ročníku navazujících magisterských a doktorských studijních 
programů, kteří přechozí studium absolvovali na jiné vysoké škole

akademie múzických umění v praze navazující magisterské studium doktorské studium

divadelní fakulta 30/54,5 % 3/42,8 %

Filmová a televizní fakulta 10/20 % 1/14 %

hudební a taneční fakulta 3/4 % 0/0 %

CeLKeM 43/26,2 %    4/28,4 %

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

daMU: Z celkového počtu 55 zapsaných do 1. ročníku navazujících magisterských studij-
ních programů činí 54,5 % studenti, kteří předchozí studium absolvovali na jiné vysoké 
škole.

Z celkového počtu 7 zapsaných do doktorského studia činí 42,8 % studenti, kteří předcho-
zí studium absolvovali na jiné vysoké škole.



30

6d) informace o přijímacím řízení 

K lepší informovanosti studentů středních škol vydává daMU každoročně brožuru Informa-
ce o přijímacím řízení a studiu na DAMU. Tato informace je zároveň zveřejňována v dosta-
tečném časovém předstihu (během léta) na webových stránkách AMU a DAMU. Podrobné 
informace o přijímacím řízení, akreditovaných studijních programech, oborech, počtech 
studentů, počtech přijatých a odhadech počtu přijímaných jsou též zveřejňovány v data-
bázi VŠ Centra pro studium vysokého školství, v. v. i. http://www.csvs.cz a v Učitelských 
novinách. Ve všech oborech poskytuje fakulta konzultace k přijímacím zkouškám a nabízí 
potenciálním uchazečům možnost seznámit se s uměleckými výsledky studentů prostřed-
nictvím návštěv Klubu mladého diváka v divadle DISK. V rámci festivalu Zlomvaz 2012 
proběhla akce „Noc na DAMU“, která byla zaměřená zejména na potenciální uchazeče 
o studium a která neformálním způsobem prezentovala většinu vyučovaných oborů. Někte-
ré katedry na DAMU – např. katedra teorie a kritiky – již několik let systematicky informu-
jí střední školy o otevírání oboru, a to osobním dopisem nebo e-mailem vedoucího katedry 
vedení škol, k němuž je přikládána brožura o katedře. V případě katedry výchovné dra-
matiky jsou důležitým prostředkem informování studentů středních škol aktivity katedry 
mimo rámec školy – katedra se podílí jak organizačně, tak i personálně na mnoha přehlíd-
kách pro mládež (přednesových a divadelních), mnoho dílen a seminářů dramatické výcho-
vy je otevřeno i pro studenty středních škol.

FaMU se s informacemi uchazečům o studium neobrací na určité střední školy, neboť 
talentovaní uchazeči se rekrutují ze všech typů středních škol. Představu o náplni studij-
ních programů FAMU zprostředkovávají různým středním školám někteří studenti FAMU 
(např. KP, KR), kteří na nich pedagogicky působí, případně se účastní různých výchov-
ně-vzdělávacích programů. Vzhledem ke snahám o zavádění výuky audiovize do učebních 
plánů středních škol, které prozatím probíhá na ne zcela uspokojivé koncepční a metodolo-
gické úrovni, FAMU jako jedno z prioritních témat svého doktorského studijního programu 
opakovaně vypisuje Vztah audiovizuálních médií a výchovně-vzdělávacího procesu.

Studijní oddělení haMU včas a podrobně informuje o přijímacích zkouškách ředitele střed-
ních uměleckých škol a konzervatoří nejen elektronickou formou, ale též osobně při nej-
různějších příležitostných setkáních.



31

7 akademičtí pracovníci

7a) tabulka 7.1

tab. 7.1: akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty**)

Vysoká 
škola 

(název)
Akademičtí pracovníci

V
ě
d
e
čt

í 
p
ra

co
vn

íc
i 

*
*
*

CeLKeM

Akademie 
múzických 

umění 
v Praze C

E
LK

E
M

P
ro

fe
so

ři

D
o
ce

n
ti

O
d
b
o
rn

í 
a
si

st
e
n
ti

A
si

st
e
n
ti

Le
k
to

ři Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví pracovníci 

podílející se na 
pedagog. činnosti 

 

divadelní 
fakulta

75,55 12,20 24,36 36,69 0,00 2,29 0,00 2,45 78,00

Filmová 
a televizní 

fakulta
71,55 14,54 11,53 45,48 0,00 0,00 0,00 2,92 74,47

hudební 
a taneční 
fakulta

91,59 30,04 20,26 41,29 0,00 0,00 0,00 6,88 98,47

Ostatní 
pracoviště

14,05 0,00 0,00 13,55 0,00 0,50 0,00 0,00 14,05

CeLKeM 252,74 56,78 56,15 137,01 0,00 2,79 0,00 12,25 264,99

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor  

Pozn.: ** = Podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a cel-
kového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu 

Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem 
(dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách)  



32

7
b)

 t
a
b

u
lk

a
 7

.2

t
a
b

. 
7
.2

: 
V

ě
k
o
v
á
 s

tr
u

k
tu

ra
 a

k
a
d

e
m

ic
k

ý
c
h

 a
 v

ě
d

e
c
k

ý
c
h

 p
ra

c
o
v
n

ík
ů

 (
p

o
č
ty

 f
y
z
ic

k
ý
c
h

 o
s
o

b
)

V
ys

o
ká

 š
ko

la
 

(n
áz

ev
)

A
ka

d
e
m

ič
tí
 p

ra
co

vn
íc

i

Vědečtí 
pracovníci***

C
E
LK

E
M

A
ka

d
e
m

ie
 

m
ú
zi

ck
ýc

h
 

u
m

ě
n
í 
v 

P
ra

ze
P
ro

fe
so

ři
D

o
ce

n
ti

O
d
b
o
rn

í 
a
si

st
e
n
ti

A
si

st
e
n
ti

Le
k
to

ři
V
ě
d
e
čt

í,
 v

ý
zk

u
m

n
í 
a
 v

ý
vo

jo
ví

 
p
ra

co
vn

íc
i 
p
o
d
íle

jí
cí

 s
e 

n
a 

p
e
d
a
g
o
g
. 

či
n
n
o
st

i
 

 
C

E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

C
E
LK

E
M

že
n
y

 

d
o
 2

9
 l
e
t

0
0

0
0

2
1

0
 

0
 

 
 

1
0

3

3
0
–3

9
 l
e
t

0
0

1
1

5
2

16
0

 
0

 
 

 
8

5
61

4
0
–
4
9
 l
e
t

1
1

1
3

3
6
8

2
1

0
 

0
 

 
 

6
1

8
8

5
0
–
5
9
 l
e
t

17
2

2
7

6
5
8

2
6

0
 

3
 

 
 

2
0

10
7

6
0
–
6
9
 l
e
t

2
7

7
3
0

10
2
9

11
0

 
0

 
 

 
0

0
8
6

n
a
d
 7

0
 l
e
t

2
8

4
5

3
1
3

5
0

 
0

 
 

 
0

0
4
6

C
E
LK

E
M

7
3

14
7
6

2
3

2
2
2

8
0

0
0

3
0

0
0

17
6

3
91

P
o
zn

.:
 *

*
*
 =

 V
ě
d
e
ck

ý
m

 p
ra

co
v
n
ík

e
m

 s
e
 v

 t
o
m

to
 p

ří
p
a
d
ě
 r

o
zu

m
í 

o
so

b
a,

 k
te

rá
 n

e
n
í 

a
k
a
d
e
m

ic
k
ý
m

 p
ra

co
v
n
ík

e
m

 
(d

le
 §

 7
0
 z

á
ko

n
a
 č

. 
1
1
1
/1

9
9
8
 S

b
.,

 o
 v

y
so

k
ýc

h
 š

ko
lá

ch
)



33

7c) tabulka 7.3 

tab. 7.3: počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků  
a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob)

Akademie múzických umění 
v Praze

Akademičtí pracovníci CELKEM

Rozsahy úvazků prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní  

divadelní fakulta

do 0,3 0 5 2 8 13
do 0,5 3 8 0 20 31
do 0,7 3 0 1 4 7
do 1,0 10 17 6 26 53

Celkem DAMU 16 30 9 58 104

Filmová a televizní fakulta     

do 0,3 2 2 2 7 11
do 0,5 2 5 3 29 36

do 0,7 1 0 0 7 8

do 1,0 13 10 2 33 56

Celkem FAMU 18 17 7 76 111

hudební a taneční fakulta      

do 0,3 12 3 3 12 27
do 0,5 4 10 9 28 42
do 0,7 0 1 1 6 7
do 1,0 23 15 14 25 63

Celkem HAMU 39 29 27 71 139

Ostatní pracoviště      

do 0,3 0 0  6 6
do 0,5 0 0  4 4
do 0,7 0 0  0 0
do 1,0 0 0  10 10

Celkem ostatní pracoviště 0 0 0 20 20

CeLKeM aMU 73 76 43 225 374

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor  

Pozn.: Uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul   

7d) tabulka 7.4

tab. 7.4: akademičtí pracovníci** s cizím státním občanstvím (počty fyzických osob)

Akademie múzických umění v Praze  

Divadelní fakulta 0

Filmová a televizní fakulta 8

Hudební a taneční fakulta 7

Ostatní pracoviště 1

CELKEM AMU 16

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor 

Pozn.: ** = Osoby, které mají s vysokou školou uzavřený pracovněprávní vztah 



34

7e) tabulka 7.5

tab. 7.5: nově jmenovaní docenti a profesoři (počty)

Akademie múzických umění v Praze Počet Věkový průměr nově jmenovaných

divadelní fakulta   

Profesoři jmenovaní v roce 2012 2 60

Docenti jmenovaní v roce 2012 3 57

Filmová a televizní fakulta    

Profesoři jmenovaní v roce 2012 2 55

Docenti jmenovaní v roce 2012 2 44

hudební a taneční fakulta    

Profesoři jmenovaní v roce 2012 1 57

Docenti jmenovaní v roce 2012 4 45

CeLKeM 14 53

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

7f) Kurzy dalšího vzdělávání

tabulka 7.6

tab. 7.6: přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků*

Akademie múzických umění v Praze Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 0 0 

Kurzy orientované na obecné dovednosti 0 0

Kurzy odborné 0 0 

CELKEM 0 0 

* = Jedná se o všechny kurzy dalšího vzdělávání, které buď realizuje sama vysoká škola, anebo přispívá svým 
zaměstnancům na účast v nich (v případě, že se jedná o kurzy zajištěné externě).

Akademičtí pracovníci AMU mají možnost využívat kurzy a školení pořádané Počítačovým 
centrem AMU a jazykové kurzy Centra jazykové přípravy AMU a také nabídky kurzů pro-
gramu Erasmus LLP.

7g) Kariérní řád

Vzhledem k plošnému platovému podhodnocení pedagogů AMU, které je akademickou obcí 
dlouhodobě pociťováno jako jedno z fatálních rizik dalšího rozvoje školy, překračuje zave-
dení stabilních motivačních nástrojů (s výjimkou ocenění pedagogů výrazněji zapojených 
do doplňkové činnosti, především výuky zahraničních studentů) rámec abstraktních úvah.

AMU nemá zaveden kariérní řád, využívá dlouhodobě vlastní vnitřní mzdový předpis 
a mzdové ohodnocení doplňuje dle, žel malých, finančních prostředků osobním hodnocením 
a podílem na grantech a projektech nad rámec pedagogických činností. 



35

8 sociální záležitosti studentů a zaměstnanců

8a) stipendia 

tabulka 8.1

tab. 8.1: stipendia studentům podle účelu stipendia (počty studentů)

Akademie múzických umění v Praze 

Účel stipendia
počty 

studentů

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 36 

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle 
§ 91 odst. 2 písm. b)

193 

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 
odst. 2 písm. c)

231 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 22 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3  

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 842 

  z toho ubytovací stipendium 109 

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)  

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 5 

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 95 

jiná stipendia 152 

CeLKeM 1576 

Pozn.: Součástí tabulek ekonomické části VZ o hospodaření je tabulka „Stipendia za rok 2012“, která obsahuje 
počet stipendií dle druhů stipendia vyplacených studentům. 

8b) stipendijní programy

Kromě běžných stipendií za vynikající studijní výsledky, za vynikající umělecké, vědec-
ké, výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí výsledky a stipendií v případech tíživé sociální 
situace daMU realizuje stipendijní programy podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona ve smys-
lu finanční podpory tvůrčích činností studentů. Tyto programy jsou zaměřené na podporu 
iniciativy studentů. Rovný přístup k těmto stipendiím je zaručen formou grantových sou-
těží (Vnitřní grant DAMU, Burza projektů, Salon projektů), které simulují podmínky gran-
tových řízení, do nichž budou studenti vstupovat po ukončení studia. Tím DAMU přispívá 
k rozvoji přenositelných dovedností, schopnosti self-employment svých absolventů a zlep-
šuje jejich zaměstnatelnost na trhu práce. Kromě grantových mechanismů DAMU formou 
stipendií podporuje umělecké aktivity mimo sídlo školy (zejména stipendia určená na kry-
tí zvýšených nákladů na studium). Struktura dalších typů stipendií je regulována Stipendij-
ním řádem AMU.

O stipendijní prostředky na podporu realizace cvičení, absolventských filmů a dalších pro-
jektů studenti mohou soutěžit v systému Vnitřního grantu FaMU, v rámci programů, jako 
je OPPA, Studentská grantová soutěž, Freemovers aj.

Na haMU nejsou žádné vlastní stipendijní programy realizovány.	



36

8c) poradenské služby

daMU poskytuje poradenství v oboru hlas a hlasová terapie, a to ve spolupráci s Hlaso-
vým centrem Praha. Katedra produkce se prostřednictvím svých pedagogů v roce 2012 
stala členem expertního týmu, který na zakázku hlavního města Prahy zpracovává odbor-
nou studii na téma Optimalizace pražské divadelní sítě. Řada pedagogů se angažuje 
v poradenství divadlům a divadelním spolkům – dělají to ale spíš v rámci jiných pracovních 
úvazků a aktivit než v rámci pedagogického úvazku na DAMU. Běžná je rovněž individuální 
poradenská činnost formou konzultací uměleckých projektů absolventů. Kromě toho DAMU 
pořádá dny otevřených dveří pro zájemce o studium.

Vedle informací o studiu poskytovaných standardní cestou FaMU dvakrát do roka pořádá 
pro zájemce o studium dny otevřených dveří. Kromě pedagogů, kteří studentům poskytují 
poradenské služby v rámci individuální výuky, která je charakteristickým rysem a tradiční 
silnou stránkou školy, poskytuje studentům informace a poradenské služby v rámci i nad 
rámec svého běžného provozu studijní oddělení FAMU.

Výzkumné centrum MARC haMU poskytuje poradenské služby v oblasti akustických vlast-
ností hudebních nástrojů a měření akustických vlastností prostor s hudebním určením. 
Konkrétně v roce 2012 se zapojilo do vzdělávání odborníků v oblasti medicíny (foniatrie) – 
mezinárodní sympozium Komplexní vyšetření hrtanu a hlasu v ambulantní a klinické praxi, 
Hradec Králové, duben 2012, klinické logopedie – cyklus workshopů Praktický kurz hlaso-
vé rehabilitace a reedukace, Opočno, akustiky hudebních nástrojů – seminář pro kated-
ru DF MFF UK Praha, listopad 2012, speciálně varhan – seminář pro pracovníky Národního 
památkového ústavu k problematice vibrací stěn varhanních píšťal a práce s novým soft-
warem pro dokumentaci historických varhan.	

8d) studenti se specifickými potřebami

daMU: Studenti a absolventi katedry alternativního a loutkového divadla se za vedení 
MgA. Vladimíra Nováka, Ph.D., zabývají divadlem s mentálně postiženými. Loni byly usku-
tečněny čtyři veřejné společné dílny, deset dílen interních, nakoupeny materiály pro práci 
dílen, proběhly dvě premiéry nových představení, pořádán Rynholecký festival. Na katedře 
autorské tvorby a pedagogiky je v prvním ročníku handicapovaná studentka (DMO), které 
byl umožněn individuální studijní program s důrazem na hlasovou terapii.

V oborech FaMU nebyly v uplynulém roce do studia zapsány zdravotně handicapované 
osoby či osoby s jinými specifickými potřebami.

Na haMU nejsou studenti se specifickými potřebami. Sociálně slabí studenti mohou kdy-
koli v průběhu studia požádat o finanční výpomoc ze stipendijního fondu fakulty. Studen-
tům, kteří pečují o dítě, může být povolen individuální plán, kontrahování ročníků nebo 
naopak jejich rozložení do dvou let.

8e) podpora nadaným studentům, spolupráce se středními školami

Vzhledem k charakteru přijímacích zkoušek a procentu přijatých uchazečů (8 % v prů-
měru u všech oborů bakalářského a nenavazujícího magisterského stupně studia) lze říci, 
že na daMU studují zejména výjimečně nadaní studenti. I v této množině lze vysledovat 
podmnožinu mimořádně nadaných studentů. Vzhledem k individuálnímu charakteru výu-
ky i přístupu ze strany pedagogů mají tito studenti možnost přirozeně rozvíjet svůj talent. 
Se středními školami v tomto ohledu nespolupracuje. Talent studentů je prověřován během 
vícekolových přijímacích zkoušek.



37

Studenti FaMU jsou svými pedagogy již od přijímacího řízení vnímáni a vedeni v první řa-
dě jako kreativní osobnosti, vlastním cílem a smyslem studia na této umělecké škole je 
rozpoznání, podpora a rozvoj jejich specifického talentu. Profilace umělecké individuality 
jednotlivého studenta je vlastním cílem a náplní výuky. 

Mimořádně nadaní studenti mohou být přijati ke studiu na haMU, aniž by měli ukonče-
né středoškolské vzdělání. Jsou vysíláni na národní a mezinárodní soutěže a na mistrovské 
kurzy. Nadstandardně se jim věnují pedagogové hlavního oboru. 

 
8f) Ubytovací a stravovací služby

AMU neprovozuje stravovací služby, na všech fakultách však v režimu nájmu existují stra-
vovací zařízení jiných subjektů, která nabízejí možnost teplého jídla. Kromě toho fakulty 
zavádějí pro studenty a pracovníky automaty s chlazenými pokrmy.

tabulka 8.2

tab. 8.2: Ubytování, stravování*

Vysoká škola (název) akademie múzických umění v praze

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 129

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 20

Počet podaných žádostí o ubytování k 31/12/2012 163

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování 
k 31/12/2012

123

Počet lůžkodnů v roce 2012
34 664

mimo pronajatých zařízení a letního provozu

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2012 studentům 0

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2012 
zaměstnancům vysoké školy

0

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2012 ostatním 
strávníkům

0

8g) péče o zaměstnance

V rámci uzavřené Kolektivní smlouvy je péče o zaměstnance zajištěna např.:

 ● vedoucí pracoviště může přiznat zaměstnanci volno s náhradou mzdy v rozsahu dvou 
pra covních dnů za půl roku z důvodu náhlé nevolnosti i bez lékařského potvrzení

 ● nepedagogičtí pracovníci mají nárok na zákonnou dobu dovolené prodlouženou o jeden 
týden

 ● ve spolupráci s odborovou organizací umožňuje AMU letní rekreaci zaměstnancům a je-
jich rodinným příslušníkům v UVS Poněšice v délce 6 dnů, rekreace se pořádá v pěti 
šestidenních turnusech

AMU nemá zřízenou univerzitní školku.



38

9 infrastruktura

9a) Knihovna aMU 

tabulka 9.1

tab. 9.1: Vysokoškolské knihovny

akademie múzických umění v praze počet

Přírůstek knihovního fondu za rok 4 689

Knihovní fond celkem 187 876

Počet odebíraných titulů periodik: 
– fyzicky 
– elektronicky (odhad)*

92

Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, která knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) 
v papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci 
konsorcií na plnotextové zdroje

9b) informační a komunikační služby

V roce 2012 se upevňovala role informačních technologií jako podpůrného nástroje pro 
řízení a racionalizaci provozu AMU prakticky ve všech oblastech. Pracovníci Počítačové-
ho centra (PC AMU) se aktivně zúčastňovali jak koncepčních prací, tak realizace, oživování 
a zabezpečování provozu odpovídajících aplikací. Pracovníci PC AMU získali dotace k rozvo-
ji informační infrastruktury AMU prostřednictvím projektů FRVŠ a Fondu rozvoje CESNET. 
Aktivně se zúčastňují řešení Institucionálních rozvojových programů, zejména v oblastech 
rozvoje studijního informačního systému a budování informačního prostředí. Studentům 
jsou volně přístupné počítače ve veřejných počítačových učebnách, studovnách knihoven 
i na některých běžných shromažďovacích místech. 

Všechny důležité prostory jsou pokryty signálem WiFi Eduroam. AMU je aktivním účastní-
kem Federace akademických identit eduID.cz.

Všechny pražské objekty AMU jsou připojeny k internetu prostřednictvím sítí CESNET/PASNET 
v propustnosti 300–1000 Mb/sec., mimopražské (Beroun, Poněšice) – 100 Mb/sec.

Dále uvedený výčet samozřejmě neobsahuje průběžné aktualizace většiny fungujících apli-
kací a každodenní servisní a poradenské činnosti, nýbrž pouze významné inovační počiny, 
které pracovníci PC a počítačoví technici fakult vykonali nebo na nich v důležité míře spo-
lupracovali:

a) podpora výuky a samostatného studia:

 ● Studijní informační systém KOS byl upraven a doplněn tak, že je schopen evidovat pro-
gramy, obory a předměty v rozsahu potřebném pro ECTS. 

 ● V systému KOS byly provedeny HW i SW úpravy, zvyšující spolehlivost a bezpečnost 
jeho chodu, zejména virtualizovaná řešení v datovém centru AMU. 

 ● Dále pokračovaly práce na větvi webu věnované speciálně AMU ECTS.

 ● Byl zahájen sběr elektronických podob textových kvalifikačních prací prostřednictvím 
studijního systému KOS, který byl propojen s knihovním systémem Clavius a repozitá-
řem Dspace.



39

 ● Studenti jsou s možnostmi informačních technologií na AMU seznamováni při zápisech 
a zahájení akademického roku.

b) podpora řízení a racionalizace provozu aMU:

 ● Byl uveden do provozu pasportizační systém GISA. Do systému byla převedena data 
z geodetických zaměření všech objektů AMU a bylo zahájeno plnění některých vrstev 
(zatím DAMU). 

 ● Telefonní systém AMU byl kvůli úsporám převeden k jinému poskytovateli služeb.

 ● Byl inovován registrační systém ISKaM a rozšířena jeho webová rozhraní.

 ● Ve spolupráci s NAMU byla zprovozněna distribuce specializovaných informací.

 ● Ve spolupráci se Studiem FAMU je tvořen systém pro management tvorby studentských 
prací.

c) budování a inovace infrastruktury informačního systému aMU:

 ● Byla zásadně přebudována hlavní serverovna rektorátu AMU. Byly provedeny stavební 
práce související s protipožární ochranou. 

 ● Byl instalován automatický systém protipožární ochrany serverovny, využívající inertní 
zhášecí plyn.

 ● Veškeré vnitřní vybavení serverovny, zejména chlazení, klimatizace a pomocná vzducho-
technika, bylo zcela inovováno. 

 ● Pokračuje proces virtualizace serverů hlavních centrálních aplikací (KOS, FIS, e-mail, 
web) a přechod z končící platformy Novell Netware na perspektivní Novell Linux.

 ● Na DAMU byla vyměněna zastaralá telefonní ústředna za nová zařízení, kompatibilní s IP 
telefonií a přitom dovolující využít stávající infrastrukturu.

 ● Na DAMU byl zahájen provoz datového úložiště se záznamy studentských vystoupení 
a představení.

 ● Na FAMU byla rozšířena kapacita diskového pole katedry kamery o dalších 50 TB.

 ● Ve Studiu FAMU byl rozšířen stávající kamerový systém a pokračoval přechod technolo-
gie z analogové na digitální.

 ● Byla vybudována nová počítačová učebna katedry tance HAMU (projekt OPPA).

 ● Počítačové vybavení učeben Centra jazykové přípravy bylo zcela inovováno (projekt FRVŠ).

 ● Byly instalovány nové dohledové kamery v objektech kampusu Malostranské náměstí.

 ● Byla provedena revize položení kabelu mezi objekty Studio FAMU a Kolej Hradební – 
v rám ci úprav na křižovatce Zlatnická – Na Poříčí.



40

10 Celoživotní vzdělávání 

10a) Kurzy celoživotního vzdělávání

tabulka 10.1

tab. 10.1: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty kurzů)

Akademie múzických 
umění v Praze

 
Kurzy orientované na 

výkon povolání
Kurzy zájmové

U3V CELKEMSkupiny 
akreditovaných 

studijních programů
KKOV

do 15 
hod.

do 100 
hod.

více
do 15 
hod.

do 100 
hod.

Více

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 0 1 4 1 2 0 2 10

CeLKeM  0 1 4 1 2 0 2 10

haMU: Kurz DVPP v délce 4 semestrů s názvem Taneční a pohybová výchova (děti 4–12 let) 
na katedře tance v programu Taneční umění, zahájen v únoru 2012.

daMU: Jedná se o kurz DVPP Hlasové terapie 1×; kurz DVPP Kreativní pedagogiky 2×; 
MŘS 1× (Jílek); MŘS 1× (Švábová) + MŘS DV Hlas jako individualita 1× a U3V.

FaMU: Midpoint (mezinárodní dramaturgický program celoživotního vzdělávání zaměře-
ný na studenty a čerstvé absolventy škol participujících na projektu. Program zahrnuje 
4 mezinárodní workshopy, 2 workshopy zaměřené pouze na české studenty, 1 workshop 
pro slovenské studenty a on-line konzultace). 

10b) tabulka 10.2

tab. 10.2: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty účastníků)

Akademie 
múzických 
umění v Praze

 
Kurzy orientované 
na výkon povolání

Kurzy zájmové

U3V CELKEM

Z toho počet 
účastníků, již 
byli přijímaní do 
akreditovaných 
studijních programů 
podle § 60 zákona 
o vysokých školách

Skupiny 
akreditovaných 
studijních 
programů

KKOV
do 15 
hod.

do 
100 
hod.

více
do 15 
hod.

do 
100 
hod.

více

vědy a nauky 
o kultuře 
a umění

81,82 0 17 126 1 23 0 27  194  

CeLKeM  0 17 126 1 23 0 27  194  

haMU: Kurz DVPP Taneční a pohybová výchova  (děti 4–12  let) zahájilo 21 frekventantů, 
v průběhu studia ke konci 2. semestru pokračovalo ve studiu 18 účastníků, tj. 87 %.

daMU: Jedná se o počty účastníků v kurzech Hlasové terapie 17×; Kreativní pedagogiky 38 
+ 36×; MŘS 1× (Jílek); MŘS 1× (Švábová) + MŘS DV Hlas jako individualita 22× a U3V 26×.

FaMU: Mezinárodní program celoživotního vzdělávání Midpoint. Celkem účastníků z EU 56, 
z toho z ČR 34. V tabulce uvedeni pouze účastníci z České republiky.



41

11 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 
     (ve smyslu § 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách)

11a) naplňování dlouhodobého záměru

V oblasti výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti naplňovala AMU doporučené prio-
rity Dlouhodobého záměru MŠMT na roky 2011–2015 (zejména body 1.5, 2.2 a 3.5), Dlou-
hodobého záměru AMU na roky 2011–2015 (body 1e a 3c) a jeho aktualizace na rok 2012. 
Na AMU je dlouhodobě výzkum definován jako uměnovědný výzkum, výzkum v umění 
a výzkum prostřednictvím umění, metodologicky často opřený o antropologický, psycholo-
gický, experimentální atd. výzkum v terénu. Dominantní oblastí výzkumu na AMU je umě-
nověda ve svých rozličných podoblastech (divadlo, hudba, tanec, film, fotografie a moderní 
audiovizuální formy), a to jak z pohledu historického, tak teoretického. Vedle těchto tradič-
ních oblastí bádání se na AMU uskutečňuje též aplikovaný výzkum na poli akustiky, optiky 
a restaurování i archivace audiovizuálního materiálu. 

Na daMU probíhá výzkumná činnost především na třech badatelských pracovištích: na 
Ústavu  dramatické  a  scénické  tvorby, Ústavu  pro  výzkum  a  studium  autorského  herec-
tví a na Výzkumném pracovišti katedry alternativního a loutkového divadla. Nicméně věda 
a výzkum jsou přirozenou součástí studia a výuky na všech katedrách DAMU, zejména 
pak na katedře teorie a kritiky. Navíc je zde uskutečňováno doktorské studium ve čtyřech 
akreditovaných programech (alternativní a loutková tvorba a její teorie, autorské herectví 
a teorie autorské tvorby, scénická tvorba a teorie scénické tvorby a teorie a praxe divadel-
ní tvorby), kde rovněž probíhá intenzivní badatelská činnost.

Ústav dramatické a scénické tvorby, spjatý s činností zakladatele prof. Jaroslava Vost-
rého a jeho spolupracovníků, se systematicky zabývá zejména scénologií a historií i teo-
rií herecké tvorby. Těžiště publikační aktivity leží jednak v monografické ediční řadě Disk, 
jednak ve stejnojmenném odborném časopise: v roce 2012 byla vydána plánovaná čtyři 
čísla (39–42) v celkovém rozsahu 768 tiskových stran. Z vydaných knižních publikací toho-
to pracoviště jsou nejvýznamnější: (1) Jaroslav Vostrý: Scénování v době všeobecné scé-
novanosti: Úvod do scénologie, (2) Lenka Chválová: Žena v divadle Josefa Kajetána Tyla, 
(3) Milan Šotek: Hry se slovy a tanci, (4) Jiří Šesták: Divadlo – kultura – podmínky (osobní 
zkušenost). Kromě toho byl připraven k vydání rukopis Alexandra Gregara Město a (jeho) 
divadlo, pokračovaly práce na shromažďování dokumentárního materiálu a na přípravě 
obrazového doprovodu pro monografii Zuzany Sílové Komedianti na českém jevišti a dále 
pak v přípravě kolektivní monografie Sláva a bída herectví. 

Ústav  pro  výzkum a  studium  autorského  herectví založil prof. Ivan Vyskočil a čin-
nost ústavu je spjata s alternativním, psychosomaticky orientovaným pojetím studia 
a výzkumu dramatické kultury a tvorby. Klíčovou disciplínou studia a výzkumu je tzv. dia-
logické jednání s vnitřním partnerem, originální disciplína Ivana Vyskočila, jakožto cesta 
k psychosomatické kondici, tvořivé komunikaci, autorství a herectví v širším slova smyslu. 
V centru pozornosti ústavu jsou i další psychosomatické disciplíny, jako je disciplína hlasu, 
řeči a pohybu aj. V roce 2012 vznikly odborné publikace: (1) Kolektiv: Dialogické  jedná-
ní s vnitřním partnerem, (2) Michal Čunderle: O řeči a (3) Eva Stehlíková: Co  je nám po 
Hekubě. Kolektiv doktorandů vytvořil odbornou monografii To jsou různý otázky.

Nejmladší institucí DAMU věnující se vědě a výzkumu je Výzkumné pracoviště katedry 
alternativního a loutkového divadla. Zabývá se interakcemi jednotlivých komponentů 
jevištního díla v oblasti loutkového a alternativního divadla, novými zdroji dramaturgické-
ho uvažování a týmové inscenační praxe, vazbami mezi tradicí a vznikajícími novými diva-
delními formami, proměnami akcentů tvorby jevištní postavy a scénografickými postupy, 



42

využívajícími nové technické prostředky či postupy virtuální reality; reflektuje rovněž 
i tvorbu v netradičních prostorách a specifické inscenační postupy při divadelní tvorbě 
s klienty ústavů s handicapem, a to jak teoreticky, tak i v úzké návaznosti na kreativní 
oblast. Dílčí, průběžné studie jsou publikovány v odborné knize Divadlo a  interakce – VI 
(řešitel prof. M. Klíma); disertace Jiřího Havelky vyšla pod názvem Zmrazit čerstvé ovoce.

Na FaMU probíhá teoretický výzkum zejména v Centru audiovizuálních studií, kde nej-
významnějším projektem řešeným v roce 2012 byl mezioborový studentský projekt Ima-
gosféra. Ten se zabývá problémem současného města coby prostředí, kde se odehrává 
v různých úrovních řada procesů, které jsou mimo naši běžně reflektovanou zkušenost. 
Prostor je prosycen spektrem migrujících dat, obrazů a zvuků, které jsou pro neozbro-
jené smysly „neviditelné“ a „neslyšitelné“. Pro tento fenomén je navržen termín imago-
sféra. Ve své fyzikální podstatě označuje imagosféra elektromagnetické vlnění, určené 
k vzájemné komunikaci mezi stroji, případně mezi strojem a člověkem ve spektru mezi 
300 MHz a 6 GHz. Základním cílem projektu je prozkoumat imagosféru nejen z perspek-
tivy její technologické podmíněnosti, ale i z perspektivy uměleckého, literárního, sociální-
ho nebo hygienického diskurzu. Tento rámec souvisí úzce s tzv. elektrosmogem (přesněji 
s neionizujícím zářením), který rostoucí měrou prostupuje lokální i globální prostředí.

Na poli aplikovaného výzkumu je na katedře fotografie FAMU řešen v rámci Programu apli-
kovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI) rozsáhlý projekt Daguerro-
vo rejsování světlem – nové metody a postupy pro ochranu, péči a zpřístupnění kulturního 
dědictví  v  daguerrotypii, jehož cílem je zkvalitnit péči, ochranu a prezentaci kulturní-
ho dědictví v oblasti daguerrotypie jako extrémně ohroženého historického a uměleckého 
artefaktu – nejstaršího prakticky využitelného fotografického procesu. Tohoto cíle je dosa-
hováno exaktně přesnou, ověřitelnou a využitelnou rekonstrukcí daguerrotypického pro-
cesu jako základu pro komplexní laboratorní simulaci degradací a poškození daguerrotypií. 
Postupně jsou vytvářeny kvalitativně nové a efektivní metody restaurování a konzervová-
ní daguerrotypií.

Na haMU se teoretický výzkum uskutečňuje zejména na dvou specializovaných badatel-
ských pracovištích: na Ústavu teorie a dějin hudby a na Ústavu pro taneční vědu a apliko-
vaný výzkum pak ve Výzkumném centru hudební akustiky. Výsledky teoretického bádání 
byly publikovány převážně ve třetím svazku obnoveného odborného periodika pro hudeb-
ní teorii a tanec Živá hudba. 

Výzkumné centrum hudební akustiky zahájilo v loňském roce v rámci Programu apli-
kovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní  identity (NAKI) řešení čtyřletého projektu 
Hudebně akustická dokumentace historických varhan a jejich prostorů – součást národní-
ho  kulturního  dědictví, jehož obsahem je aplikace hudebněakustických a kulturně-histo-
rických vědeckovýzkumných poznatků do praxe v oblasti ochrany, péče, dokumentování 
a restaurování národního fondu historických varhan jako jedné skupiny nejohroženějších 
památek a jejich komplexní dokumentace, včetně zvuku a akustiky prostor jejich umístění; 
vědecké ověřování a následná metodická doporučení konzervačních materiálů a technolo-
gických postupů pro restaurování historických píšťal s ohledem na jejich zvukové vlastnos-
ti; vývoj užitného vzoru analyzačního zařízení pro dokumentování zvuku varhan „in situ“; 
vypracování metodiky analýzy zvuku varhan „in situ“ s využitím vyvinutého analyzační-
ho zařízení; vývoj užitného vzoru zařízení pro sledování vlivu teploty, vlhkosti a provozu 
na stav varhan; metodiky i realizace poloprovozu monitorování okolních vlivů či nevhodné 
manipulace s vazbou na změny zvuku a poškození varhan; vytvoření počítačově asistované 
dokumentace a evidence národního fondu památkově hodnotných varhan (včetně metodiky 
jejího plnění organologickými podklady, fyzikálně-akustickými daty a účelovými hudebními 
nahrávkami), vytvářející podmínky pro jejich systematickou záchranu.



43

Pokračování projektu Registru uměleckých výstupů (rUV) bylo v roce 2012 podpořeno 
z Centralizovaného rozvojového projektu celkovou částkou 14 127 000 Kč, z toho AMU zís-
kala 3 377 000 Kč. Z předchozích 17 stoupl počet vysokých škol a fakult, které jsou do 
projektu zapojeny, na 44. Na mezinárodní konferenci uskutečněné na Fakultě architektu-
ry ČVUT si účastníci navzájem vyměňovali zkušenosti s hodnocením uměleckých výstu-
pů v jiných evropských zemích. Byla vydána publikace RUV 3 a ve spolupráci s výpočetním 
centrem ČVUT vytvořena softwarová aplikace pro zadávání a hodnocení uměleckých výstu-
pů. Celý projekt nadále řídí Akademie múzických umění zastoupená profesorem Miloslavem 
Klímou.

11b) propojení tvůrčí a vzdělávací činnosti

Propojení umělecké činnosti se vzděláváním je principem, na jehož základě je AMU budo-
vána, a plyne ze samotného charakteru a náplně studia.

Za účelem vytváření co nejlepších podmínek pro tvůrčí činnost v jednotlivých oborech AMU 
zřizuje a dotuje specializovaná pracoviště, která přímo slouží propojení tvůrčí a vzděláva-
cí činnosti. Jde o Divadelní studio DISK, Studio FAMU, Galerii AMU (GAMU), Studio TON 
(Tanec – opera – nonverbální divadlo), divadlo Inspirace, zvuková studia jednotlivých fakult. 
Smyslem těchto pracovišť je zajistit, aby tvůrčí činnost studentů v absolventských ročnících 
probíhala v profesionálních podmínkách a co nejvíce se v tomto smyslu podobala praxi. 

Pro propojení uměleckovýzkumné tvůrčí činnosti s praxí se nachází prostor v pedagogic-
ké činnosti doktorandů, kteří výrazně přispívají k posílení inovativního potenciálu školy 
a k transferu nejmodernějších uměleckých postupů přímo do výuky. 

11c) zapojení studentů do tvůrčích činností

Výsledky školní umělecké práce studentů jsou pravidelně veřejně prezentovány, a podléha-
jí tak kritice odborné i laické veřejnosti, která napomáhá dalšímu uměleckému růstu stu-
dentů. Poslední ročníky katedry činoherního divadla a katedry alternativního a loutkového 
divadla představují výsledky své práce na scéně divadla DISK (v roce 2012 zde bylo nastu-
dováno 9 absolventských představení). Galerie AMU uspořádala 10 studentských výstav, 
především studentů katedry  fotografie a Centra  audiovizuálních  studií. HAMU uspořáda-
la v loňském roce v Sále Martinů, Galerii a Respiriu celkem 241 veřejných studentských 
koncertů. V produkci Studia TON HAMU, které zabezpečuje jevištní praxi studentů kateder 
pantomimy, tance, zpěvu a operní režie, dirigování a jazzové interpretace, bylo realizováno 
celkem 101 představení a koncertů, uvedených převážně v divadle Inspirace.

11d) Účelové prostředky na výzkum, vývoj a inovace

AMU získala v roce 2012 celkem 26 665 000 Kč na výzkum, vývoj a inovace. Tyto finan-
ční prostředky poskytly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo kul-
tury a Grantová agentura ČR. GA ČR podpořila projekt Miloslava Klímy Výzkum  začátku 
interakce jevištních komponentů 1980–1983, Ministerstvo kultury poskytlo v rámci Progra-
mu aplikovaného výzkumu a vývoje a národní kulturní identity (NAKI) podporu projektu 
Daguerrovo rejsování světlem – nové metody a postupy pro ochranu, péči a zpřístupnění 
kulturního dědictví v daguerrotypii Libora Jůna a projektu Hudebně akustická dokumenta-
ce historických varhan a jejich prostorů – součást národního kulturního dědictví, který ve 
spolupráci s Národním památkovým ústavem řeší Zdeněk Otčenášek.

Z prostředků MŠMT čerpala AMU podporu na Specifický vysokoškolský výzkum (SVV) a na 
Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKR). V rámci SVV bylo podpořeno 



44

25 studentských projektů, které umožnily svým řešitelům rozvíjet vlastní výzkum, sběr 
materiálu, uskutečnit zahraniční badatelské pobyty, nastudovat inscenace a doplnit kni-
hovní fondy o potřebnou odbornou literaturu. Mezi jejich výstupy je řada odborných studií, 
uspořádaných workshopů, výstav i knižních publikací, namátkou: Nové témbrové možnos-
ti akordeonu (Jiří Lukeš), Vliv nových nástrojových možností na skladatelské myšlení (Jan 
Krejčík), Kabaret Eduarda Basse (editor Milan Šotek), Žena v divadle Josefa Kajetána Tyla 
(Lenka Chválová), Divadlo – kultura – podmínky (Jiří Šesták), Hry se slovy a tanci (Milan 
Šotek), sborník studentů katedry autorské tvorby a pedagogiky To jsou různý otázky…

Dotaci v rámci DKR získalo celkem 12 projektů. Podpořena byla činnost Nakladatelství AMU 
a přípravy na dokončení pilotního projektu Registru uměleckých výstupů (RUV). DAMU zís-
kala dotaci na projekty Daniely Jobertové Metoda K. S. Stanislavského a její otisky v čes-
kém divadle a herecké pedagogice, Miloslava Klímy Interakce komponentů  jevištního díla 
a na pokračování projektů Jaroslava Vostrého Scéna a scéničnost v mediálním věku a Pře-
mysla Ruta Autorství. Na FAMU byly řešeny projekty pokračující z předchozích let: Labora-
toř digitální kinematografie (Marek Jícha), Fotografický obraz – umění, technologie, obsah 
(Robert Silverio) a Mediabáze.cz (Michal Bregant). Podporu pro tři projekty získala rovněž 
HAMU. Jednalo se o projekt Jaromíra Havlíka Živá hudba, projekt Romana Dykasta Čes-
ké  teorie hudby –  tradice, vývoj a  ideové koncepce a projekt Doroty Gremlicové Témata 
a výsledky současného tanečního výzkumu.
 

11e) Vědecké konference

V rámci festivalu Zlomvaz se na daMU uskutečnilo sympozium Pedagogika hlasového 
a řečového projevu profesionála. V souvislosti se 70. výročím založení divadelního a filmo-
vého oddělení Městské knihovny v Praze se podařilo Ústavu dramatické a scénické tvorby 
ve spolupráci s tímto pracovištěm uspořádat sympozium věnované uměleckým i lidským 
osudům předních hereckých osobností ve druhé polovině 30. a na počátku 40. let 20. sto-
letí. Konečně v rámci festivalu Přelet nad loutkářským hnízdem se na DAMU uskutečnil 
mezinárodní seminář Loutka a terapie aneb Loutkové divadlo jako prostor pro mezilidskou 
estetickou komunikaci. Katedra teorie a kritiky zorganizovala odborné setkání na téma Po 
stopách herecké metody K. S. Stanislavského na DAMU. Katedra ALD uspořádala v rámci 
oslav 60. výročí založení mezinárodní sympozium na téma Může být umělecká vysoká ško-
la laboratoří? za účasti pedagogů, vedoucích zahraničních kateder podobného zaměření, 
absolventů, doktorandů a studentů.

V roce 2012 FaMU nepořádala vědecké konference.

Na haMU katedra teorie a dějin hudby a Ústav teorie a dějin hudby uspořádaly vědeckou 
kon ferenci ke 100. výročí narození prof. Jaroslava Zicha; devátý ročník koncertu s odbornou 
diskusí Svár  teorie  s  praxí a spolupořádaly mezinárodní akci Prague  Shakuhachi  Festival. 
Katedra tance a Ústav pro taneční vědu pak na počest životního jubilea prof. Boženy Brod-
ské zorganizovaly vědeckou konferenci Tanec a balet v Čechách / Čechy v tanci a baletu.

tabulka 11.1

tab. 11.1: Vědecké konference (spolu)pořádané vysokou školou (počty)

Akademie múzických umění v Praze
CELKOVÝ 

počet

S počtem účastníků 
vyšším než 60 

(z CELKEM)

S mezinárodní 
účastí (z CELKEM)

CELKEM  5  2  3 



45

11f) podpora studentů doktorských programů a postdoktorandů

Výzkumná a tvůrčí činnost studentů doktorských studijních programů je na AMU podpo-
rována zejména z prostředků poskytovaných MŠMT na Specifický vysokoškolský výzkum 
(SVV). Z 25 projektů zmiňovaných v oddílu 11d byli u 15 studenti doktorského studia 
hlavními řešiteli (7 DAMU, 3 FAMU, 5 HAMU), u většiny z deseti zbývajících projektů čle-
ny řešitelského týmu. V rámci vědeckých výstupů těchto projektů vznikly mimo jiné čty-
ři disertační práce. Doktorandi byli také součástí téměř všech řešitelských týmů projektů 
DKR, či byli alespoň přizváni jako externí spolupracovníci. V roce 2012 získala AMU cen-
tralizovaný rozvojový projekt na vytváření startovních pracovních pozic postdoktorandů, 
v jehož rámci bylo podpořeno celkem 15 postdoktorandů. Vzhledem ke krácení prostředků 
z rozvojového programu nešlo vždy o plné úvazky.

Na daMU se studenti doktorských programů podíleli na řešení sedmi projektů v rám-
ci studentské grantové soutěže. Doktorandi, zejména v prezenční formě studia, rovněž 
pravidelně participují na výuce jako pedagogové. Pro krytí finančních nákladů s vytvá-
řením startovních pedagogických míst pro mladé pedagogy se daří několik let získávat 
tzv. rozvojový projekt podpory mladých pedagogů na fakultách. 

Vedení FaMU a členové oborové rady doktorského studia soustavně motivačně působí na 
potenciální adepty doktorského studia již na magisterském stupni. Díky tomu se daří zís-
kávat do doktorského studia kvalitní studenty, kteří se pak podílejí na badatelské, umě-
lecké i pedagogické činnosti. V loňském roce uspěli tři doktorandi FAMU se svými projekty 
v rámci studentské grantové soutěže.

Studenti doktorských programů na haMU měli možnost řešit projekty související s jejich 
disertační prací v rámci podpory pro specifický výzkum, jednalo se konkrétně o pět samo-
statných projektů a spoluúčast doktorandů na jednom týmovém projektu. Studenti doktor-
ských programů se zapojili i do dalších výzkumných a uměleckých aktivit fakulty, např. do 
projektu Živá hudba (redakce, autoři odborných studií publikovaných v časopise), při pořá-
dání konferencí a workshopů, koncertní a divadelní činnosti (např. realizace doktorského 
projektu inscenace díla B. Martinů Divadlo za branou, autor R. Vizváry). Studenti doktor-
ských programů se podíleli také na výuce, speciálně na katedře tance, pantomimy, teorie 
a dějin hudby. Někteří postdoktorandi nastoupili jako pedagogové v externím úvazku nebo 
spolupracovali s fakultou v rámci dalších tvůrčích a pedagogických aktivit. Postdoktoran-
di se zapojili také do výzkumných a vědeckých aktivit (podíl na projektech, účast na kon-
ferencích, např. v souvislosti s projektem DKR Témata a výsledky  současného  tanečního 
výzkumu).

11g) podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních 
programů

daMU spolupracuje s vybranými českými divadly a organizacemi (festivaly, agentury), 
kam své studenty vysílá na odborné stáže v rámci povinných předmětů. Divadla a organi-
zace poskytují DAMU zpětnou vazbu a hodnotí případné výkony (lektorát, rešerše, příprava 
dílčích materiálů, produkční spolupráce atd.) studentů v rámci procesu zkoušení inscena-
ce nebo příprav realizace akce. V rámci aplikovaného divadla vycházejí studenti při tvorbě 
svých projektů mnohdy ze znalosti a průzkumu cílové instituce či skupiny. Některé projek-
ty vznikají přímo na základě impulzu, zakázky ze strany konkrétní instituce a reagují tak na 
aktuální potřebu z praxe (výstavy v muzeu, galerijní programy, projekty pro školy apod.). 

Na FaMU se na tvorbě a uskutečňování cvičení v rámci studijních programů podíleli čet-
ní partneři z aplikační sféry. Klíčovou roli tu sehrává Studio FAMU, jehož dlouhodobým 



46

záměrem je pečlivě zvažovat možné koprodukční vztahy i vztahy s dodavateli a vytvářet 
tak kvalitní zázemí pro nadstandardní tvorbu projektů studentů FAMU. Zmínit lze napří-
klad koprodukční projekt Všiváci, celovečerní debut posluchače doktorského studia kated-
ry produkce Romana Kašparovského, který vznikal ve spolupráci se společností Axman 
Production a za účasti České televize. Studio FAMU také započalo užší koprodukční spolu-
práci s Barrandov Studiem, kde v roce 2012 byly podepsány hned tři koprodukční smlou-
vy, a to na bakalářský snímek Čo sme robili predtým... studenta katedry režie Vladimíra 
Mičůcha, absolventský snímek Vyzpytatelné  cesty studenta katedry režie Víta Zapleta-
la a mimořádné cvičení Přechodné vědomí, které realizují Dawson Productions, UTB Zlín, 
Barrandov Studio a FAMU. Dalším snímkem, který má koprodukční potenciál, je Cesta do 
Říma, absolventský projekt studenta katedry režie Tomazse Mielnika, který výrobně reali-
zuje společnost Background Films. Se společností Black Balance byla uzavřena koproduk ční 
smlouva na výrobu ambiciózního projektu Já, Olga Hepnarová a se společností Film&Roll 
a za účasti České televize se Studio FAMU podílí na výrobě dokumentární série Jeden rok 
s Fulbrightem. 

Většina pedagogů haMU se zároveň uplatňuje v aplikační sféře, zejména aktivní hudeb-
níci. Ve většině studijních oborů mají studenti možnost vykonávat praxi v profesionálních 
institucích, kulturních organizacích (MHF Pražské jaro, orchestr FOK, agentura Arco Diva), 
účinkovat v divadlech a orchestrech. Konkrétně v roce 2012 např. PKF, FOK, ČF, SOP, ND, 
Divadlo F. X. Šaldy v Liberci, Divadlo J. K. Tyla v Plzni. Některé studentské projekty byly 
začleněny do dramaturgie profesionálních scén (NoD Roxy, Ponec, Nová scéna ND) nebo 
byly součástí festivalů. Intenzivní spolupráce s aplikační sférou probíhá v oboru hudební 
zvuk (katedra hudebního zvuku, Výzkumné centrum MARC), kde se studijní plány uskuteč-
ňují v úzkém kontaktu s aplikační sférou. Obdobně tomu bylo také v případě oboru hudeb-
ní režie a hudební management. 

11h) spolupráce s aplikační sférou a přenos inovací

V případě umělecké školy, jakou je AMU, je třeba spolupráci s aplikační sférou spatřovat 
v takřka každodenním přenosu nových teoretických poznatků a zejména tvůrčích podnětů 
a postupů do uměleckého prostředí.

daMU: Inovace v oblasti divadla jsou ověřovány až v praxi, neboť teprve přímý kontakt 
s diváky činí divadelní dílo kompletním. Osvědčuje se úzká spolupráce s institucemi adek-
vátními alternativní tvorbě (MeetFactory, La Fabrika, NoD, Eliadova knihovna, Studio Alta, 
divadlo Ponec, Alfred ve dvoře, Nová scéna ND, festival 4+4 dny v pohybu, Open Air fes-
tival v Hradci Králové apod.) s aktivní účastí studentů. Kromě jiných zejména studijní pro-
gram Divadelní tvorba v netradičních prostorách svými sociálními intervencemi postihuje 
širokou oblast uměleckých zájmů, občanské angažovanosti, sociologického mappingu a dal-
ších kontaktů s aplikační sférou. V rámci studia některých oborů vznikají didaktické pro-
jekty, které jsou konzultovány i se zaměstnanci institucí, pro něž vznikají (školy, galerie, 
muzea, knihovny). Tyto projekty často významně ovlivňují podobu dalších projektů a akti-
vit těchto institucí. Odborníci z aplikační sféry pomáhají přizpůsobit metodiku projektového 
řízení na divadelní projekty, u kterých se v ČR zatím příliš nepoužívá. S výukou pomáhají 
manažeři např. z oblasti reklamy – M. Deus nebo IT – M. Hudeček.

Kabinet obrazové techniky FaMU v roce 2012 pokračoval v přípravě metodiky pro pro-
jekt aplikovaného výzkumu – Metodiky digitalizace Národního filmového fondu. Pracovní-
ci Kabinetu se věnují zejména výzkumu nástrojů a metodik a jejich ověření pro odborné 
zkvalitnění současného systému péče o archivní fondy s využitím moderních technologií 
průzkumu a prezentace kulturního dědictví, jejichž cílem je jeho zabezpečení a ochrana 



47

a v neposlední řadě vytvoření certifikovaných metodik postprodukčního zpracování digita-
lizovaného filmu tak, aby při zachování kvality obrazu byly vynaložené finanční prostřed-
ky na digitalizaci minimální. Dlouhodobým záměrem je rovněž vytvoření centra poradenské 
a analytické služby pro potřeby průmyslové digitalizace kinematografických obrazů, které 
bude zajišťovat aplikaci certifikovaných metodik v praxi.

haMU: Spolupráce s aplikační sférou při tvorbě a přenosu inovací probíhala zejména na 
půdě Výzkumného centra hudební akustiky na HAMU v oboru hudební akustiky, které se 
dlouhodobě zabývá vývojem nových technických prostředků a metod v oboru a při tom 
spolupracuje se subjekty aplikační sféry v Čechách i v zahraničí a nabízí vlastní inovace 
(např. software pro analýzu hlasu) pro uplatnění v aplikační sféře.

11i) smlouvy s aplikační sférou 

AMU nemá uzavřeny smlouvy takového typu, avšak samozřejmě smlouvy sui generis např. 
s Českou televizí či Pražským jarem uzavřeny má.

Využívání výsledků výzkumu Výzkumného centra hudební akustiky MARC s aplikační sfé-
rou (firmy Soning Praha a.s., Organa s.r.o., Houslařský ateliér J. B. Špidlena, ROZAWOOD, 
a.s., Škoda Auto a.s.) bylo v roce 2011 též řešeno smluvně, platnost těchto smluv pokračo-
vala i v roce 2012. V roce 2012 byly uzavřeny níže uvedené nové smluvní vztahy na využi-
tí výsledků výzkumu:

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s., Středisko rané péče Tamtam, síd-
lo: Hábova 1571, Praha 5 – Stodůlky, Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, 
katedra hudební výchovy, sídlo: Poříčí 31, Staré Brno, Pedagogická fakulta Univerzi-
ty Komenského v Bratislavě, katedra logopedie, sídlo: Račianska 59, 813 34 Bratislava, 
Fakultní nemocnice Hradec Králové, sídlo: Sokolská tř. 581, Hradec Králové

11j) Odborníci z „aplikační“ sféry podílející se na výuce 

Naprostá většina pedagogů všech tří fakult, a to jak v řádném pracovním poměru, tak 
pracovníků v jiných typech pracovněprávního vztahu, než je pracovní poměr, je aktivní-
mi umělci v divadelních, filmových, hudebních a tanečních oborech, kteří se aktivně věnují 
praxi, jsou tedy v tomto smyslu odborníky z aplikační sféry. 

tabulka 11.2 

tab. 11.2: Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce  
v akreditovaných studijních programech** (počty)

Akademie múzických umění v Praze Počty osob

Divadelní fakulta 152 

Filmová a televizní fakulta 121

Hudební a taneční fakulta 136

CELKEM 409

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

Pozn.: ** = osoby, které se v daném roce podílely na výuce alespoň v jednom předmětu



48

11k) studijní obory s povinnou odbornou praxí 

tabulka 11.3

tab. 11.3: studijní obory, které mají ve své obsahové 
náplni povinné absolvování odborné praxe po dobu 

alespoň 1 měsíce (počty)

Akademie múzických umění v Praze Počty studijních oborů

Divadelní fakulta 0 

Filmová a televizní fakulta 0

Hudební a taneční fakulta 0

CELKEM  0

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

11l) příjmy aMU z prodeje licencí 

Výše příjmů, které AMU získala z prodeje licencí v roce 2012: 24 tis. Kč

11m) příjmy ze smluvního výzkumu

AMU nezískala ze smluvních zakázek za uskutečnění tzv. smluvního (kontrahovaného) 
výzkumu a vývoje (tj. aktivit ve VaVaI, které AMU realizovala za úplatu pro subjekty apli-
kační sféry) žádné příjmy.

11n) placené kurzy pro pracovníky aplikační sféry

Kurzy nebyly pořádány.

11o) příjmy z konzultací pro subjekty aplikační sféry

AMU neobdržela tento typ příjmů.

11p) počet spin-off / start-up podniků podpořených aMU

Nebyly podpořeny žádné.

tabulka 11.4

tab. 11.4: spin-off / start-up podniky podpořené 
vysokou školou v roce 2012 (počty)

Akademie múzických umění v Praze
Počet spin-off / start-up 

podniků

CELKEM 0 



49

11q) strategie pro komercializaci

Jakékoli umělecké dílo je dílem teprve tehdy, dostane-li se do kontaktu s uživatelem, adre-
sátem. To znamená, že veškeré veřejné prezentace – jichž je ve vyšších ročnících studia 
naprostá převaha – se konají v rámci autorského zákona, a tedy v komerčních podmín-
kách. Veškeré inovace, novinky a objevy jsou přirozeně aplikovány v celé umělecké sféře 
přímo či jako inspirace k dalšímu rozvoji. Převod výsledků studia a výzkumu umělecké ško-
ly tedy nelze chápat jako předmět komerčního využití, jak je tomu přirozeně v neumělec-
kých oborech.

Licencované využívání výsledků Výzkumného centra hudební akustiky MARC HAMU v apli-
kační a potenciálně komerční sféře je uskutečňováno tak, aby tato sféra zpětně bezúplatně 
poskytovala údaje pro další výzkum. Tato strategie se dlouhodobě ukazuje jako výhodná.

11r) působení v regionu a v rámci celé české republiky 

AMU má celostátní charakter působnosti. Její absolventi působí v kulturních institucích 
a vytvářejí umělecká díla celonárodního významu, respektive se po absolutoriu vrace-
jí do regionů a působí v nich. Jako kulturní instituce sui generis pak AMU působí zejmé-
na v hlavním městě. Jednotliví akademičtí pracovníci AMU svým působením v redakčních 
radách významných oborových periodik, komisích a radách regionálních i celostátních fes-
tivalů a přehlídek, dále vedením workshopů a dílen i členstvím v profesních organizacích 
spoluvytvářejí podobu české kultury. 

daMU spolupracuje trvale s divadly, divadelními aktivitami, orchestry, hudebními skupi-
nami a kulturními institucemi po celém území České republiky, přičemž tuto spolupráci 
považuje za přirozenou a nezbytnou součást výukového a badatelského procesu. Školní 
divadlo DISK, vč. studia Řetízek a učebny K222, je pevnou součástí pražské divadelní sítě. 
Pedagogové DAMU jsou členy grantových komisí jak MK ČR, tak HMP, aktivně se zapojují 
do projektu optimalizace pražské divadelní sítě. Absolventi kromě profesionálních divadel-
ních aktivit působí jako vedoucí amatérských souborů, pedagogové ZUŠ a pedagogové vol-
ného času. 

FaMU pravidelně představuje tvůrčí výstupy svých studentů jak na pražských, tak na re-
gio nálních projekcích, přehlídkách a festivalech, a vstupuje tak do kontextu kulturního živo-
ta v mimopražských regionech. Katedra fotografie pořádá pravidelné výstavy ve Výstavní 
síni Jiřího Jeníčka v Berouně.

haMU spolupracuje jednak s institucemi a samosprávou v hlavním městě, ale zároveň 
s regionálními divadly a orchestry (Plzeň, Brno, Liberec, České Budějovice, Teplice, Hra-
dec Králové). Řada studentů a absolventů se uplatňuje v regionálních uměleckých institu-
cích. V některých oborech má HAMU výrazně nadregionální charakter. Jedná se především 
o obory, které se v republice vyučují pouze na HAMU, jako jsou obory taneční (pedagogika 
tance, choreografie, taneční věda), obor pantomima a hudební teorie.



50

12 internacionalizace

12a) strategie rozvoje mezinárodních vztahů a mezinárodního 
prostředí – prioritní oblasti

Stejně jako v předchozích letech se AMU snaží rozvíjet a kultivovat mezinárodní vztahy 
jak v rámci Evropy, tak mimo ni. Dlouhodobé strategické cíle a priority školy, realizované 
v různé míře na jednotlivých fakultách, lze shrnout do následujících bodů: 1. výjezdy na 
zahraniční festivaly či soutěže, 2. společné dílny českých a zahraničních studentů, 3. stu-
dijní a tvůrčí zahraniční cesty pedagogů AMU na partnerské školy či do jiných významných 
oborových institucí, 4. hostování významných zahraničních uměleckých osobností, 5. indi-
viduální výjezdy studentů AMU na studijní a tvůrčí cesty za účelem rešerše, přípravy diplo-
mové práce atd. 

AMU prostřednictvím svých fakult pokračuje ve spolupráci s evropskými partnerskými 
školami v rámci programu LLP/Erasmus, přičemž seznam partnerských škol je neustále 
aktuali zován (v současné době 161 smluv), aby co nejlépe odpovídal současným potřebám 
jednotlivých kateder; studenti jsou v první řadě vysíláni na partnerské školy, teprve poté – 
v souladu s prioritami programu Erasmus – na pracovní stáže, realizují se mobility pedago-
gů i administrativních pracovníků. Ze strany zahraničních škol je o AMU stále větší zájem 
a počet studentů přijíždějících v rámci programu Erasmus narůstá. Zároveň se rozvíjejí 
i vztahy v mimoevropském prostoru, v roce 2012 především zaměřené na navazování kon-
taktů v Severní Americe (USA, Kanada, Mexiko) – například formou pravidelných semes-
trálních pobytů studentů amerických škol na AMU –, Asii (Japonsko, Čína, Korea) a na 
Blízkém východě (Libanon, Izrael, Jordánsko).

Stále větší důraz je kladen – a to na všech fakultách – na zkvalitňování nabídky anglických 
akreditovaných programů i krátkodobých neakreditovaných kurzů a letních škol. V tom-
to ohledu škola zlepšuje i propagaci těchto programů prostřednictvím osobních kontak-
tů, ale začíná využívat i nabídky studijních portálů, které umožňují porovnávání podobně 
zaměřených programů a tím pádem slouží i k lepší profilaci nabídky AMU. AMU je nadá-
le členem evropských univerzitních a uměleckých asociací s přesahem i mimo evropský 
kontinent, např. EUA a ELIA, jejichž prostřednictvím se zapojuje do evropské vzděláva-
cí politiky (účast na konferenci ELIA ve Vídni v listopadu 2012); v roce 2012 se DAMU sta-
la členem asociace ENCATC.

daMU 

V roce 2012 se uskutečnily výjezdy pedagogů DAMU, jejichž cílem bylo buď navázání kon-
taktů se zahraničními školami a porovnání metodik, postupů a umělecko-pedagogických 
výsledků (např. vedoucí KALD J. Havelka navštívil prestižní anglickou školu The Central 
School of Speech and Drama, prof. K. Makonj partnerskou školu v chorvatském Osije-
ku, prof. J. Pilátová polskou Varšavskou univerzitu, pedagogové katedry autorské tvorby 
a pedagogiky prezentovali dialogické jednání na školách ve Velké Británii), nebo dopro-
vod studentů na mezinárodní festivaly (např. inscenace KČD na festivalu Moja šanc v Rus-
ku, inscenace KALD ve Slovinsku a Chorvatsku, site-specific projekt KALD v Českém domě 
v Bukurešti). Pedagogové rovněž vyjeli na mezinárodní konference (např. konference Stu-
dia MCHAT v Moskvě věnovaná K. S. Stanislavskému, konference evropských uměleckých 
škol pořádaná ELIA atd.). Setkávání s kolegy a partnery ze zahraničních škol, ale i s vol-
ně působícími umělci umožňuje neustálé srovnávání pedagogických metod i uměleckých 
postupů rozvíjených na DAMU a jejich zasazování do kontextu současného divadelního 
umění, současných tvůrčích trendů. 



51

DAMU podpořila krátkodobé zahraniční výjezdy studentů, zejména v případech, kdy se 
jednalo o účast na prestižní umělecké akci, prezentaci výjimečného studijního tvůrčího 
výsledku či kofinancování cesty na podporu vzniku mezioborového tvůrčího počinu, účast 
a prezentaci vlastního výzkumu na odborné konferenci, realizaci oborové praxe, rešerše 
pro diplomové práce či další specifická školní zadání. Pro studenty DAMU je setkávání se 
zahraničními vrstevníky z oboru zásadním prostředkem pro obohacení vlastní praxe, díky 
němuž na jedné straně aplikují získané dovednosti, na druhé straně ověřují své schopnosti 
uplatnění ve vysoce konkurenčním mezinárodním kontextu.

Jako každý rok i v roce 2012 umožnila fakulta několika studentům realizovat delší zahra-
niční pobyty (kdysi Free Movers). Studenti byli vždy vybíráni interním řízením na zákla-
dě předložených projektů. V roce 2012 se uskutečnily 3 pobyty, 2 tříměsíční na školách 
v USA, jeden kratší v Turecku. Veškeré tyto pobyty přispívají nejen ke zvyšování odbor-
nosti studentů DAMU, ale i k rozšiřování povědomí o DAMU jako moderní a otevřené umě-
lecké škole. DAMU dále klade velký důraz na pedagogické a tvůrčí dílny, které realizují 
odborníci z partnerských škol či významně činné umělecké osobnosti. Jde většinou o něko-
likadenní až několikatýdenní výuku určenou konkrétní katedře či otevřenou i studentům 
z jiných kateder. Tyto dílny byly vysoce hodnoceny studenty, kteří vstupy zahr. odborní-
ků vnímají jako zásadní obohacení základního studijního programu. Tuto prioritu DAMU 
rovněž velmi ocenila mezinárodní hodnoticí komise, která v r. 2012 na DAMU provedla 
důkladnou institucionální a tematickou (oborovou) evaluaci. Stejný cíl má i aktivní členství 
DAMU v mezinárodních organizacích: vedle členství v Evropské lize uměleckých škol DAMU 
(resp. KP) vstoupila do sítě ENCATC sdružující instituce poskytující vzdělání v oblasti umě-
leckého managementu a administrativy.

FaMU

Základní strategie FAMU v roce 2012 spočívala v udržení zájmu zahraničních studentů 
o roční (Academy Program) či semestrální programy (Special Production, CET, NYU) a let-
ní kurzy a workshopy. Naproti tomu mírně poklesl zájem o bakalářský a magisterský pro-
gram v angličtině na katedře fotografie. Koncem roku byl po dlouhých přípravách spuštěn 
na katedře kamery nový dvouletý magisterský program v anglickém jazyce nazvaný FAMU 
CINEMATOGRAPHY KK, zaměřený na výuku speciálních kameramanských dovedností. 
V souvislosti s navazováním kontaktů se školami na Blízkém východě uspořádali dva peda-
gogové (Michael Gahut, Marek Jícha) 14denní intenzivní Camera Workshop na filmové škole 
The Royal Film Commission v Jordánsku. Workshop měl velký ohlas a bylo dohodnuto jeho 
každoroční opakování.

Byla dále zkvalitněna výuka v prakticky zaměřeném semestrálním kurzu CIEE Film Studies, 
což se projevilo v dalším mírném nárůstu počtu studentů. Velmi úspěšně se rozvíjí i let-
ní kurz Yale FAMU Summer Film School. Pokračuje nedávno založená tradice pořádání akce 
MIDPOINT Central European Script Center, slibně se rozvíjející iniciativy pěti partnerských 
škol (Praha, Bratislava, Lodž, Budapešť, Bukurešť), která nabízí studentům a mladým pro-
fesionálům filmovou dramaturgii a podporuje spolupráci scenáristy, režiséra a producenta 
v tvůrčím procesu.  

V rámci grantu OPPA zaměřeného na mobility studentů a pedagogů se uskutečnila řada 
kolektivních (pedagog + studenti) i individuálních stáží sloužících k inovaci výuky. 

Úspěšně pokračovala spolupráce se zahraničními vysokými školami v rámci rozvojových 
programů. Stáže formou free movers využívají studenti ke stážím na partnerských mimo-
evropských školách a rovněž velmi oceňují krátkodobou mobilitu umožňující účast na mezi-
národních filmových festivalech, na nichž byly uvedeny nebo oceněny jejich filmy. 



52

haMU

Hudební fakulta je již sedmnáctým rokem členem AEC (Asociace evropských konzerva-
toří a hudebních akademií) a je v mezinárodním měřítku zapojena do mnoha projektů 
AEC – mezinárodní projekty, setkání, konference. V roce 2012 na setkání AEC v Neapo-
li reprezentoval HAMU Radim Dolanský. HAMU dále spolupracuje v rámci projektu Cultu-
re 2000, ENCOUNTER in Santander a na projektu Praha–Vídeň–Budapešť (viz rozvojový 
projekt Internacionalizace), v rámci tohoto projektu probíhají i mezinárodní interpretační 
soutěže. Další aktivita směřuje do Japonska, kde hudební fakulta spolupracuje s Toyama 
Prefectural and Cultural Association. Každý rok vyjíždějí naši instrumentalisté do Japonska 
do TOHO Academy Orchestra – Toyama (na tříměsíční stáže) a studenti taneční a nonver-
bální katedry na desetidenní pobyty v rámci festivalů. Japonská strana vysílá studenta na 
HAMU na roční studijní pobyt. V rámci spolupráce s Japonskem se pravidelně zúčastňuje-
me Kyoto International Music Students Festival.

V roce 2012 dva studenti HAMU reprezentovali fakultu na prestižních kurzech v Dartingto-
nu. V rámci tzv. mezinárodní spolupráce vycestovalo několik dalších studentů do zahraničí, 
kde absolvovali stáže u předních světových umělců jako Aprile Millo, Elizabeth Connell, Iva-
na Bacciocckého, prof. Duncana McTiera, prof. Evženie Epshtein, prof. Michaela Frischen-
schlagera, prof. Gottfrieda Johannese Pokorného aj.

12b) zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích 
programů, vč. mobilit

Do vzdělávacích evropských aktivit se AMU zapojuje především v programu Erasmus, ve 
kterém studentské studijní pobyty a pracovní stáže, pedagogické mobility či pracovní stáže 
administrativních pracovníků umožňují poznávání chodu a organizace partnerských škol, 
potvrzují a naplňují smysl a význam tohoto zavedeného evropského vysokoškolského pro-
gramu. 

Hudební a taneční fakulta vyslala díky dlouholeté spolupráci s Kyoto International Music 
Students Festival studenty i pedagogy do Japonska na náklady druhé strany. V rámci EU 
byli přijati studenti prostřednictvím programu SAIA a Visegrádského fondu, mimoevrop-
ští studenti i pedagogové byli přijati na AMU prostřednictvím a za finanční podpory Domu 
zahraničních služeb, Institucionálního rozvojového programu a Fulbrightovy komise.



53

t
a
b

u
lk

a
 1

2
.1

t
a
b

. 
1

2
.1

: 
z

a
p

o
je

n
í 

v
y
s
o

k
é
 š

k
o

ly
 d

o
 m

e
z
in

á
ro

d
n

íc
h

 v
z
d

ě
lá

v
a
c
íc

h
 p

ro
g

ra
m

ů

A
ka

d
e
m

ie
 

m
ú
zi

ck
ýc

h
 u

m
ě
n
í 

v 
P
ra

ze
P
ro

g
ra

m
y 

E
U

 p
ro

 v
zd

ě
lá

vá
n
í 
a
 p

ří
p
ra

vu
 n

a 
p
ov

o
lá

n
í

 
 

 
 

C
E
LK

E
M

 
E
ra

sm
u
s

C
o
m

e
n
iu

s
G

ru
n
d
tw

ig
Le

o
n
a
rd

o
Je

a
n
 

M
o
n
n
e
t

E
ra

sm
u
s 

M
u
n
d
u
s

Te
m

p
u
s

D
al

ší
C

e
e
p
u
s

A
k
ti
o
n

R
oz

vo
jo

vé
 

p
ro

g
ra

m
y 

M
Š
M

T
O

st
a
tn

í

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P
o
če

t 
p
ro

je
k
tů

1
 

 
 

 
 

 
2

 
 

1
 

4
P
o
če

t 
v
ys

la
n
ýc

h
 

st
u
d
e
n
tů

*
11

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
3
2

1
8

2
6
9

P
o
če

t 
p
ři

ja
tý

ch
 

st
u
d
e
n
tů

*
*

7
8

 
 

 
 

 
 

3
 

 
10

11
8

2
0
9

P
o
če

t 
v
ys

la
n
ýc

h
 

ak
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů
*
*
*

2
5

 
 

 
 

 
 

 
 

 
31

1
8

74

P
o
če

t 
p
ři

ja
tý

ch
 

ak
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů
*
*
*
*

1
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
17

10
3
9

P
o
če

t 
v
ys

la
n
ýc

h
 

o
st

a
tn

íc
h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4

P
o
če

t 
p
ři

ja
tý

ch
 

o
st

a
tn

íc
h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

D
o
ta

ce
 v

 t
is

. 
K
č

7
 0

1
5

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2
 8

1
5

 
9
 8

3
0

P
o
zn

.:
 *

 =
 V

y
jí
žd

ě
jí
cí

 s
tu

d
e
n
ti
 –

 s
tu

d
e
n
ti
, 

k
te

ří
 v

 r
o
ce

 2
0
1
2
 a

b
so

lv
o
v
a
li 

za
h
ra

n
ič

n
í 
p
o
b
y
t,

 z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 i
 t

i 
st

u
d
e
n
ti
, 

je
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

za
ča

l 
v
 r

o
ce

 2
0
1
1
. 

Z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e 
p
o
u
ze

 s
tu

d
e
n
ti
, 

je
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

tr
v
a
l 
v
íc

e
 n

e
ž 

4
 t

ýd
n
y 

(2
8
 d

n
í)

. 
P
o
k
u
d
 V

Š
 u

v
á
d
í 
i 
ji
n
a
k 

d
lo

u
h
é
 v

ý
je

zd
y,

 u
ve

d
e
 t

o
 v

 p
o
zn

á
m

ce
 k

 t
a
b
u
lc

e
.

P
o
zn

.:
 *

*
 =

 P
ři

jí
žd

ě
jí
cí

 s
tu

d
e
n
ti
 –

 s
tu

d
e
n
ti
, 

k
te

ří
 p

ři
je

li 
v
 r

o
ce

 2
0
1
2
, 

za
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 i
 t

i 
st

u
d
e
n
ti
, 

je
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

za
ča

l 
v
 r

o
ce

 2
0
1
1
. 

Z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 p

o
u
ze

 s
tu

d
e
n
ti
, 

je
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

tr
v
a
l 
v
íc

e
 n

e
ž 

4
 t

ýd
n
y 

(2
8
 d

n
í)

. 
P
o
k
u
d
 V

Š
 u

v
á
d
í 
i 
ji
n
a
k 

d
lo

u
h
é
 v

ý
je

zd
y,

 u
ve

d
e
 t

o
 v

 p
o
zn

á
m

ce
 k

 t
a
b
u
lc

e
.

P
o
zn

.:
 *

*
*
 =

 V
y
jí
žd

ě
jí
cí

 a
k
a
d
e
m

ič
tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 
–
 p

ra
co

v
n
íc

i,
 k

te
ří

 v
 r

o
ce

 2
0
1
2
 a

b
so

lv
o
v
a
li 

za
h
ra

n
ič

n
í 
p
o
b
y
t,

 z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 i

 t
i 
p
ra

co
v
n
íc

i,
 j

e
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

za
ča

l 
v
 r

o
ce

 
2
0
1
1
. 

Z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 p

o
u
ze

 p
ra

co
v
n
íc

i,
 j

e
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

tr
v
a
l 
v
íc

e
 n

e
ž 

5
 p

ra
co

v
n
íc

h
 d

n
í.
 P

o
k
u
d
 V

Š
 u

v
á
d
í 
i 
ji
n
a
k 

d
lo

u
h
é
 v

ý
je

zd
y,

 u
ve

d
e
 t

o
 v

 p
o
zn

á
m

ce
 k

 t
a
b
u
lc

e
.

P
o
zn

.:
 *

*
*
*
 =

 P
ři

jí
žd

ě
jí
cí

 a
k
a
d
e
m

ič
tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 
–
 p

ra
co

v
n
íc

i,
 k

te
ří

 p
ři

je
li 

v
 r

o
ce

 2
0
1
2
, 

za
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e
 i
 t

i 
p
ra

co
v
n
íc

i,
 j

e
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

za
ča

l 
v
 r

o
ce

 2
0
1
1
. 

Z
a
p
o
čí

tá
v
a
jí
 s

e 
p
o
u
ze

 p
ra

co
v
n
íc

i,
 j

e
ji
ch

ž 
p
o
b
y
t 

tr
v
a
l 
v
íc

e
 n

e
ž 

5
 p

ra
co

v
n
íc

h
 d

n
í.
 P

o
k
u
d
 V

Š
 u

v
á
d
í 
i 
ji
n
a
k 

d
lo

u
h
é
 v

ý
je

zd
y,

 u
ve

d
e
 t

o
 v

 p
o
zn

á
m

ce
 k

 t
a
b
u
lc

e
.



54

12c) zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu 
a vývoje, vč. mobilit

tabulka 12.2

tab. 12.2: zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu a vývoje

Akademie múzických umění v Praze 7. rámcový program EK  

CELKEM

 CELKEM
Z toho Marie- 
-Curie Actions

Ostatní

Počet projektů     

Počet vyslaných studentů*     

Počet přijatých studentů**     

Počet vyslaných akademických a vědeckých pracovníků***     

Počet přijatých akademických a vědeckých pracovníků****     

Dotace v tis. Kč     0

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční pobyt, započítávají se i ti 
studenti, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny 
(28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt 
začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí 
i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční 
pobyt, započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž 
pobyt trval více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí a vědečtí pracovníci – pracovníci, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti 
pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pra-
covních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

AMU nebyla v roce 2012 zapojena do mezinárodních programů výzkumu a vývoje.

12d) Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí

tabulka 12.3

tab. 12.3: Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí*****

Akademie múzických umění v Praze     

Země
Počet 

vyslaných 
studentů*

Počet 
přijatých 

studentů**

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků***

Počet přijatých 
akademických 

pracovníků****

Albánie   1  

Argentina 2 4   

Austrálie 2    

Belgie 3  1 2

Bulharsko  1   

Čína 1 1   

Dánsko 1  4  

Estonsko 3 5   



55

tab. 12.3: Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí*****

Akademie múzických umění v Praze     

Země
Počet 

vyslaných 
studentů*

Počet 
přijatých 

studentů**

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků***

Počet přijatých 
akademických 

pracovníků****

Finsko 7 7 3  

Francie 25 11 7 6

Chorvatsko 16 2 2 1

Indie 3 1   

Irsko 1 1   

Island 1 1   

Itálie 5 2 1 1

Izrael 13 2 2 1

Japonsko 10 4 4  

Jordánsko  1 2  

Kolumbie  1   

Korejská republika 1 2   

Libanon   2  

Litva  3 1  

Maďarsko 2 1 1  

Makedonie 1 2 1  

Mexiko  2   

Myanmar (Barma) 2 3 3  

Německo 32 6 3 2

Nizozemsko 4   1

Norsko 5 3  1

Polsko 13 3 6 1

Portugalsko 5 3   

Rakousko 36 1 7  

Rumunsko 6 1 2  

Rusko 18 5   

Řecko  7  1

Senegal   1  

Singapur 1    

Slovensko 5 19 2 10

Slovinsko 2 3  1

Spojené království 14 16 10 3

Spojené státy americké 8 62 4 6

Srbsko  1   

Španělsko 8 10 3 1

Švédsko 1 3 1  

Švýcarsko 5 5  1

Turecko 7 4   

CeLKeM 269 209 74 39

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2012 absolvovali zahraniční pobyt, započítávají se i ti 
studenti, jejichž pobyt začal v roce 2011. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny 
(28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.



56

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2012, započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt 
začal v roce 2011. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí 
i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2012 absolvovali zahraniční pobyt, zapo-
čítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2011. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval 
více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří přijeli v roce 2012, započítávají se i ti pracov-
níci, jejichž pobyt začal v roce 2011. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních 
dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: ***** = V tabulce 12.3 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí je nově v Rámcové 
osnově výroční zprávy o činnosti pro rok 2012 uveden výčet zemí. Uvedená změna usnadní zpracování získaných 
údajů MŠMT a současně by neměla představovat dodatečnou zátěž při vyplňování pro vysoké školy. V případě 
neexistence mobility z dané země nevyplňujte prosím buňku.

V tabulkách jsou uvedeni též studenti a pedagogové, kteří vyjeli v rámci Institucionálního 
rozvojového programu – mezinárodní činnost – na pobyty kratší než 4 týdny, resp. 5 dnů. 
Uvedený program umožňuje studentům a pedagogům výjezdy do zahraničí na mezinárodní 
filmové i divadelní festivaly a dílny, na letní školy i studijní pobyty, které jsou obvykle krat-
ší než 4 týdny, resp. 5 dnů. Pro studenty i pedagogy jsou velkým přínosem.

 



57

13 zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností

13a) Vnitřní hodnocení kvality

AMU při zavádění systému vnitřního systému hodnocení dbá na přibližování evropským 
standardům formulovaným ve Standardech a směrnicích pro zajištění kvality v Evropském 
prostoru terciárního vzdělávání ENQA z roku 2009, AMU se zapojila jako pozorovatel do IPn 
Kvalita a s velkou pozorností sleduje vznikající metodologii a pilotní ověřování projektu. 

Formální charakteristika: 

V rámci zajišťování kvality používá AMU tyto postupy a indikátory:

 ● důraz na neformální, operativní a flexibilní zpětnovazebné procesy zajišťování kvality 
vzhledem k velikosti a povaze školy, individuálnímu typu výuky a vztahům mezi studen-
ty a pedagogy

 ● existence komisí, které rozdělují finance na projekty vědeckého charakteru, tvůrčího 
charakteru i na mezinárodní spolupráci (na úrovni rektorátní a/nebo fakultní) a které 
hodnotí výsledky (zejména u uměleckých a vědeckých projektů)

 ● systém zápisů ze schůzí pracovišť, orgánů i komisí, obsahující přesné a transparent-
ní informace o projednávaných bodech, o způsobu řešení problémů, zodpovědnostech 
a termínech

 ● analýza zájmu o školu ze stran mezinárodních studentů a zahraničních školy coby impulz 
sebereflexe školy a jejích oborů – a to jak oborů akreditovaných, tak krátkodobých stáží, 
pobytů v rámci programu Erasmus atd.

 ● úspěšnost studentů (a absolventů) v českém i mezinárodním kontextu coby význam-
ný aspekt vnitřního hodnocení školy a její sebereflexe: patří sem účast na mezinárod-
ních uměleckých festivalech (pravidelná pozvání např. na festival do Moskvy pro DAMU, 
úspěch studentských filmů na mezinárodních filmových festivalech – např. v Cannes) 
a umístění v soutěžích (úspěchy hudebních interpretů z HAMU); obory vyučované na 
všech třech fakultách tak vzhledem k úzkému styku s praxí neustále procházejí vnitřním 
hodnocením ze strany školy a porovnáváním s partnerskými školami

 ● periodické evaluační ankety

 ● elektronická studentská evaluace předmětů

Vlastní hodnoticí proces, výsledky hodnocení a jejich využití:

Na daMU jsou každý semestr všechny výsledky v tvůrčích předmětech všech ročníků 
podrobovány hodnocení po oborových specializacích (1–2 evaluační schůzky podle oboru 
za semestr). Výsledky sledují a hodnotí jak pedagogové příslušného oboru (např. herectví), 
tak pedagogové oborů příbuzných (např. režie, dramaturgie, pedagogové psychosomatic-
kých disciplín), přizvaní pedagogové jiných kateder DAMU. Z těchto evaluačních porad jsou 
pořizovány zápisy, které jsou uloženy na katedrách. Problémy, které se při takových dis-
kusích objeví, jsou dále řešeny (pokud je třeba) na poradách příslušné katedry (periodicita 
2–6krát ročně, respektive na poradách kolegia děkana, periodicita 1 měsíc).

V jednostupňových magisterských oborech je navíc pro kontrolu kvality studia zaveden 
institut postupové zkoušky po druhém ročníku, která má charakter kombinované komisio-
nální zkoušky z hlavního předmětu (uměleckého) a předmětu povinného (teoreticko-histo-
rického). Součástí postupové zkoušky je i seminární práce většího rozsahu, která prověřuje 
schopnost studentů formulovat problémy jejich umělecké praxe a uvést tyto do kontextu 
oboru jako takového.



58

Tvůrčí práce závěrečných ročníků uměleckých oborů – představení ve školním divadle 
DISK – jsou navíc přímo hodnoceny diváky a profesionálními recenzenty denního tisku. 
Další platformou hodnocení je časopis Hybris, který vydávají studenti magisterského pro-
gramu katedry teorie a kritiky, také jako vlastní tvůrčí práci. Kromě hodnocení ze strany 
pedagogů probíhá také hodnocení ze strany studentů, a to formou diskusí DISK_USE, kdy 
studenti diskutují vždy o vybrané inscenaci po představení s účastí diváků a hostů z řad 
profesionálních divadelníků a pedagogů.

Výsledky hodnocení v hlavních předmětech přímo ovlivňují jak pokračování, tak nepokračo-
vání studentů ve studiu, příklady dobré pedagogické praxe (inovativní metody zaváděné jed-
notlivými pedagogy) jsou postupně implementovány do výuky v dalších ročnících. Nejlepší 
studenti jednotlivých oborů jsou v závěru studijního cyklu nominováni na Cenu děkana.

Na FaMU probíhá intenzivní hodnocení v rámci oborů zejména na pravidelných schůzích 
pedagogů kateder, odtud vzešlé podněty pak běžně zaznívají na kolegiu děkana. 

Významnou součástí vnitřního evaluačního systému haMU jsou zkoušky před kolegiem 
děkana. Každoročně na konci letního semestru probíhají zkoušky všech oborů prvních roč-
níků před komisí, která je složena z vedení HAMU a ze všech vedoucích jednotlivých kate-
der. Těmto zkouškám předcházejí zkoušky před katedrami, kde je posouzena způsobilost 
studentů předstoupit před kolegium děkana. Studenti, které katedra nedoporučí, jsou 
automaticky klasifikováni stupněm F a jejich studium je pro neprospěch ukončeno. Všich-
ni studenti, kteří postoupí před kolegium děkana, mají povinnost při cca 10–15minutovém 
vystoupení prezentovat své schopnosti. O každém studentovi kolegium hlasuje a návrh 
hodnocení katedry je buď potvrzen, nebo upraven.

Tento organizačně náročný proces slouží pro vnitřní evaluaci fakulty hned v několika rovi-
nách: vedení HAMU i vedoucí kateder mohou posoudit výsledky práce jednotlivých obo-
rů i pedagogů, takže obory fakulty jsou navzájem neustále konfrontovány. Během roku je 
průběžná evaluace zajišťována na společných oborových seminářích, kde je dotazníkovou 
formou i formou veřejné diskuse zajišťována zpětná vazba. 

Šetření mezi studenty

Na všech fakultách je nastavena možnost evaluace výuky jednotlivých předmětů pomo-
cí informačního systému KOS (na konci semestru i na konci akademického roku); otázky 
formulují vedoucí kateder, odpovědi vyhodnocují jednotliví pedagogové a rovněž vedou-
cí kateder. Některá pracoviště navíc volí ještě další, doplňkovou formu evaluace, která 
studentům umožňuje volnější vyjádření (společná ročníková hodnocení, individuální stu-
dentská písemná hodnocení, otevřené katederní schůze, evaluace za pomoci nedávných 
absolventů či mladších pedagogů).

daMU: Od roku 2001 cca každých 5 let DAMU realizuje evaluační anketu napříč fakul-
tou za účelem zhodnocení sociálního klimatu fakulty. Anketa slouží jako jeden z podkla-
dů k dalšímu zkvalitnění provozu fakulty a výuky, připravuje a vyhodnocuje ji profesionál 
a její výsledky jsou k dispozici studentům i pedagogům. 

Zpráva z roku 2012 je již čtvrtou v pořadí, která byla vypracována na základě šetření názo-
rů všech studentů a pedagogů fakulty. První šetření proběhlo v roce 2001, kdy nastoupilo 
nové vedení fakulty, druhé bylo svým charakterem bilanční a následovalo v roce 2006, kdy 
toto vedení končilo. Třetí šetření z roku 2007 bylo spojeno s nástupem tehdejšího nového 
vedení a jeho snahou bylo získat potřebné informace pro řízení fakulty. Hlavním motivem 
zadání šetření v roce 2012 bylo, stejně jako v roce 2006, vyhodnotit změny, ke kterým 
došlo v průběhu uplynulých pěti let. 



59

Tato systematická pozornost zjišťování názorů studentů a pedagogů ze strany vedení fakul-
ty se opírá o stabilizovaný výzkumný nástroj (dotazník), který byl v uplynulých letech jen 
mírně obměňován. To umožňuje formulovat základní trendy vývoje v některých tématech 
již v průběhu uplynulých jedenácti let, ve všech oblastech pak je možné srovnání s rokem 
2006. Díky poměrně vysoké účasti tak má vedení fakulty k dispozici dlouhodobé časové 
řady poznatků o vývoji názorů a postojů studentů i pedagogů a tím i zpětnou vazbu ke své 
řídicí činnosti; kladně je například hodnocena zvyšující se prostupnost studia a spolupráce 
mezi katedrami.

Od akademického roku 2012–2013 bylo navíc zavedeno specifické hodnocení přednášek 
společných pro všechny katedry, realizovaných v 1. a 2. roce studia (Dějiny divadla I., 
II., České divadlo, Divadelní pojmosloví). Dotazníky jsou k dispozici po každé přednášce, 
vyhodnocuje je vedení katedry teorie a kritiky spolu s jednotlivými pedagogy.

FaMU: Možnost evaluovat jednotlivé předměty formou ankety v elektronickém studijním 
systému, zavedená na AMU přede třemi lety, je na FAMU většinou studentů vnímána jako 
neosobní a spíše formální, proto ji u převážné části předmětů využívá jen statisticky malé 
množství respondentů (to ovšem nevylučuje možnost v případě potřeby tuto formu eva-
luace efektivně využít, jak se v roce 2012 stalo například v rámci oboru CDM). Studen-
ti a pedagogové upřednostňují průběžnou evaluaci formou přímé diskuse; ta je coby forma 
tvůrčí sebereflexe vnímána jako logická a pevná součást výuky. Vedení školy se pozorně 
seznamuje s evropskými evaluačními standardy a zvažuje přiměřenou formu jejich aplika-
ce na podmínky FAMU.

haMU: Všechny katedry provádějí hodnocení kvality prostřednictvím hodnoticích dotazní-
ků, které jsou pravidelně k dispozici v rámci seminářů jednotlivých oborů. Evaluaci prová-
dějí též jednotliví pedagogové anonymní dotazníkovou formou na konci každého semestru. 
Evaluačním procesem je v případě uměleckých škol i účast na tuzemských a mezinárod-
ních soutěžích a dále soustavný kontakt s absolventy a odbornou veřejností. 

Mechanismus odhalování plagiátorství:

Škola nemá zavedený formální mechanismus odhalování plagiátorství i vzhledem k tomu, 
že nejdůležitější součástí diplomových prací jsou umělecké výkony; písemné reflexe tyto 
výkony často jen doprovázejí. Odhalení případného plagiátorství je plně v kompetenci 
vedoucího VŠKP a oponenta, případně celé komise pro státní závěrečné zkoušky. Zkuše-
nost pedagogů, jejich erudice a rozhled v oboru doposud jsou zárukou včasného odhalení 
případného plagiátu, ať již v uměleckém díle, či jeho reflexi. U prací akademického charak-
teru je naopak důsledně dbáno na kulturu citací.

13b) Vnější hodnocení

Vnější hodnocení Akreditační komisí ČR v roce 2012 neproběhlo.

13c) Finanční kontrola

Finanční kontrola byla v průběhu roku 2012 realizována vedoucí útvaru interního auditu 
AMU na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění příslušných noveli-
zací a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon o finanční kontrole. Vedoucí útvaru interního auditu předložila o výsledcích 
finančních kontrol roční zprávu.



60

Finanční kontroly v roce 2012 byly zaměřeny na:

 ● oblast lidských zdrojů

 ● výzkumné projekty/granty roku 2011 – soulad s podmínkami poskytovatelů, dodržování 
zásady průběžného čerpání, efektivní vynakládání prostředků

 ● vytipovaný vzorek nájemních smluv uzavřených fakultami a rektorátem

 ● zásady hospodaření a dodržování interních předpisů ve středisku Poněšice

 ● dodržování principu „předběžná řídicí kontrola před vznikem závazku“ u vytipovaných 
veřejných zakázek a projektů roku 2012

13d) získané certifikáty 

AMU nezískala žádné certifikáty.

13e) benchmarking

Porovnání se zahraničními školami téhož typu je prováděno permanentně na všech mezi-
národních festivalech, přehlídkách, dílnách a soutěžích, jichž se fakulty AMU velmi aktiv-
ně účastní také proto, aby byly inspirovány vývojovými tendencemi v jednotlivých oborech 
a specializacích a aby též uplatnily své výsledky a své podněty k obecnému vývoji ve 
všech zahrnutých oborech: viz výčet mezinárodních kontaktů fakult.

daMU: Nejpřirozenější platformou pro benchmarking divadelních škol jsou festivaly, na 
nichž dochází k prezentaci a srovnání především závěrečných kreativních prací studentů. 
Mezinárodní platformou pro takováto setkání je již mnoho let brněnský festival Setká-
ní/Encounter, kde se české divadelní školy dostávají do poměrně širokého mezinárodní-
ho srovnání (podobně jako pravidelná účast inscenací studentů DAMU na festivalu FIST 
v Bělehradě nebo Istropolitana v Bratislavě). Naopak festival ZLOMVAZ pořádaný DAMU 
(který tradičně prezentuje pouze tvorbu studentů DAMU, brněnské JAMU, bratislavské 
VŠMU a banskobystrické AU) skýtá možnost prezentace nejen absolventských inscenací, 
ale také klauzurních projektů zúčastněných škol. Velký význam pro setkávání s profesio-
nálními divadelníky, prezentaci školních děl náročnému festivalovému publiku a porovnání 
jejich úrovně v profesionálním kontextu má účast školních děl na mezinárodních festiva-
lech (Tvoj šanc v Moskvě, Divadlo evropských regionů v Hradci Králové, Divadlo v Plzni, 
Festival divadelních akademií ve Varšavě), kterých se DAMU pravidelně účastní. 

Formou benchmarkingu v národním rámci je konfrontace prací studentů FaMU s prace-
mi regionální filmové školy na soutěžní přehlídce FAMU vs. FAMO; v roce 2012 proběhl je-
jí 5. ročník. Studenti katedry fotografie FAMU se účastní pravidelných výstavních přehlídek 
šestice českých fotografických škol. 

V rámci projektu RUV – Registru výsledků tvůrčí a umělecké činnosti má haMU možnost 
porovnat výsledky v oblasti umělecké činnosti s uměleckými školami v celé ČR. V roce 2012 
k projektu přistoupily i školy s uměleckými obory (především fakulty pedagogické a filo-
zofické), čímž vznikl větší prostor k vzájemné diskusi a evaluaci. Na mezinárodním poli 
je hudební fakulta spolupořadatelem mezinárodního setkání Praha–Vídeň–Budapešť, kde 
v rámci výuky probíhají i interpretační soutěže. Studenti HAMU se pravidelně zúčastňují 
mezinárodních soutěží, jako je například Dvořákova soutěž v Karlových Varech nebo sou-
těž v rámci festivalu Pražské jaro, a získávají zde prestižní ocenění.

13f) hodnocení vzdělávací činnosti mimo sídlo aMU

AMU nemá mimo sídlo školy dislokovaná pracoviště otevřená veřejnosti.



61

14 národní a mezinárodní excelence vysoké školy

14a) členství v mezinárodních asociacích apod.

Mezinárodní organizace/asociace  členství

centrum AICT Slovensko Mgr. Art. Eva Kyselová

UNIMA (Union Internationale de la 
Marionnette

Francie
prof. Mgr. Jaroslav Etlík, prof. MgA. Petr 
Matásek, Mgr. Nina Malíková, prof. Karel 
Makonj, doc. Mgr. Marek Bečka

ENCATC EU – Brusel katedra produkce DAMU

Česká komise pro UNESCO  Mgr. Vlastimil Ježek, PhDr. Michal Bregant

sdružení Soul for Europe  MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., člen

národní středisko ITI/UNESCO – 
International Theatre Institute

 doc. Jan Burian, viceprezident

ASSITEJ – Association International 
du Theatre pour l’Enfance et la 
Jeunesse

 doc. Mgr. Jaroslav Provazník, člen

International Drama/Theatre and 
Education Association (IDEA)

 doc. Mgr. Jaroslav Provazník, člen

International Amateur Theatre 
Association (AITA/IATA)

 doc. Mgr. Jaroslav Provazník, člen

OISTAT  prof. MgA. Petr Matásek

Centre International de Liaison des 
Ecoles de Cinéma et de Télévision / 
The International Association of Film 
and Television Schools
(CILECT)

Belgie FAMU

Groupement Européen des Ecoles de 
Cinéma et de Télévision / European 
Grouping of Film and Television 
Schools (GEECT)

Belgie FAMU

Association Européenne des 
Conservatoires (AEC)

Belgie HAMU

Network for the International 
Cooperation in the Art (NICA)

Německo HAMU

International Council for 
Traditional Music, Study Group on 
Ethnochoreology

prof. Dorota Gremlicová,
doc. Daniela Stavělová



62

14b) členství v profesních asociacích, organizacích a sdruženích 

profesní organizace/asociace členství

daMU

národní středisko ITI/UNESCO – International 
Theatre Institute

doc. Mgr. Daniela Jobertová, členka za DAMU, 
doc. MgA. Jan Burian, viceprezident

české centrum IATC/AICT doc. Mgr. Daniela Jobertová, členka za KTK DAMU

Teatrologická společnost
prof. Mgr. Jaroslav Etlík, doc. Mgr. Daniela 
Jobertová, členka

Divadelní revue (recenzované periodikum)
doc. Mgr. Daniela Jobertová, předsedkyně 
redakční rady

Sdružení pro vydávání Divadelních novin prof. Mgr. Jaroslav Etlík, člen

časopis Loutkář prof. Mgr. Jaroslav Etlík, člen redakční rady

Divadelní noviny prof. Mgr. Jaroslav Etlík, člen redakční rady

Scénologická společnost prof. Albert Pražák, člen

o. s. ABCD
doc. MgA. Ivana Vohlídalová-Brádková, 
místopředsedkyně

o. s. Artbrut.cz
doc. MgA. Ivana Vohlídalová-Brádková, členka 
představenstva

o. s. Artlib
doc. MgA. Ivana Vohlídalová-Brádková, členka 
představenstva

OOA-S
prof. Jana Zbořilová, doc. MgA. Ivana Vohlídalová-
-Brádková, MgA. Dana Zábrodská-Hávová

Pražské jaro
prof. JUDr. Jiří Srstka, člen správní rady,
prof. Jiří Hlaváč, předseda stálé komise 
mezinárodní soutěže PJ

Libri prohibiti o.s. Mgr. Vlastimil Ježek, člen správní rady

Expertní tým IDU pro transformaci pražské 
divadelní sítě

MgA. Petr Prokop, MgA. Michal Lázňovský, 
MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. – členové

grantová komise MK ČR
Mgr. MgA. Doubravka Svobodová,  
MgA. Michal Lázňovský

Asociace profesionálních divadel ČR doc. Jan Burian, předseda

Hlasové centrum Praha Mgr. Regina Szymiková

Sdružení pro tvořivou dramatiku
doc. Mgr. Jaroslav Provazník,  
doc. Mgr. Radek Marušák

Hlasohled Mgr. Ivana Vostárková

Unie zaměstnavatelských svazů doc. Jan Burian, viceprezident pro kulturu

Nadání J. + M. + Z. Hlávkových prof. Jaroslav Vostrý, místopředseda

Operní komise (cena Thálie) PhDr. Ivan Ruml



63

profesní organizace/asociace členství

FaMU

ČEFTA – Česká filmová a televizní akademie

doc. Ivo Mathé, člen prezidia a předseda dozorčí 
rady,
doc. Helena Třeštíková, členka prezidia,
Čestmír Kopecký, člen prezidia,
Pavel Borovan, člen,
doc. Mgr. Jaroslav Brabec, člen,
doc. Mgr. Aleš Danielis, člen,
Mgr. Petr Jarchovský, člen,
doc. MgA. Marek Jícha, člen,
Mgr. Jaromír Kallista, člen,
prof. Jiří Macák,
Mgr. Diviš Marek, člen,
prof. Jan Němec, člen,
Petr Oukropec, člen,
Michaela Pavlátová, členka,
prof. Břetislav Pojar, člen,
doc. Mgr. Vladimír Smutný, člen
Ivan Šlapeta, člen,
prof. Mgr. Jaromír Šofr,
prof. Ing. Jan Šuster,
prof. Drahomíra Vihanová

AČK – Asociace českých kameramanů

doc. Michael Gahut,
prof. Marek Jícha,
Mgr. Petr Koblovský, Ph.D.,
prof. Jiří Macák,
prof. Jiří Myslík,
doc. Vladimír Smutný,
Mgr. Daniel Souček,
doc. Asen Šopov

GEECT MgA. Pavel Jech, člen předsednictva

haMU

OSA
prof. Ivan Kurz, člen dozorčí rady,
Lukáš Matoušek, člen dozorčí rady 

Integram prof. Jiří Tomášek, člen výboru

Nadace Život umělce prof. Jiří Hlaváč, člen správní rady

Ceny Thálie prof. Jiří Hlaváč, předseda kolegia

Concertino Praga prof. Jiří Hlaváč, předseda poroty

Nadační fond Cen Alfréda Radoka
PhDr. Ingeborg Radok-Žádná,  
předsedkyně  správní rady

Asociace hudebních umělců a vědců AHUV
prof. Jiří Hlaváč, předseda,
prof. Jiří Tomášek, místopředseda



64

14c) národní a mezinárodní ocenění aMU 

daMU:

Mga. Jiří adámek, ph.d. 
Festival MESS 2012, Sarajevo, Bosna a Hercegovina – ocenění za inscenaci „Evropané“ 
(„Jurislav Korenić“ Award for Best Young Director – Europeans)

Mgr. Marek bečka 
Grand Prix, 19. mezinárodní festival loutkových divadel, inscenace „Sněhurka“ (režie), 
Subo tica, Srbsko, květen 2012

Cena za nejlepší režii, 19. mezinárodní festival loutkových divadel, inscenace „Sněhurka“, 
Subotica, Srbsko, květen 2012

Cena za nejlepší režii, Bienále slovinských loutkových divadel, inscenace „Sněhurka“, Lub-
laň, Slovinsko

Mga. Jiří havelka, ph.d.
Cena Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových

doc. Miroslav Krobot
Cena Alfréda Radoka za původní českou hru „Brian“, Dejvické divadlo Praha

Cena Alfréda Radoka za divadlo roku, Dejvické divadlo Praha

Nominace na Českého lva a Cenu české filmové kritiky za postavu Pepika Hnátka ve filmu 
„Poslední zápas Pepika Hnátka“

prof. Josef Krofta 
Cena Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových za celoživotní dílo

Cena Thálie za celoživotní mistrovství v oboru loutkového divadla

prof. phdr. Vladimír Mikeš 
Státní cena za překladatelské dílo, udělena 28. října 2012

Mga. robert smolík
Cena za scénografii k inscenaci „Babu a papoušek“ pro Naivní divadlo Liberec, festival Sku-
pova Plzeň 2012 

Cena Erik za nejlepší loutkovou inscenaci roku – „Budulínek“ pro Naivní divadlo Liberec

Cena Divadelních novin za nejlepší loutkovou inscenaci roku – „Budulínek“ pro Naivní diva-
dlo Liberec

Grand Prix, 19. mezinárodní festival loutkových divadel, inscenace „Sněhurka“ (scénogra-
fie), Subotica, Srbsko, květen 2012

Grand Prix za nejlepší představení Mezinárodního festivalu dětských loutkových divadel 
v Banja Luce, Bosna a Hercegovina, říjen 2012

Mga. petra tejnorová
Cena Taneční inscenace roku za režijní spolupráci na inscenaci „Kolik váží vaše touha?“, 
festival Česká taneční platforma 2012 

iii. ročník herectví aLd (vedoucí pedagog Jiří havelka)

Hlavní cena za inscenaci „Pygmejové“, festival Dionízův smích, Osijek, Chorvatsko 



65

Mga. Jiří sulženko, ph.d., a Mga. david Kašpar 
Pocta festivalu … příští vlna/next wave… za producentský počin

prof. Jana hlaváčová
Cena Františka Filipovského za nejlepší ženský výkon

Ladislav Mrkvička
Cena Františka Filipovského za celoživotní mistrovství

V hodnocení filmových škol podle prestižního filmového časopisu The Hollywood Reporter 
(USA) se FaMU umístila jako druhá nejlepší v Evropě. Filmy studentů a čerstvých absol-
ventů FAMU získaly v roce 2012 řadu domácích a mezinárodních ocenění na prestižních 
festivalech. 

 ● Krátký film „The People Who Try to Save the World“ studentky akile nazli Kay zví-
tězil v 9th Green Film Festival v Seoul 2012. Film získal rovněž hlavní cenu festiva-
lu na letošní přehlídce PAF 2012 – XI. přehlídka animovaného filmu / Festival of Film 
Animation pořádaný v Olomouci

 ● Makedonský krátký film „Breaking the Circle“, na jehož vzniku se podíleli studenti FAMU, 
získal cenu poroty v soutěži krátkých filmů na Monaco Charity Film Festival 2012

 ● Na River Film Festival v italské Padově obdržel Josef tuka za film „Malý okruh pozor-
nosti“ cenu za hereckou interpretaci a cenu za nejlepší hudbu

 ● Na festivalu Kinoproba v Jekatěrinburgu obdržel andran abramjan za film „Bude třeba 
dalších výzkumů“ Cenu Humanitní univerzity

 ● Film robina Kvapila, studenta KDT, byl vybrán na finále festivalu 48filmproject v Taosu 
v Novém Mexiku, kde získal cenu Best Film Prague Award. Poté byl film vybrán na festi-
val pro hollywoodské producenty a režiséry NAB Show in Las Vegas

 ● Na německo-polsko-českém festivalu v Neisse získal cenu za nejlepší film snímek absol-
venta FAMU Olma Omerzu „Příliš mladá noc“

 ● Na mezinárodním filmovém festivalu Febiofest obdržel v soutěži krátkých filmů zemí V4 
film režiséra Aramisova Cagey Tigers

 ● Úspěšní byli i studenti, kteří se vedle filmové tvorby věnují literatuře. Cenu Magnesia 
Litera 2012 v kategorii próza obdržel student katedry scenáristiky a dramaturgie Marek 
Šindelka za sbírku povídek „Zůstaňte s námi“. Cenu za objev roku obdržel absolvent 
katedry scenáristiky a dramaturgie Štěpán hulík za historickou studii o normalizaci na 
Barrandově „Kinematografie zapomnění“ 

haMU:

prof. Juraj Filas 
4. cena ve skladatelské soutěži pěveckých sborů v Jihlavě za skladbu „La Buona Morte“

prof. Marek Kopelent 
Stříbrná medaile Senátu Parlamentu ČR za zásluhy o českou hudbu

Medaile 1. stupně za zásluhy o stát v oblasti umění 

Ocenění OSA – nejúspěšnější skladatel vážné hudby za rok 2012

prof. J. pěruška (jako člen Stamicova kvarteta)
Ocenění IPR Outstanding za CD Smyčcových kvartetů Sofie Gubaiduliny



66

Jaromír honzák, oddělení jazzové interpretace – nominace na cenu Anděl za CD Jaro-
mír Honzák feat. Sissel Vera Pettersen – Music of Suzanne Vega

david dorůžka, oddělení jazzové interpretace – nominace na cenu Anděl v kategorii 
kategorii Jazz and Blues za CD Inner Space feat. David Dorůžka – Light Year

roman horák, katedra pantomimy, člen souboru Farma v jeskyni – nominace souboru na 
Státní cenu MK ČR za přínos v oblasti divadla

robert Kružík, violoncello
1. místo v soutěži Nadace B. Martinů

Václav petr, violoncello
1. místo v soutěži Nadace B. Martinů

Lucie Valčová, klavír
3. cena na mezinárodní soutěži Rotary, Norimberk, Německo

Lukáš Klánský, klavír
3. cena na mezinárodní soutěži Rotary, Norimberk, Německo

Miroslava čechová, pantomima
Pulitzerova cena, USA

Oleg sokolov, bicí
1. cena v soutěži Yamaha Music Foundation

Veronika böhmová – doktorandka, katedra klávesových nástrojů
1. cena na mezinárodní soutěži Rotary v Norimberku, Německo

Miroslava čechová – doktorandka, katedra pantomimy
The Outstanding Performance Award za The Voice of Anne Frank, Prague Fringe Festival 2012

The Best of Fringe The Voice of Anne Frank, Amsterdam Fringe Festival 2012

Markéta Vacovská, katedra pantomimy
Nominace na cenu Thálie v kategorii tanec a pantomima za sólovou roli v inscenaci One 
Step Before the Fall (Spitfire Company)

anton zhdanovich, katedra bicích nástrojů
2. místo na soutěži Eugen Coca 2012 (Kišiněv, Moldávie)

14d) hodnocení aMU či fakult provedené týmem zahraničních 
odborníků

Na daMU proběhlo v roce 2012 hodnocení prováděné týmem mezinárodních expertů 
z ELIA (European League of Institutes of the Arts), zaměřené na kvalitu pedagogických 
a manažerských procesů na fakultě (projekt ELIA s názvem Q-Arts). Proběhly dvě hodnotí-
cí návštěvy pětičlenné komise (březen a květen). V rámci první návštěvy se komise zamě-
řila na fungování fakulty jako celku, transparentnost řízení, vstřícnost vůči zaměstnancům 
i studentům, soulad deklarovaných vzdělávacích záměrů s realitou, všestrannou podporu 
studentů, komunikaci s absolventy a zaměstnavateli, implementaci výstupů učení do popi-
sů předmětů a oborů atd. Druhá návštěva se soustředila na jedno vybrané pracoviště, 
konkrétně katedru činoherního divadla, a kvalitu jí zajišťovaných oborů. Výsledkem evalua-
ce je podrobná Evaluační zpráva, s níž bylo seznámeno širší vedení fakulty i Akademický 



67

senát; vedení si vytyčilo priority, které hodlá v následujícím období realizovat: jde přede-
vším o posílení vztahu s absolventy, zaměstnavateli a profesionální sférou obecně (bylo 
zahájeno soustavné mapování absolventů a zaměstnavatelů s cílem získávat pravidelnou 
zpětnou vazbu týkající se kompetencí a schopností absolventů jakožto měřítka kvality 
vzdělávání), o zavádění jasných a transparentních parametrů komisí (např. komisí pro při-
dělování prostředků v rámci vnitřních grantových soutěží atd.) a konečně o osvětu a zavá-
dění výstupů z učení jako reakci na vznik kvalifikačních rámců a deskriptorů. European 
League of Institutes of the Arts (ELIA) pro oblast divadla realizovala standardy srovna-
telné s výsledky národního programu Q-RAM. Tyto standardy mají podobu přibližovacího 
dokumentu s definovanými výstupy ze vzdělání pro oblast divadelního umění a jsou v sou-
časné době na DAMU zaváděny. I v souvislosti s výsledky evaluace se proto vedení školy 
v roce 2012 aktivně účastnilo konferencí a seminářů pořádaných MŠMT v rámci programu 
Q-RAM a dbalo na informovanost akademických pracovníků. 

FaMU v roce 2012 začala připravovat mezinárodní evaluaci ve spolupráci s mezinárodní 
asociací filmových škol CILECT, která proběhne v roce 2013. V roce 2012 na FAMU proběh-
la první návštěva mezinárodního evaluačního týmu mezinárodní asociace filmových škol 
CILECT, složeného z filmových akademiků a odborníků (Belgie, Británie, Norsko), s cílem 
vytvořit svého druhu pilotní evaluační zprávu založenou na evropských standardech hodno-
cení a zohledňující národní specifika vysoké umělecké školy. Návštěvy týmu budou pokra-
čovat a jejich evaluační výstup vznikne v průběhu roku 2013.

haMU mezinárodní evaluací prošla v roce 2007; prováděla ji Evropská asociace konzerva-
toří a její výsledky byly v následných letech implementovány.



68

15 rozvoj vysoké školy

15a) tabulka 15.1 

tab. 15.1: zapojení vysoké školy do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMt v roce 
2012 (pouze veřejné vysoké školy)*

akademie múzických umění v praze
počet 
přijatých 
projektů

poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

Kapitálové běžné

Program na podporu vzájemné spolupráce 
vysokých škol v oblastech

2 0 4 162

Program na podporu mezinárodní spolupráce 
českých a zahraničních vysokých škol

0 0 0

Program na podporu rozvoje krátkodobých mobilit 
studentů

0 0 0

Program na podporu vzdělávání v oblasti zubního 
lékařství a technických a přírodovědných oborů 
(např. v souvislosti s rokem chemie zaměřených 
na chemii) a oborů pro přípravu učitelů (zejm. 
nekvalifikovaných)

0 0 0

Program na podporu znevýhodněných osob při 
přijímání a studiu na vysoké škole

0 0 0

Program na podporu dalších aktivit vysokých škol 0 0 0

Program na podporu aktivit vysokých škol 
prováděných na území hl. m. Prahy, zaměřených 
na priority, které nejsou podporovány 
z Operačního programu Adaptabilita, ale jsou 
prioritami Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

2 0 3 100

CeLKeM 4 0 7 262

Pozn.: * = Vzhledem k vyřazení určitých bodů došlo v Rámcové osnově výroční zprávy o činnosti pro rok 2012 
k přečíslování tabulek v kapitole 8 a 15. V tabulce 15.1 je sledováno zapojení vysoké školy do Centralizovaných 
rozvojových projektů MŠMT. Tento bod se týká pouze veřejných vysokých škol. Oproti Rámcové osnově výroční 
zprávy o činnosti vysoké školy za rok 2011 bylo přistoupeno k vyřazení bodu zjišťujícího zapojení vysoké školy do 
operačních programů financovaných ze strukturálních fondů EU. Změna byla vedena záměrem omezit duplicitní 
vykazování ve výroční zprávě o činnosti a výroční zprávě o hospodaření.

15b) tabulka 15.2 

Při stanovení svého Institucionálního rozvojového programu (IRP) pro rok 2012 vycházela 
AMU jak z obsahu premiérového vyhlášení institucionálních rozvojových programů Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy, tak především z axiomu Aktualizace svého dlou-
hodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 
tvůrčí činnosti pro rok 2012 (Aktualizace) i z vlastního Dlouhodobého záměru vzděláva-
cí, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 až 2015. Zřetelná 
provázanost mezi IRP a Aktualizací byla realizována přímými odkazy v textu Aktua lizace na 
IRP. Jak vyplývá z výše uvedeného tabulkového přehledu, naplnění stanovených indikátorů 
u jednotlivých „dílčích projektů“ IRP se podařilo naplnit v drtivé většině případů na 100 %, 
ani u jednoho dílčího projektu nedošlo k plnění pod 75 %. 



69

tab. 15.2: institucionální rozvojový plán vysoké školy v roce 2012  
(pouze veřejné vysoké školy)

akademie múzických umění 
v praze

poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

čerpání 
v tis. Kč

naplňování 
stanovených 

cílů/indikátorů

Kapitálové běžné Kapitálové běžné
Výchozí 

stav
Cílový 
stav

Institucionální rozvojový plán % %

eCts Label  1 900 2 353 1 900 2 344

Stanovené indikátory:

bezporuchová činnost SW podpory 
KOS dle požadavků ECTS

70 100

analýza inventury naplnění údajů 
u jednotlivých položek a doplnění 
chybějících údajů

0 100

odzkoušení systému SZZ vedených 
v systému, včetně zpřístupňování 
VŠKP

10 100

rozšíření a využití anketní evaluace 
ke zvoleným předmětům

40 75

kontrola údajů v angličtině 0 80

příprava požadované publikace 
informací pro zahraniční zájemce

0 75

konzultace s NAEP o připravenosti 
AMU k podání žádosti v roce 2013 
a případná doporučená doplnění

25 80

překlady údajů pro systém 
ECTS v AJ na základě provedené 
inventury

35 85

upgrady SW pro systém KOS 
a ECTS

0 100

externí evaluace 0 1 000 0 1 000

Stanovené indikátory:

zpracování sebehodnoticí zprávy 
podle mezinárodních standardů

0 100

vytvoření konvolutu dokumentů 
tvořících povinné dodatky 
sebehodnoticí zprávy

0 100

překlad všech materiálů do AJ 0 100

vytvoření programu návštěv 
evaluační komise

0 100

organizace a realizace dvou- až 
třídenních hodnotících návštěv

0 100

připomínkování pracovní verze 
závěrečné hodnoticí zprávy

0 100



70

tab. 15.2: institucionální rozvojový plán vysoké školy v roce 2012  
(pouze veřejné vysoké školy)

akademie múzických umění 
v praze

poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

čerpání 
v tis. Kč

naplňování 
stanovených 

cílů/indikátorů

Kapitálové běžné Kapitálové běžné
Výchozí 

stav
Cílový 
stav

prověřování a podpora 
pedagogických dovedností 
mladých pedagogů 

0 1 422 0 1 422

Stanovené indikátory:

vytipování oblastí podpory, 
případně úprava studijních plánů

0 90

posílení výuky ve vybraných 
oblastech prostřednictvím mladých 
pedagogů

0 100

pedagogický dozor pedagogických 
garantů

0 90

vyhodnocení kvality výuky, 
doporučení vedení fakulty

0 90

Mobility 0 3 150 0 3 150

Stanovené indikátory:

mezinárodní hudební festivaly 0 0

hudební stáže a kurzy 0 120

vystoupení na koncertech 0 100

interpretační soutěže 0 100

samostatné pobyty 0 120

mezinárodní divadelní festivaly 0 120

inscenace 0 0

dílny 0 100

semináře 0 100

přednášky 0 100

mezinárodní filmové festivaly 0 100

mezinárodní konference a kolokvia 0 100

mezinárodní studijní stáže 0 120

závěrečné zprávy ze studijních 
pobytů

0 80



71

tab. 15.2: institucionální rozvojový plán vysoké školy v roce 2012  
(pouze veřejné vysoké školy)

akademie múzických umění 
v praze

poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

čerpání 
v tis. Kč

naplňování 
stanovených 

cílů/indikátorů

Kapitálové běžné Kapitálové běžné
Výchozí 

stav
Cílový 
stav

zřízení čtvrté fakulty 
orientované na tanec, 
pohybové a fyzické divadlo, 
pantomimu a další 

0 700 0 700

Stanovené indikátory:

podklady nutné pro akreditaci 
a reakreditaci studijních programů 
a oborů

0 100

finanční analýza záměru a detailní 
evaluace obou kateder

0 75

zpracování projektu 
proveditelnosti energeticky 
úsporného opatření v objektu 
aMU – Lichtenštejnský palác 

390 0 342 0

Stanovené indikátory:

investiční záměr obsahující 
technické a ekonomické údaje 
nezbytné pro rozhodnutí investora

0 100

pořízení zařízení pro Výzkumné 
centrum hudební akustiky pro 
sledování komplexního kmitání 
hudebního zdroje ve vazbě na 
šíření jeho zvuku do různých 
směrů

400 871 400 871

Stanovené indikátory:

DVD s video sekvencemi 
zachycujícími různé okem 
nepostřehnutelné stavy při 
zpěvních či mluvních hlasových 
projevech; vybrané záznamy 
hlasivek soustředěny na DVD

0 100

rozšíření činnosti 
nakladatelství aMU (naMU)

0 194 0 194

Stanovené indikátory:

rozšíření publikačních příležitostí 
o tituly čekající na tisk dle 
aktuálních finančních možností 
a materiálové vybavení 
nakladatelství

0 100



72

tab. 15.2: institucionální rozvojový plán vysoké školy v roce 2012  
(pouze veřejné vysoké školy)

akademie múzických umění 
v praze

poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

čerpání 
v tis. Kč

naplňování 
stanovených 

cílů/indikátorů

Kapitálové běžné Kapitálové běžné
Výchozí 

stav
Cílový 
stav

zvýšení výkonu a bezpečnosti 
počítačové sítě aMU

500 0 500 0

Stanovené indikátory:

instalace a konfigurace zařízení 
Cisco ASA 55x5-X, Cisco ASA 5510, 
Cisco FEX2224TP

0 100

CeLKeM 3 190 9 690 3 142 9 681

Pozn.: * = v případě potřeby přidejte řádky

Pozn.: ** = V tabulce 15.2 je v Rámcové osnově výroční zprávy o činnosti pro rok 2012 nově sledován Institucio-
nální rozvojový plán vysoké školy. Stejně jako v tabulce 15.1 se tento bod týká pouze veřejných vysokých škol.

15c) tabulka 15.3 

tab. 15.3: zapojení vysoké školy do Fondu rozvoje vysokých škol  
v roce 2012 (pouze pro veřejné vysoké školy)

Akademie múzických umění v Praze  Poskytnuté finanční prostředky v tis. Kč

tematický okruh
počet přijatých 

projektů
Kapitálové běžné CeLKeM

A 3 2 872 0 2 872

B 0 0 0 0

C 0 0 0 0

E 0 0 0 0

F 11 0 1 403 1 403

G 1 0 157 157

CeLKeM 15 2 872 1 560 4 432



73

16 závěr 

Rok 2012 byl pro AMU z hlediska jejího rozvoje úspěšný. AMU se důsledně dařilo naplňovat 
priority vytyčené v Dlouhodobém záměru i v jeho aktualizacích, jakož i cíle Institucionální-
ho rozvojového plánu.

Přes snížení rozpočtu se AMU podařilo díky vhodnému režimu úsporných opatření naplňo-
vat vytyčené ukazatele výkonu ve všech oblastech. V roce 2012 AMU ověřovala možnost 
otevření čtvrté fakulty zaměřené na taneční obory, po důkladné ekonomické a personál-
ní analýze i vzhledem k vývoji v českém vysokém školství se však AMU nakonec přikloni-
la k zavedené praxi podpory tanečních oborů v rámci stávající struktury hudební fakulty. 
Kromě jiných aktivit je dobré za rok 2012 zdůraznit, že si AMU udržela svou rozhodují-
cí roli při vývoji nově vznikajícího vícekriteriálního nástroje hodnocení uměleckého výko-
nu, tzv. Registru uměleckých výsledků, fakulty AMU připravovaly a realizovaly mezinárodní 
hodnocení své institucionální struktury a vybraných programů, díky rozvojovým progra-
mům škola postoupila při vytváření postdoktorských pozic. AMU tak naplňuje jeden ze 
svých strategických cílů – postupné a odpovědné snižování průměrného věku akademic-
kých pracovníků. K rozšíření oborového spektra došlo od roku 2011/2012 na HAMU, kde 
bylo otevřeno studium jazzové interpretace v oborech klavír, saxofon, kontrabas a bicí 
nástroje.

Daří se také rozšiřovat spektrum celoživotního vzdělávání – mezi jinými projekty stojí 
za zmínku program MIDPOINT, a to zejména pro svůj mezinárodní charakter a propoje-
ní s praxí. 

Rok od roku se zvedá zájem zahraničních studentů o studium na AMU, z kapacitních důvo-
dů jej však AMU nemůže plně uspokojit. Počet zahraničních studentů – samoplátců v akre-
ditovaných programech v anglickém jazyce proto zůstává přibližně stejný. Díky aktivní 
zahraniční politice se však zvyšuje počet spoluprací s prestižními zahraničními školami, 
které vysílají své studenty na krátkodobé a střednědobé studijní stáže na AMU. Studijní 
prostředí díky tomu získává více internacionální charakter. V roce 2012 byl také výrazně 
zkvalitněn a rozšířen studijní informační systém KOS, zlepšily se popisy studijních progra-
mů, oborů a studijních plánů v češtině i v angličtině v rámci přípravy na podání žádosti 
o ECTS Label, i když ne do té míry, aby bylo možné žádost v roce 2012 podat. 

K podstatnému vývoji došlo i v projektu Registrace a hodnocení výstupů z tvůrčí umě-
lecké činnosti (RUV), jehož plná implementace byla pozdržena přístupem neuměleckých 
fakult, což celý systém rozšířilo a komplikovalo. 

Díky vhodnému plánování investičních akcí v rámci programového financování se daří 
zlepšovat materiální podmínky pro studium, kultivovat prostory školy, rozšiřovat prosto-
ry využitelné pro výuku a předcházet havarijním stavům. Z nejvýznamnějších investičních 
akcí je třeba jmenovat alespoň moderní Studio katedry fotografie FAMU, které vzniklo půd-
ní vestavbou v objektu Učebního a výcvikového střediska AMU v Berouně. 





Výroční zpráVa 
o hospodaření aMU





77

1 Úvod

I v roce 2012 pokračoval trend snižujícího se příspěvku kapitoly MŠMT z ukazatele A + K 
na vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost 
(dále jen příspěvek). Výchozí vnější situace pro sestavení rozpočtu AMU na rok 2012 byla 
charakterizována klesajícím podílem výdajů na vysoké školy v rámci kapitoly MŠMT od 
roku 2009 do roku 2012, poklesem provozní části rozpočtu vysokých škol, poklesem prů-
měrných výdajů na studenta, poklesem poměru výdajů na vysoké školy k HDP. Všechny 
tyto skutečnosti se odrazily ve výši rozepsaného příspěvku z MŠMT, který činil v případě 
AMU 225,4 mil. Kč. Jednalo se o nejnižší objem rozepsaného příspěvku od roku 2005. Roz-
počet byl tudíž sestaven bez běžné provozní rezervy a již standardní a nezbytnou součás-
tí jeho rozpisu bylo zapojení fondů (Fondu provozních prostředků a Fondu odměn). Vzhle-
dem k postupně se projevujícím výsledkům energeticky úsporných opatření, financovaných 
většinou z prostředků programového financování MŠMT (rekonstrukce plynových kotelen, 
náhrada elektrického vytápění vytápěním plynovým), v jednotlivých objektech AMU, došlo 
při rozpisu příspěvku k redukci objemu nákladů na energie oproti roku 2011 dle odhadu 
reálné spotřeby. 

Oproti roku 2011 došlo k podstatnému zvýšení objemu přidělených prostředků na Institu-
cionální podporu dlouhodobého koncepčního rozvoje AMU jako výzkumné organizace. 

Omezené možnosti pro získání prostředků ze strukturálních fondů pro AMU zůstaly pro 
rok 2012 nezměněny, v podstatě jedinou možností bylo zapojení do operačního progra-
mu Praha – Adaptabilita (OP PA). V rámci tohoto operačního programu byl na podzim 
roku 2012 ukončen jeden tříletý projekt, další dva běžící projekty mají termín ukončení 
v polovině roku 2013. 

Během roku 2012 probíhala jednání se zástupci MŠMT o změně systému financování 
čtyř uměleckých vysokých škol od roku 2013 spočívající ve stanovení pevného procenta 
z finančního objemu ukazatele A a následného dohodnutého rozdělení mezi čtyři umělecké 
vysoké školy na základě analýzy časových řad. Tento model lze považovat za určitou formu 
avizovaného kontraktového financování ze strany MŠMT.
 

2 roční účetní závěrka

Roční účetní závěrka je ve výroční zprávě zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Součástí účetní závěrky jsou:

2.1 rozvaha (tab. 1)

Jsou uvedeny údaje v sumě za VŠ; stav k prvnímu dni účetního období je označen 1. 1. 
a stav k poslednímu dni účetního období je označen 31. 12. aktuálního roku.



78

tab. 1 rozvaha (bilance)

Rozvaha (bilance) (1)
 Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)
AKTIVA sl. 1 sl. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem ř.2+10+21+29 0001 1 545 217,68 1 554 331,65
 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř.3 až 9 0002 12 281,40 13 005,26
  1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
  2.Software 013 0004 10 660,49 11 384,35
  3.Ocenitelná práva 014 0005 1 223,15 1 223,15
  4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 397,76 397,76
  5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
  6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
  7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř.11 až 20 0010 1 908 786,66 1 930 364,21
  1.Pozemky 031 0011 21 968,83 21 968,83
  2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 200,00 200,00
  3.Stavby 021 0013 1 593 425,14 1 609 271,96
  4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 253 605,23 256 540,82
  5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
  6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016
  7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 36 898,87 35 259,61
  8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
  9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 2 688,59 7 019,52
  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 103,47
 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř.22 až 28 0021 0,00 0,00
  1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
  2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
  3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
  4.Půjčky organizačním složkám 066 0025
  5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
  6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
  7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028
 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř.30 až 40 0029 -375 850,38 -389 037,82
  1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
  2.Oprávky k softwaru 073 0031 -7 954,52 -9 042,54
  3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 -1 223,15 -1 223,15
  4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -397,76 -397,76
  5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
  6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -144 039,38 -150 391,79
  7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -185 336,70 -192 722,98
  8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
  9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038
  10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 -36 898,87 -35 259,60
  11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040
B. Krátkodobý majetek celkem  ř.42+52+72+81 0041 127 065,63 136 801,91
 I. Zásoby celkem   ř.43 až 51 0042 4 585,54 4 681,06
  1.Materiál na skladě 112 0043 53,22 46,95
  2.Materiál na cestě 119 0044
  3.Nedokončená výroba 121 0045 752,47 279,17
  4.Polotovary vlastní výroby 122 0046
  5.Výrobky 123 0047 3 779,85 4 354,94
  6.Zvířata 124 0048



79

Rozvaha (bilance) (1)
 Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)
  7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049
  8.Zboží na cestě 139 0050
  9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051
 II. Pohledávky celkem   ř.53 až71 0052 7 578,76 7 847,85
  1.Odběratelé 311 0053 3 465,60 2 793,88
  2.Směnky k inkasu 312 0054
  3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
  4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 568,21 1 209,62
  5.Ostatní pohledávky 315 0057 476,75 473,74
  6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 63,52 187,29
  7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
  a veřejného zdrav. pojištění 336 0059

  8.Daň z příjmů 341 0060
  9.Ostatní přímé daně 342 0061
  10.Daň z přidané hodnoty 343 0062
  11.Ostatní daně a poplatky 345 0063
  12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064
  13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
   územních samospr. celků 348 0065

  14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
  15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067
  16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068
  17.Jiné pohledávky 378 0069 719,81 742,03
  18.Dohadné účty aktivní 388 0070 1 284,87 2 441,29
  19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071
 III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř.73 až 80 0072 114 365,65 123 554,56
  1.Pokladna 211 0073 196,19 195,96
  2.Ceniny 213 0074
  3.Účty v bankách 221 0075 114 148,46 123 353,60
  4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
  5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
  6.Ostatní cenné papíry 256 0078
  7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079
  8.Peníze na cestě 261 0080 21,00 5,00
 IV. Jiná aktiva celkem   ř.82 až 84 0081 535,68 718,44
  1.Náklady příštích období 381 0082 485,68 491,68
  2.Příjmy příštích období 385 0083 50,00 226,76
  3.Kurzové rozdíly aktivní 386 0084
Aktiva celkem    ř. 1+41 0085 1 672 283,31 1 691 133,56
PASIVA  sl. 3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem   ř.87+91 0086 1 626 051,37 1 643 321,83
 I. Jmění celkem   ř.88 až 90 0087 1 609 250,81 1 625 973,75
  1.Vlastní jmění 901 0088 1 574 341,97 1 583 352,48
  2.Fondy 911 0089 34 908,84 42 621,27
  3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090
 II. Výsledek hospodaření celkem ř.92 až 94 0091 16 800,56 17 348,08
  1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 17 348,08
  2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 16 800,56
  3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem  ř.96+98+106+130 0095 46 231,93 47 811,73
 I. Rezervy celkem   ř.97 0096
  1.Rezervy 941 0097



80

Rozvaha (bilance) (1)
 Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)

 II. Dlouhodobé závazky celkem  ř.99 až 105 0098 0,00 0,00
  1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
  2.Vydané dluhopisy 953 0100
  3.Závazky z pronájmu 954 0101
  4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
  5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
  6.Dohadné účty pasivní z389 0104
  7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
 III. Krátkodobé závazky celkem  ř.107 až 129 0106 24 285,14 31 630,75
  1.Dodavatelé 321 0107 771,46 5 873,00
  2.Směnky k úhradě 322 0108
  3.Přijaté zálohy 324 0109 149,04 128,51
  4.Ostatní závazky 325 0110 11 821,37 13 147,88
  5.Zaměstnanci 331 0111 108,14 137,92
  6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 19,78 250,28
  7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
  zdravotního pojištění 336 0113 6 406,46 6 950,05

  8.Daň z příjmů 341 0114 26,08 5,20
  9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 139,52 2 457,84
  10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 736,82 351,90
  11.Ostatní daně a poplatky 345 0117
  12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 42,05 154,61
  13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
   samosprávných celků 348 0119

  14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120
  15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
  16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122
  17.Jiné závazky 379 0123 851,85 814,53
  18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
  19.Eskontní úvěry 232 0125
  20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126
  21.Vlastní dluhopisy 255 0127
  22.Dohadné účty pasivní z389 0128 1 212,57 1 359,03
  23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
 IV. Jiná pasiva celkem  ř.131 až 133 0130 21 946,79 16 180,98
  1.Výdaje příštích období 383 0131 1 712,64 0,46
  2.Výnosy příštích období 384 0132 20 234,15 16 180,52
  3.Kurzové rozdíly pasivní 387 0133
Pasiva celkem    ř.86+95 0134 1 672 283,30 1 691 133,56

Poznámky
(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a § 7 až 25 vyhlášky 504/2002 Sb.
(3) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(4) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.
(4) Údaje se vyplňují zaokrouhlené na celé tisíce bez desetinných míst.



81

2.2 Výkaz zisku a ztráty (tab. 2)

Je zpracován odděleně pro hlavní a doplňkovou (hospodářskou) činnost za celou instituci; 
dále odděleně pro kolej (tab. 2.a), pro školu (tab. 2.b).

tabulka 2 Výkaz zisku a ztráty – sUMář

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
  I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 26 153,80 3 983,04
   1.Spotřeba materiálu 501 0002 14 926,19 2 732,88
   2.Spotřeba energie 502 0003 10 747,40 1 241,08
   3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 480,21 9,08
   4.Prodané zboží 504 0005
  II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 59 254,53 19 704,88
   5.Opravy a udržování 511 0007 9 649,69 2 313,46
   6.Cestovné 512 0008 3 859,79 384,24
   7.Náklady na reprezentaci 513 0009 701,86 226,10
   8.Ostatní služby 518 0010 45 043,19 16 781,08
  III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 202 927,70 16 092,23
   9.Mzdové náklady 521 0012 154 416,69 12 216,39
   10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 48 511,01 3 875,84
   11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
   12.Zákonné sociální náklady 527 0015
   13.Ostatní sociální náklady 528 0016
 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 56,03 54,89
   14.Daň silniční 531 0018 33,63
   15.Daň z nemovitosti 532 0019 7,97
   16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 14,43 54,89
 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 29 597,90 5 260,63
   17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
   18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 29,95
   19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 6,00
   20.Úroky 544 0025 0,02
   21.Kurzové ztráty 545 0026 628,02 94,30
   22.Dary 546 0027
   23.Manka a škody 548 0028 2,20 3,39
   24.Jiné ostatní náklady 549 0029 28 937,71 5 156,94
  VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
      položek celkem ř.31 až 36 0030 20 114,00 0,00

   25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 20 114,00
   26.Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného 
       majetku 552 0032

   27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
   28.Prodaný materiál 554 0034
   29.Tvorba rezerv 556 0035
   30.Tvorba opravných položek 559 0036
  VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00
   31.Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
       složkami 581 0038

   32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
  VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
   33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 
30+37+40 0042 338 103,96 45 095,67



82

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
B. Výnosy
  I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 3 088,15 27 318,78
    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 69,98 1 892,37
    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 3 018,17 25 426,41
    3.Tržby za prodané zboží 604 0046
  II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 103,98 0,00
    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 -473,30
    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 577,28
    7.Změna stavu zvířat 614 0051
  III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00
    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053
    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
  IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 40 599,01 34 268,99
    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 2,10 18,53
    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
    15.Úroky 644 0061 135,59 149,44
    16.Kurzové zisky 645 0062 402,13 -1,60
    17.Zúčtování fondů 648 0063 9 432,47
    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 30 626,72 34 102,62
  V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
     položek celkem ř.66 až 72 0065 124,80 0,00

    19.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 124,80
    20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
    21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
    22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
    23.Zúčtování rezerv 656 0070
    24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
    25.Zúčtování opravných položek 659 0072
  VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 700,29 0,00
    26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
        složkami 681 0074

    27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 700,29
    28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
  VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 295 171,71 0,00
    29.Provozní dotace 691 0078 295 171,71

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+ 
65+73+77 0079 339 787,94 61 587,77

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 1 683,98 16 492,10
    34.Daň z příjmů 591 0081 80,32 747,68
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 1 603,66 15 744,42

hlavní + doplňková 
(hospodářská) činnost

  Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+80/2 0083 18 176,08
  Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+82/2 0084 17 348,08

Poznámky
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztraty“ se řídí § 6 a § 26 až 28 vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.
(4) Údaje se vyplňují zaokrouhlené na celé tisíce bez desetinných míst (na dvě desetinná místa).



83

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
  I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 0,00 1 279,39
   1.Spotřeba materiálu 501 0002 38,31
   2.Spotřeba energie 502 0003 1 241,08
   3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
   4.Prodané zboží 504 0005
  II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 0,00 2 690,95
   5.Opravy a udržování 511 0007 197,98
   6.Cestovné 512 0008 2,38
   7.Náklady na reprezentaci 513 0009 0,12
   8.Ostatní služby 518 0010 2 490,47
  III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 0,00 673,72
   9.Mzdové náklady 521 0012 502,78
   10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 170,94
   11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
   12.Zákonné sociální náklady 527 0015
   13.Ostatní sociální náklady 528 0016
 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0,00 18,91
   14.Daň silniční 531 0018
   15.Daň z nemovitosti 532 0019
   16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 18,91
 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 0,00 107,61
   17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
   18.Ostatní pokuty a penále 542 0023
   19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
   20.Úroky 544 0025
   21.Kurzové ztráty 545 0026
   22.Dary 546 0027
   23.Manka a škody 548 0028
   24.Jiné ostatní náklady 549 0029 107,61
  VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
     položek celkem ř.31 až 36 0030 0,00 0,00

   25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031
   26.Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného 
        majetku 552 0032

   27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
   28.Prodaný materiál 554 0034
   29.Tvorba rezerv 556 0035
   30.Tvorba opravných položek 559 0036
  VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00
   31.Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
       složkami 581 0038

   32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
  VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
   33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+  
30+37+40 0042 0,00 4 770,58

tabulka 2a   Výkaz zisku a ztráty – KOLeJ



84

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
B. Výnosy
  I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 0,00 5 026,89
    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044
    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 5 026,89
    3.Tržby za prodané zboží 604 0046
  II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00
    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050
    7.Změna stavu zvířat 614 0051
  III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00
    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053
    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
  IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 0,00 14,01
    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
    15.Úroky 644 0061 1,02
    16.Kurzové zisky 645 0062
    17.Zúčtování fondů 648 0063
    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 12,99
  V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
     položek celkem ř.66 až 72 0065 0,00 0,00

    19.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066
    20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
    21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
    22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
    23.Zúčtování rezerv 656 0070
    24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
    25.Zúčtování opravných položek 659 0072
  VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00
    26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
         složkami 681 0074

    27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075
    28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
  VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 0,00 0,00
    29.Provozní dotace 691 0078

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+ 
65+73+77 0079 0,00 5 040,90

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 0,00 270,32
    34.Daň z příjmů 591 0081
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 270,32

hlavní + doplňková 
(hospodářská) činnost

  Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+80/2 0083 270,32
  Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+82/2 0084 270,32



85

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
  I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 26 153,80 2 703,65
   1.Spotřeba materiálu 501 0002 14 926,19 2 694,57
   2.Spotřeba energie 502 0003 10 747,40 0,00
   3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 480,21 9,08
   4.Prodané zboží 504 0005 0,00 0,00
  II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 59 254,53 17 013,93
   5.Opravy a udržování 511 0007 9 649,69 2 115,48
   6.Cestovné 512 0008 3 859,79 381,86
   7.Náklady na reprezentaci 513 0009 701,86 225,98
   8.Ostatní služby 518 0010 45 043,19 14 290,61
  III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 202 927,70 15 418,51
   9.Mzdové náklady 521 0012 154 416,69 11 713,61
   10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 48 511,01 3 704,90
   11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
   12.Zákonné sociální náklady 527 0015 0,00 0,00
   13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00 0,00
 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 56,03 35,98
   14.Daň silniční 531 0018 33,63 0,00
   15.Daň z nemovitosti 532 0019 7,97 0,00
   16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 14,43 35,98
 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 29 597,90 5 153,02
   17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
   18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 29,95 0,00
   19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 6,00
   20.Úroky 544 0025 0,02 0,00
   21.Kurzové ztráty 545 0026 628,02 94,30
   22.Dary 546 0027 0,00 0,00
   23.Manka a škody 548 0028 2,20 3,39
   24.Jiné ostatní náklady 549 0029 28 937,71 5 049,33
  VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
      položek celkem ř.31 až 36 0030 20 114,00 0,00

   25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 20 114,00 0,00
   26.Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného 
        majetku 552 0032 0,00 0,00

   27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
   28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
   29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
   30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00
  VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00
   31.Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
       složkami 581 0038 0,00 0,00

   32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00
  VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
   33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+21+  
30+37+40 0042 338 103,96 40 325,09

tabulka 2b Výkaz zisku a ztráty – ŠKOLa



86

Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní 
činnost (4)

doplňková 
(hospodářská) 

činnost (4)
B. Výnosy
  I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 3 088,15 22 291,89
    1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 69,98 1 892,37
    2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 3 018,17 20 399,52
    3.Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 0,00
  II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 103,98 0,00
    4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 -473,30 0,00
    5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
    6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 577,28 0,00
    7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00
  III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00
    8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
    9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
    10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
    11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00
  IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 40 599,01 34 254,98
    12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 2,10 18,53
    13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
    14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
    15.Úroky 644 0061 135,59 148,42
    16.Kurzové zisky 645 0062 402,13 -1,60
    17.Zúčtování fondů 648 0063 9 432,47 0,00
    18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 30 626,72 34 089,63
  V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
    položek celkem ř.66 až 72 0065 124,80 0,00

    19.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 124,80 0,00
    20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
    21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
    22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
    23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
    24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
    25.Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00
  VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 700,29 0,00
    26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
         složkami 681 0074 0,00 0,00

    27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 700,29
    28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
  VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 295 171,71 0,00
    29.Provozní dotace 691 0078 295 171,71 0,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+57 
+65+73+77 0079 339 787,94 56 546,87

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 1 683,98 16 221,78
    34.Daň z příjmů 591 0081 80,32 747,68
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 1 603,66 15 474,10

hlavní + doplňková 
(hospodářská) činnost

  Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+80/2 0083 17 905,76
  Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+82/2 0084 17 077,76



87

tabulka 3   hospodářský výsledek za rok 2012 (v	tis.	Kč)

Součásti VVŠ (1) HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem

Divadelní fakulta 941,65 819,30 1 760,95

Filmová fakulta 1 288,44 12 009,20 13 297,64

Hudební fakulta 1 135,85 1 789,54 2 925,39

Kolej x 270,32 270,32

Mezifakultní katedry, rektorát, UZA, UVS a CP   -1 762,28 856,06 -906,22

C e l k e m 1 603,66 15 744,42 17 348,08

Poznámky
(1) Členění se uvádí podle § 22 odst. 1a) zákona č. 111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby.

Komentář k hV:

Celkový HV za r. 2012 zaznamenal oproti r. 2011 nárůst o 3,26 %.

Jeho struktura se oproti r. 2011 značně změnila, a to v poměru HV mezi HČ a DČ. Zatímco 
v r. 2011 převažoval kladný HV HČ, v r. 2012 to bylo právě naopak. Je to způsobeno jed-
nak snížením příspěvku A + K z MŠMT (a snížením jeho rozpisu na fakulty a složky) a tím 
vyvolaným mnohem vyšším čerpáním z tzv. centrálních prostředků oproti r. 2011.

Dále má na změnu podílu HV vliv kladný HV DČ FAMU, kde došlo k nárůstu výnosů z výuky 
zahraničních studentů (kurzy) z částky 22.306,47 tis. Kč na 31.004,68 tis. Kč. 



88

2.3 přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) (tab. 4)

Součástí výroční zprávy o hospodaření vysoké školy je výkaz cash flow. Do výroční zprávy 
bude doplněn ve struktuře stanovené MÚZO.

Struktura celkového CASH FLOW č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
Hospodářský výsledek běžného roku 1 0,00 17 348,08 17 348,08 17 348,08
Odpisy dlohodobého majetku 2 0,00 0,00 0,00 20 114,00
Rezervy řízené předpisy 3 0,00 0,00 0,00 0,00
Přechodné účty pasivní 4 23 159,36 17 540,01 -5 619,35 -5 619,35
Výdaje příštích období 5 1 712,64 0,46 -1 712,18 -1 712,18
Výnosy příštích období 6 20 234,15 16 180,52 -4 053,63 -4 053,63
Kurzové rozdíly pasivní 7 0,00 0,00 0,00 0,00
Dohadné účty pasivní 8 1 212,57 1 359,03 146,46 146,46
Přechodné účty aktivní 9 1 820,55 3 159,73 1 339,18 -1 339,18
Náklady příštích období 10 485,68 491,68 6,00 -6,00
Příjmy příštích období 11 50,00 226,76 176,76 -176,76
Kurzové rozdíly aktivní 12 0,00 0,00 0,00 0,00
Dohadné účty aktivní 13 1 284,87 2 441,29 1 156,42 -1 156,42
Pohledávky celkem 14 6 293,89 5 406,56 -887,33 887,33
Z obchodniho styku 15 5 510,56 4 477,24 -1 033,32 1 033,32
K účastníkům sdružení 16 0,00 0,00 0,00 0,00
Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. poj. 17 0,00 0,00 0,00 0,00
Daň z příjmů 18 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní přímé daně 19 0,00 0,00 0,00 0,00
Daň z přidané hodnoty 20 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky 21 0,00 0,00 0,00 0,00
Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 22 0,00 0,00 0,00 0,00
Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 23 0,00 0,00 0,00 0,00
Za zaměstnanci 24 63,52 187,29 123,77 -123,77
Z emitovaných dluhopisů a jiné pohled. 25 719,81 742,03 22,22 -22,22
Opravná položka k pohledávkám 26 0,00 0,00 0,00 0,00
Ceniny 27 0,00 0,00 0,00 0,00
Majetkové cenné papíry 28 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy 29 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní cenné papíry a poříz. krátkod. fin. maj. 30 0,00 0,00 0,00 0,00
Zásoby celkem 31 4 585,54 4 681,06 95,52 -95,52
Materiál na skladě a na cestě 32 53,22 46,95 -6,27 6,27
Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby 33 752,47 279,17 -473,30 473,30
Výrobky 34 3 779,85 4 354,94 575,09 -575,09
Zvířata 35 0,00 0,00 0,00 0,00
Zboží na skladě a na cestě 36 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté zálohy na zásoby 37 0,00 0,00 0,00 0,00
Krátkodobé závazky 38 23 072,57 30 271,72 7 199,15 7 199,15
Dodavatelé 39 771,46 5 873,00 5 101,54 5 101,54
Směnky k úhradě 40 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté zálohy 41 149,04 128,51 -20,53 -20,53
Ostatní závazky 42 11 821,37 13 147,88 1 326,51 1 326,51
Zaměstnanci 43 108,14 137,92 29,78 29,78
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 44 19,78 250,28 230,50 230,50
K institucím soc. zabezp. a zdravot. poj. 45 6 406,46 6 950,05 543,59 543,59
Daň z příjmů 46 26,08 5,20 -20,88 -20,88
Ostatní přímé daně 47 2 139,52 2 457,84 318,32 318,32
Daň z přidané hodnoty 48 736,82 351,90 -384,92 -384,92
Ostatní daně a poplatky 49 0,00 0,00 0,00 0,00
Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 50 42,05 154,61 112,56 112,56
Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 51 0,00 0,00 0,00 0,00
K účastníkům sdružení 52 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné závazky 53 851,85 814,53 -37,32 -37,32
Krátkodobé bankovní úvěry 54 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté finanční výpomoci 55 0,00 0,00 0,00 0,00



89

Struktura celkového CASH FLOW č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
Cash flow provozní 56 58 931,91 78 407,16 19 475,25 38 494,51
Nehmotný dlouhodobý majetek 57 12 281,40 13 005,26 723,86 -723,86
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 58 0,00 0,00 0,00 0,00
Software 59 10 660,49 11 384,35 723,86 -723,86
Předměty ocenitelných práv 60 1 223,15 1 223,15 0,00 0,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 61 397,76 397,76 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 62 0,00 0,00 0,00 0,00
Nedokončené nehmotné investice 63 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. maj. 64 0,00 0,00 0,00 0,00
Oprávky celkem 65 -9 575,43 -10 663,45 -1 088,02 1 088,02
K nehmotným výsledkům výzkumné čin. 66 0,00 0,00 0,00 0,00
K softwaru 67 -7 954,52 -9 042,54 -1 088,02 1 088,02
K předmětům ocenitelných práv 68 -1 223,15 -1 223,15 0,00 0,00
K drobnému nehmot. dlouhodobému maj. 69 -397,76 -397,76 0,00 0,00
K ostatnímu nehmot. dlouhodobému maj. 70 0,00 0,00 0,00 0,00
Hmotný dlouhodobý majetek 71 1 908 786,66 1 930 364,21 21 577,55 -21 577,55
Pozemky 72 21 968,83 21 968,83 0,00 0,00
Umělecká díla a sbirky 73 200,00 200,00 0,00 0,00
Stavby 74 1 593 425,14 1 609 271,96 15 846,82 -15 846,82
Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 75 253 605,23 256 540,82 2 935,59 -2 935,59
Pěstitelské celky trvalých porostů 76 0,00 0,00 0,00 0,00
Základní stádo a tažná zvířata 77 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek 78 36 898,87 35 259,61 -1 639,26 1 639,26
Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 79 0,00 0,00 0,00 0,00
Nedokončené hmotné investice 80 2 688,59 7 019,52 4 330,93 -4 330,93
Poskyt. zálohy na hmotný dlouhod. majetek 81 0,00 103,47 103,47 -103,47
Oprávky celkem 82 -366 274,95 -378 374,37 -12 099,42 12 099,42
Ke stavbám 83 -144 039,38 -150 391,79 -6 352,41 6 352,41
K movitým věcem a souborům mov. věcí 84 -185 336,70 -192 722,98 -7 386,28 7 386,28
K pěstitelským celkům trvalých porostů 85 0,00 0,00 0,00 0,00
K základnímu stádu a tažným zvířatům 86 0,00 0,00 0,00 0,00
K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku 87 -36 898,87 -35 259,60 1 639,27 -1 639,27
K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku 88 0,00 0,00 0,00 0,00
Korekce vyloučením odpisů 89 0,00 0,00 0,00 -20 114,00
Dlouhodobý finanční majetek 90 0,00 0,00 0,00 0,00
Podíl. cen. pap. a vklady – rozhod. vliv 91 0,00 0,00 0,00 0,00
Podíl. cen. pap. a vklady – podstatny vliv 92 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 93 0,00 0,00 0,00 0,00
Půjčky podnikům ve skupině 94 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 95 0,00 0,00 0,00 0,00
Cash flow z investiční činnosti 96 1 545 217,68 1 554 331,65 9 113,97 -29 227,97
Dlouhodobé závazky celkem 97 0,00 0,00 0,00 0,00
Emitované dluhopisy 98 0,00 0,00 0,00 0,00
Závazky z pronájmu 99 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobé přijaté zálohy 100 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobé směnky k úhradě 101 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní dlouhodobé závazky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0,00 0,00 0,00 0,00
Vlastní jmění 104 1 574 341,97 1 583 352,48 9 010,51 9 010,51
Fondy 105 34 908,84 42 621,27 7 712,43 7 712,43
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 106 0,00 0,00 0,00 0,00
Nerozdělný zisk, neuhrazená ztráta minulých let 107 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 108 16 800,56 17 348,08 547,52 547,52
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 0,00 -17 348,08 -17 348,08 -17 348,08
Cash flow z finanční činnosti 110 1 626 051,37 1 625 973,75 -77,62 -77,62

Cash flow celkové 111 3 230 200,96 3 258 712,56 28 511,60 9 188,92

Stav peněžních prostředků 112 114 365,65 123 554,56 9 188,91 -9 188,91



90

2.4 Výrok auditora k roční účetní závěrce



91



92



93

3 analýza výnosů a nákladů

Výnosy (účty tř. 6, viz tab. 3.1) hlavní činnosti tvořily i přes výše uvedené snížení příspěv-
ku z velké části (87,96 %) prostředky z veřejných zdrojů, a to 298.891,58 tis. Kč (z toho 
295.171,71 tis. Kč na a. ú. 691 a 3.719,88 tis. Kč na a. ú. 6495).

Na vlastních výnosech (viz tabulka 7) se v hlavní činnosti výraznější částkou podílejí výno-
sy z výuky cizinců v cizím jazyce, a to částkou 11.544,56 tis. Kč (3,40 %).

Výnosy doplňkové činnosti představují celkovou částku 61.587,77 tis. Kč a tvoří 15,34 % 
celkových výnosů AMU (oproti plánovaným 12 %). Zde potom většinu příjmů tvoří poplatky 
(„kurzovné“ za výuku cizinců v kurzech ve výši 33.374,08 tis. Kč (54,19 %) a výnosy z pro-
nájmů nebytových prostor v částce 15.329,04 tis. Kč (24,89 %).

V oblasti nákladů největší položku v hlavní činnosti tvoří osobní náklady částkou 
202.927,70 tis. Kč (60,02 %). Osobní náklady, včetně zákonných odvodů, představují 90 % 
objemu příspěvku MŠMT. Služby jsou pak částkou 59.254,53 tis. Kč druhou největší nákla-
dovou položkou (17,53 %).

Další významnou položku v hlavní činnosti tvoří stipendia, a to 27.939,26 tis. Kč (8,26 %).

V doplňkové činnosti jsou nejvýznamnější nákladovou položkou kromě osobních nákladů 
(16.092,23 tis. Kč, 35,68 %) služby ve výši 19.704,88 tis. Kč (43,70 %).

3.1 Vysoká škola

Účet Název účtu HČ v tis. Kč DČ v tis. Kč HČ+DČ v tis. Kč
6012 Tržby za vl. výrobky – skripta 69,98 1 856,33 1 926,30
6013 Tržby za vl. výrobky – zboží 0,00 36,05 36,05
601  69,98 1 892,37 1 962,35
6021 Tržby z prod. sl. strav. Poněšice 255,50 840,75 1 096,25
60211 Tržby – ubytování Poněšice 169,80 673,99 843,79
602111 Tržby – ubytování kolej Beroun 0,77 0,00 0,77
602112 Tržby – ubytování kolej 0,00 3 505,79 3 505,79
602113 Tržby – ubytování UZA 0,00 1 919,55 1 919,55
602114 Tržby – bankomat 0,00 61,03 61,03
602115 Tržby – ubyt. cizí Hradební 0,00 1 489,10 1 489,10
602116 Tržby – ubytování Beroun – cizí 17,03 0,00 17,03
60212 Tržby z prod. sl. vstupenky 801,22 49,42 850,64
6023 Tržby z prod. sl. ostatní 640,50 1 336,52 1 977,02
60231 Tržby z prod. sl. užití práv 21,00 3,65 24,65
602311 Tržby z přef. energie 152,94 0,00 152,94
602312 Tržby z přef. plynu 959,42 0,00 959,42
60233 Tržby – UZA – praní prádla 0,00 44,35 44,35
6027 Tržby za pronájem prostor 0,00 15 329,04 15 329,04
6028 Tržby za pronájem zařízení 0,00 171,22 171,22
602  3 018,17 25 424,41 28 442,58
6111 Změna stavu – nedok. výroba -473,30 0,00 -473,30
611  -473,30 0,00 -473,30
61301 Změna stav. zás. výr. – skripta 577,28 0,00 577,28
613  577,28 0,00 577,28
641 Smluvní pok., úroky z prodl. 2,10 18,53 20,63
641  2,10 18,53 20,63
644 Úroky 135,59 1,09 136,68



94

Účet Název účtu HČ v tis. Kč DČ v tis. Kč HČ+DČ v tis. Kč
6441 Úroky  –  zvl. úročení 0,00 148,36 148,36
644  135,59 149,44 285,03
645 Kurzové zisky 402,13 -1,60 400,52
645  402,13 -1,60 400,52
6481 Zúčtování fondu odměn 3 991,99 0,00 3 991,99
6482 Zúčtování fondu stipendijního 1 299,60 0,00 1 299,60
648921 Zúčtování fondu ÚUP – ON 85,00 0,00 85,00
648922 Zúčtování fondu ÚUP – NIV 229,20 0,00 229,20
648924 Zúčtování fondu PP 3 826,68 0,00 3 826,68
648  9 432,47 0,00 9 432,47
6491 Jiné ost. v. – popl. za přij. říz. 925,20 0,00 925,20
64912 Jiné ost. v. – ost. plat. posluch. 0,00 292,79 292,79
64914 Jiné ost. v. – neid. pl. posl. 1,66 0,00 1,66
64915 Jiné ost. v. – habil. řízení (vratka) -15,00 0,00 -15,00
64917 Jiné ost. v. – CŽV 666,87 0,00 666,87
64918 Jiné ost. v. – studium v ciz. jazyce 11 544,56 0,00 11 544,56
64919 Jiné ost. v. – kurzy  KP 09 0,00 33 391,31 33 391,31
6494 Jiné ost. v. – Scart, Phare 91,06 0,00 91,06
6495 Jiné ost. v. – Erasmus 3 719,88 0,00 3 719,88
649551 INV – úč. odpis z rozdílu cen Ú – D 12 552,44 0,00 12 552,44
6499 Jiné ost. v. – různé 899,82 36,03 935,85
64990 Jiné ost. v. – účast. poplatky 121,35 0,00 121,35
64994 Jiné ost. v. – v. min. úč. období 0,00 382,50 382,50
64995 Jiné ost. v. – náhr. od pojišť. 97,41 0,00 97,41
64998 Jiné ost. v. – náhr. od studentů 21,46 0,00 21,46
649  30 626,72 34 102,62 64 729,35
652 Tržby z prod. DNM,DHM 124,80 0,00 124,80
652  124,80 0,00 124,80
6821 Přijaté dary prav. osob 675,29 0,00 675,29
6822 Přijaté dary fyz. osob 25,00 0,00 25,00
682  700,29 0,00 700,29
691111 Dotace MŠMT uk. D-TA 19 3 591,00 0,00 3 591,00
691113 Dotace MŠMT uk. G-TA 10 1 560,00 0,00 1 560,00
691115 Dotace MŠMT uk. I-TA 02 7 258,83 0,00 7 258,83
691117 Dotace MŠMT V + V TA 13 3 798,60 0,00 3 798,60
691118 Dotace MŠMT V + V TA 18 13 481,21 0,00 13 481,21
691119 Dotace MŠMT ISPR. – TA 02 1 032,12 0,00 1 032,12
691121 Dotace MŠMT uk.I -TA 41 9 680,15 0,00 9 680,15
69121 Příspěvek MŠMT uk.A+K-TA 01 223 093,00 0,00 223 093,00
69123 Příspěvek MŠMT uk.C-TA 02 4 360,00 0,00 4 360,00
69124 Příspěvek MŠMT uk.D-TA 02 695,00 0,00 695,00
69125 Příspěvek MŠMT uk. F-TA 02 2 582,71 0,00 2 582,71
69127 Příspěvek MŠMT uk.S-TA 02 160,00 0,00 160,00
69128 Příspěvek MŠMT uk.U-TA 02 2 790,14 0,00 2 790,14
69155 Dotace MK TA 11+TA 29 MZV 3 337,66 0,00 3 337,66
69156 Dotace MK TA 39 NAKI 5 962,81 0,00 5 962,81
69166 Dotace ÚSC TA 08 503,90 0,00 503,90
69167 Dotace EU – TA 37 10 951,58 0,00 10 951,58
69199 Dotace GA ČR V +V TA 14,36 333,00 0,00 333,00
691  295 171,71 0,00 295 171,71
CELKEM VÝNOSY 339 787,93 61 585,78 401 373,71



95

3.1.1 příspěvek a dotace z veřejných zdrojů

tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2012: prostředky poskytnuté 
a prostředky použité (1)

N
áz

ev
 ú

da
je

č.
ř.

I. 
B

ěž
né

 p
ro

st
ře

dk
y

II.
 K

ap
itá

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y

III
. C

el
ke

m

po
sk

yt
nu

to
 (2

)
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 z

dr
oj

ů 
(d

ot
ac

e 
a 

př
ís

pě
vk

y)
 n

ár
od

ní
 i 

za
hr

an
ič

ní
 

(ř
.2

+ř
.2

7)
1

30
1 

97
3,

93
30

1 
94

8,
50

15
 4

29
,4

5
15

 3
81

,4
5

31
7 

40
3,

38
31

7 
32

9,
95

 
v 

to
m

: 1
. p

ro
st

ře
dk

y 
pl

yn
ou

cí
 p

ře
s 

(z
) v

eř
ej

né
 ro

zp
oč

ty
 Č

R
 (ř

.3
+ř

.1
3+

ř.2
0)

2
29

4 
16

1,
59

29
4 

14
8,

57
15

 4
29

,4
5

15
 3

81
,4

5
30

9 
59

1,
04

30
9 

53
0,

02

 
 

v 
to

m
:  

zí
sk

an
é 

př
es

 k
ap

ito
lu

 M
ŠM

T 
(ř

.4
+ř

.7
)

3
27

8 
93

8,
32

27
8 

92
5,

30
15

 3
02

,4
5

15
 2

54
,4

5
29

4 
24

0,
77

29
4 

17
9,

75

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 n

a 
pr

og
ra

m
y 

st
ru

kt
ur

ál
ní

ch
 fo

nd
ů 

(3
) (

ř.5
+ř

.6
)

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
: 

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
5

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
6

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.8
+ř

.1
2)

7
27

8 
93

8,
32

27
8 

92
5,

30
15

 3
02

,4
5

15
 2

54
,4

5
29

4 
24

0,
77

29
4 

17
9,

75

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
: 

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř.9

+ř
.1

0+
ř.1

1)
8

26
1 

50
6,

12
26

1 
49

3,
10

14
 2

69
,6

5
14

 2
21

,6
5

27
5 

77
5,

77
27

5 
71

4,
75

 
 

 
 

 
 

 
 

 
př

ís
pě

ve
k

9
23

8 
37

1,
00

23
8 

37
1,

00
1 

99
0,

00
1 

99
0,

00
24

0 
36

1,
00

24
0 

36
1,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
do

ta
ce

 s
po

je
né

 s
 p

ro
gr

am
y 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
10

1 
03

2,
12

1 
03

2,
12

4 
21

7,
65

4 
21

7,
65

5 
24

9,
77

5 
24

9,
77

 
 

 
 

 
 

 
 

 
os

ta
tn

í d
ot

ac
e

11
22

 1
03

,0
0

22
 0

89
,9

8
8 

06
2,

00
8 

01
4,

00
30

 1
65

,0
0

30
 1

03
,9

8

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
12

17
 4

32
,2

0
17

 4
32

,2
0

1 
03

2,
80

1 
03

2,
80

18
 4

65
,0

0
18

 4
65

,0
0

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 (ř

.1
4+

ř.1
7)

13
11

 4
10

,6
6

11
 4

10
,6

6
12

7,
00

12
7,

00
11

 5
37

,6
6

11
 5

37
,6

6

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 n

a 
op

er
ač

ní
 p

ro
gr

am
y 

EU
 (ř

.1
5+

ř.1
6)

14
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
15

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
16

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.1
8+

ř.1
9)

17
11

 4
10

,6
6

11
 4

10
,6

6
12

7,
00

12
7,

00
11

 5
37

,6
6

11
 5

37
,6

6

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
18

3 
33

7,
66

3 
33

7,
66

0,
00

0,
00

3 
33

7,
66

3 
33

7,
66

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
19

8 
07

3,
00

8 
07

3,
00

12
7,

00
12

7,
00

8 
20

0,
00

8 
20

0,
00

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
.2

1+
ř.2

4)
20

3 
81

2,
61

3 
81

2,
61

0,
00

0,
00

3 
81

2,
61

3 
81

2,
61

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 n

a 
op

er
ač

ní
 p

ro
gr

am
y 

EU
 (ř

.2
2+

ř.2
3)

21
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
22

3 
30

8,
71

3 
30

8,
71

0,
00

0,
00

3 
30

8,
71

3 
30

8,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
23

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.2
5+

ř.2
6)

24
50

3,
90

50
3,

90
0,

00
0,

00
50

3,
90

50
3,

90

 
 

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
25

50
3,

90
50

3,
90

50
3,

90
50

3,
90

 
 

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
26

0,
00

0,
00

v 
to

m
: 2

. v
eř

ej
né

 p
ro

st
ře

dk
y 

ze
 z

ah
ra

ni
čí

 (z
ís

ka
né

 p
ří

m
o 

V
VŠ

) (
ř.2

8+
ř.2

9)
27

7 
81

2,
34

7 
79

9,
93

0,
00

0,
00

7 
81

2,
34

7 
79

9,
93

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
28

7 
81

2,
34

7 
79

9,
93

7 
81

2,
34

7 
79

9,
93

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
29

0,
00

0,
00



96

N
áz

ev
 ú

da
je

č.
ř.

I. 
B

ěž
né

 p
ro

st
ře

dk
y

II.
 K

ap
itá

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y

III
. C

el
ke

m

po
sk

yt
nu

to
 (2

)
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

po
sk

yt
nu

to
po

už
ito

1
2

3
4

5
6

SO
U

H
R

N
 1

 (4
) (

ř.3
1+

ř.3
6)

30
30

1 
97

3,
93

30
1 

94
8,

50
15

 4
29

,4
5

15
 3

81
,4

5
31

7 
40

3,
38

31
7 

32
9,

95

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř.3

2+
ř.3

3+
ř.3

4+
ř.3

5)
31

27
6 

46
8,

73
27

6 
44

3,
30

14
 2

69
,6

5
14

 2
21

,6
5

29
0 

73
8,

38
29

0 
66

4,
95

 
 

 
 

v 
to

m
:  

zí
sk

an
é 

př
es

 k
ap

ito
lu

 M
Š

M
T 

(ř.
5+

ř.8
)

32
26

1 
50

6,
12

26
1 

49
3,

10
14

 2
69

,6
5

14
 2

21
,6

5
27

5 
77

5,
77

27
5 

71
4,

75

 
 

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 (ř

.1
5+

ř.1
8)

33
3 

33
7,

66
3 

33
7,

66
0,

00
0,

00
3 

33
7,

66
3 

33
7,

66

 
 

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
.2

2+
ř.2

5)
34

3 
81

2,
61

3 
81

2,
61

0,
00

0,
00

3 
81

2,
61

3 
81

2,
61

 
 

 
 

 
 

ve
ře

jn
é 

pr
os

tře
dk

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 (z

ís
ka

né
 p

řím
o 

V
V

Š)
 (ř

.2
8)

35
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93
0,

00
0,

00
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
 (ř

.3
7+

ř.3
8+

ř.3
9+

ř.4
0)

36
25

 5
05

,2
0

25
 5

05
,2

0
1 

15
9,

80
1 

15
9,

80
26

 6
65

,0
0

26
 6

65
,0

0

 
 

 
 

v 
to

m
:  

zí
sk

an
é 

př
es

 k
ap

ito
lu

 M
Š

M
T 

(ř.
6+

ř.1
2)

37
17

 4
32

,2
0

17
 4

32
,2

0
1 

03
2,

80
1 

03
2,

80
18

 4
65

,0
0

18
 4

65
,0

0

 
 

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 (ř

.1
6+

ř.1
9)

38
8 

07
3,

00
8 

07
3,

00
12

7,
00

12
7,

00
8 

20
0,

00
8 

20
0,

00

 
 

 
 

 
 

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 (ř
.2

3+
ř.2

6)
39

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

ve
ře

jn
é 

pr
os

tře
dk

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 (z

ís
ka

né
 p

řím
o 

V
V

Š)
 (ř

.2
9)

40
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

SO
U

H
R

N
 2

 (ř
.4

2+
ř.4

6)
41

30
1 

97
3,

93
30

1 
94

8,
50

15
 4

29
,4

5
15

 3
81

,4
5

31
7 

40
3,

38
31

7 
32

9,
95

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í (
ř.4

3+
ř.4

4+
ř.4

5)
42

27
6 

46
8,

73
27

6 
44

3,
30

14
 2

69
,6

5
14

 2
21

,6
5

29
0 

73
8,

38
29

0 
66

4,
95

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 n

a 
pr

og
ra

m
y 

st
ru

kt
ur

ál
ní

ch
 fo

nd
ů 

(ř.
5+

ř.1
5+

ř.2
2)

43
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.8
+ř

.1
8+

ř.2
5)

44
26

5 
34

7,
68

26
5 

33
4,

66
14

 2
69

,6
5

14
 2

21
,6

5
27

9 
61

7,
33

27
9 

55
6,

31

 
 

 
 

 
 

ve
ře

jn
é 

pr
os

tře
dk

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 (z

ís
ka

né
 p

řím
o 

V
V

Š)
 (ř

.2
8)

45
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93
0,

00
0,

00
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93

 
 

 
 

do
ta

ce
 n

a 
Va

V
 (ř

.4
7+

ř.4
8+

ř.4
9)

46
25

 5
05

,2
0

25
 5

05
,2

0
1 

15
9,

80
1 

15
9,

80
26

 6
65

,0
0

26
 6

65
,0

0

 
 

 
 

v 
to

m
:  

do
ta

ce
 n

a 
pr

og
ra

m
y 

st
ru

kt
ur

ál
ní

ch
 fo

nd
ů 

(ř.
6+

ř.1
6+

ř.2
3)

47
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.1
2+

ř.1
9+

ř.2
6)

48
25

 5
05

,2
0

25
 5

05
,2

0
1 

15
9,

80
1 

15
9,

80
26

 6
65

,0
0

26
 6

65
,0

0

 
 

 
 

 
 

ve
ře

jn
é 

pr
os

tře
dk

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 (z

ís
ka

né
 p

řím
o 

V
V

Š)
 (ř

.2
9)

49
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

P
o
zn

á
m

k
y

(1
) 

Ta
to

 t
a
b
u
lk

a
 z

a
h
rn

u
je

 v
še

ch
n
y 

ve
ře

jn
é
 z

d
ro

je
 v

y
so

ké
 š

ko
ly

, 
te

d
y 

vč
e
tn

ě
 fi

n
a
n
čn

íc
h
 p

ro
st

ře
d
k
ů
 s

o
u
v
is

e
jí
cí

ch
 s

 h
o
sp

o
d
a
ře

n
ím

 k
o
le

jí
 a

 m
e
n
z 

(K
a
M

) 
a
 v

y
so

ko
šk

o
l-

sk
ýc

h
 z

e
m

ě
d
ě
ls

k
ýc

h
 a

 l
e
sn

íc
h
 s

ta
tk

ů
 (

V
Z

a
L
S
).

(2
) 

Je
d
n
á
 s

e
 o

 fi
n
a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
k
y 

p
o
sk

y
tn

u
té

 v
y
so

ké
 š

ko
le

 r
o
zh

o
d
n
u
tí

m
 (

sl
o
u
p
e
c 

1
, 

3
, 

5
) 

a
 p

o
u
ži

té
 n

a
 u

rč
it

ý 
ú
če

l 
v
 s

o
u
la

d
u
 s

 r
o
zh

o
d
n
u
tí

m
 (

sl
o
u
p
e
c 

2
, 

4
, 

6
).

  
P
o
sk

y
tn

u
to

: 
je

d
n
á
 s

e
 o

 fi
n
a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
k
y,

 k
te

ré
 v

y
so

k
á
 š

ko
la

 v
 d

a
n
é
m

 k
a
le

n
d
á
řn

ím
 r

o
ce

 z
ís

k
a
la

 n
a
 z

á
k
la

d
ě
 r

o
zh

o
d
n
u
tí
. 

P
o
u
ži

to
: 

je
d
n
á
 s

e
 o

 fi
n
a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
k
y,

 
k
te

ré
 V

Š
 v

 d
a
n
é
m

 k
a
le

n
d
á
řn

ím
 r

o
ce

 p
o
u
ži

la
 n

a
 ú

če
l 
v 

so
u
la

d
u
 s

 r
o
zh

o
d
n
u
tí

m
.

(3
) 

Je
d
n
á
 s

e
 o

 v
e
ře

jn
é
 p

ro
st

ře
d
k
y 

n
a
 fi

n
a
n
co

v
á
n
í 
p
ro

je
k
tů

 s
tr

u
k
tu

rá
ln

íc
h
 f

o
n
d
ů
, 

za
h
rn

u
je

 v
še

ch
n
y 

ve
ře

jn
é
 p

ro
st

ře
d
k
y 

(j
a
k 

e
v
ro

p
sk

o
u
, 

ta
k 

če
sk

o
u
 č

á
st

 s
p
o
lu

fi
n
a
n
-

co
v
á
n
í)

.
(4

) 
Č

á
st

 t
a
b
u
lk

y 
S

o
u
h
rn

 1
 a

 S
o
u
h
rn

 2
 s

lo
u
ží

 k
 t

ří
d
ě
n
í 
ú
d
a
jů

 u
ve

d
e
n
ýc

h
 v

 p
ře

d
ch

o
zí

ch
 ř

á
d
cí

ch
 t

a
b
u
lk

y 
5
.



97

č.
ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le
) (

1)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 k

ap
itá

lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
Př

ev
od

y 
do

 fo
nd

ů 
(4

)
Vr

at
ka

 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
O

st
at

ní
 p

ou
ži

té
 

ne
ve

ře
j. 

zd
ro

je
 (5

)
Po

už
ité

 z
dr

oj
e 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (2
)

po
už

ité
 (3

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
FR

IM
FP

P
FÚ

U
P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g
h

i
j=

e-
f

k
l=

 f+
k

1
M

ŠM
T

26
0 

47
4,

00
26

0 
46

0,
98

10
 0

52
,0

0
10

 0
04

,0
0

27
0 

52
6,

00
27

0 
46

4,
98

0,
00

4 
56

7,
14

12
3,

86
61

,0
2

0,
00

27
0 

46
4,

98
2

   
   

   
 P

ří
sp

ěv
ek

23
8 

37
1,

00
23

8 
37

1,
00

1 
99

0,
00

1 
99

0,
00

24
0 

36
1,

00
24

0 
36

1,
00

0,
00

4 
56

7,
14

12
3,

86
0,

00
0,

00
24

0 
36

1,
00

3
A+

K
S

tu
di

jn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s 

ni
m

i s
po

je
ná

 tv
ůr

čí
 č

in
no

st
 (6

)
22

4 
74

2,
00

22
4 

74
2,

00
1 

99
0,

00
1 

99
0,

00
22

6 
73

2,
00

22
6 

73
2,

00
1 

64
9,

85
0,

00
22

6 
73

2,
00

4
C

S
tip

en
di

a 
pr

o 
st

ud
en

ty
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

4 
36

0,
00

4 
36

0,
00

4 
36

0,
00

4 
36

0,
00

0,
00

4 
36

0,
00

5
D

Za
hr

an
ič

ní
 s

tu
de

nt
i a

 m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
e

69
5,

00
69

5,
00

69
5,

00
69

5,
00

0,
00

69
5,

00
6

F
Fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
ol

iti
ky

5 
50

0,
00

5 
50

0,
00

5 
50

0,
00

5 
50

0,
00

2 
91

7,
29

0,
00

5 
50

0,
00

7
M

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

ity
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8

S
S

oc
iá

ln
í s

tip
en

di
a

16
0,

00
16

0,
00

16
0,

00
16

0,
00

0,
00

16
0,

00
9

U
U

by
to

va
cí

 s
tip

en
di

a
2 

91
4,

00
2 

91
4,

00
2 

91
4,

00
2 

91
4,

00
12

3,
86

0,
00

2 
91

4,
00

10
   

   
   

 D
ot

ac
e

22
 1

03
,0

0
22

 0
89

,9
8

8 
06

2,
00

8 
01

4,
00

30
 1

65
,0

0
30

 1
03

,9
8

0,
00

0,
00

0,
00

61
,0

2
0,

00
30

 1
03

,9
8

11
D

Za
hr

an
ič

ní
 s

tu
de

nt
i a

 m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
e

3 
59

1,
00

3 
59

1,
00

3 
59

1,
00

3 
59

1,
00

0,
00

3 
59

1,
00

12
F

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
2 

00
0,

00
2 

00
0,

00
2 

00
0,

00
2 

00
0,

00
0,

00
2 

00
0,

00
13

G
Fo

nd
 ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 š

ko
l

1 
56

0,
00

1 
56

0,
00

2 
87

2,
00

2 
87

2,
00

4 
43

2,
00

4 
43

2,
00

0,
00

4 
43

2,
00

14
I

R
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y

16
 9

52
,0

0
16

 9
38

,9
8

3 
19

0,
00

3 
14

2,
00

20
 1

42
,0

0
20

 0
80

,9
8

61
,0

2
20

 0
80

,9
8

15
J

D
ot

ac
e 

na
 u

by
to

vá
ní

 a
 s

tra
vo

vá
ní

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
M

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

ity
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
3 

33
7,

66
3 

33
7,

66
0,

00
0,

00
3 

33
7,

66
3 

33
7,

66
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

33
7,

66
18

M
in

is
te

rs
tv

o 
ku

ltu
ry

 Č
R

1 
59

0,
00

1 
59

0,
00

0,
00

0,
00

1 
59

0,
00

1 
59

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
59

0,
00

18
a

S
F 

– 
FA

M
U

FE
S

T 
20

12
30

0,
00

30
0,

00
0,

00
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0,
00

18
b

N
ov

á 
ge

ne
ra

ce
 2

01
2

60
,0

0
60

,0
0

0,
00

0,
00

60
,0

0
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
,0

0
18

c
A

ut
or

ity
 A

M
U

15
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00
18

d
M

éd
ia

 –
 F

A
M

U
FE

S
T 

20
12

30
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00
18

e
C

hr
is

 M
ar

ke
r

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
,0

0
18

f
M

ID
P

O
IN

T 
20

12
75

0,
00

75
0,

00
0,

00
0,

00
75

0,
00

75
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
75

0,
00

19
M

in
is

te
rs

tv
o 

za
hr

an
ič

ní
ch

 v
ěc

í Č
R

1 
74

7,
66

1 
74

7,
66

0,
00

0,
00

1 
74

7,
66

1 
74

7,
66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
74

7,
66

19
a

B
ar

m
sk

é 
pr

oj
ek

ty
1 

74
7,

66
1 

74
7,

66
0,

00
0,

00
1 

74
7,

66
1 

74
7,

66
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

74
7,

66
20

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

50
3,

90
50

3,
90

0,
00

0,
00

50
3,

90
50

3,
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
3,

90
21

M
ag

is
tr

át
 h

l. 
m

ěs
ta

 P
ra

ha
46

0,
00

46
0,

00
0,

00
0,

00
46

0,
00

46
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
46

0,
00

21
a

M
H

M
P 

G
A

M
U

10
0,

00
10

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
21

b
M

H
M

P 
Ja

zz
ov

á 
in

sp
ir

ac
e

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
,0

0
21

c
M

H
M

P 
St

ud
en

ts
ká

 o
pe

ra
15

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0,
00

21
d

M
H

M
P 

N
ov

á 
ge

ne
ra

ce
 2

01
2

80
,0

0
80

,0
0

0,
00

0,
00

80
,0

0
80

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

80
,0

0
21

e
M

H
M

P 
ZL

O
M

VA
Z

10
0,

00
10

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
22

M
ěs

ts
ká

 č
ás

t P
ra

ha
 1

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
,0

0
22

a
M

Č
 P

1 
Ja

zz
ov

á 
in

sp
ir

ac
e

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
,0

0
23

M
ěs

to
 B

er
ou

n
13

,9
0

13
,9

0
0,

00
0,

00
13

,9
0

13
,9

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

,9
0

23
a

V
ýs

ta
va

 fo
to

gr
afi

í
13

,9
0

13
,9

0
0,

00
13

,9
0

13
,9

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

,9
0

24
Pr

os
tř

ed
ky

 z
e 

za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

V
VŠ

)
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93
0,

00
0,

00
7 

81
2,

34
7 

79
9,

93
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7 

79
9,

93
25

D
ZS

, N
ár

od
ní

 a
ge

nt
ur

a
3 

71
9,

88
3 

71
9,

88
0,

00
0,

00
3 

71
9,

88
3 

71
9,

88
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

71
9,

88
25

a
D

ZS
, N

ár
od

ní
 a

ge
nt

ur
a

3 
71

9,
88

3 
71

9,
88

0,
00

0,
00

3 
71

9,
88

3 
71

9,
88

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
71

9,
88

26
V

is
eg

ra
d

40
4,

10
40

4,
10

0,
00

0,
00

40
4,

10
40

4,
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
4,

10
26

a
V

is
eg

ra
ds

ký
 fo

nd
 –

 M
id

po
in

t
36

7,
28

36
7,

28
0,

00
0,

00
36

7,
28

36
7,

28
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
36

7,
28

V
is

eg
ra

ds
ký

 fo
nd

 –
 S

te
va

no
vi

č
36

,6
7

36
,6

7
0,

00
0,

00
36

,6
7

36
,6

7
0,

00
0,

00
36

,6
7

V
is

eg
ra

ds
ký

 fo
nd

0,
15

0,
15

0,
00

0,
00

0,
15

0,
15

0,
00

0,
00

0,
15

27
Ev

ro
ps

ká
 k

om
is

e
3 

68
8,

36
3 

67
5,

95
0,

00
0,

00
3 

68
8,

36
3 

67
5,

95
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

67
5,

95
27

a
P

ro
je

kt
 M

ID
P

O
IN

T-
M

E
D

IA
3 

59
7,

30
3 

59
7,

30
0,

00
0,

00
3 

59
7,

30
3 

59
7,

30
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

59
7,

30
27

b
Le

on
ar

do
 

91
,0

6
78

,6
5

0,
00

0,
00

91
,0

6
78

,6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
,6

5
28

C
  e

  l
  k

  e
  m

27
2 

12
7,

90
27

2 
10

2,
47

10
 0

52
,0

0
10

 0
04

,0
0

28
2 

17
9,

90
28

2 
10

6,
47

0,
00

4 
56

7,
14

12
3,

86
61

,0
2

0,
00

28
2 

10
6,

47

tabulka 5a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2012 (bez prostředků poskytovaných na 
programové financování, na operační programy a VaV)



98

Komentář: Rozdíl mezi výnosy a náklady ř. 27b (Leonardo) tvoří HV ve výši 12,41 tis. Kč, není proto vykazován ve sl. j.

Poznámky

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový 
údaj za MŠMT = tab. 5, ř. 9 + ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. 5, ř. 18; za územní rozpočty = 
tab. 5, ř. 25; za prostředky ze zahraničí = tab. 5, ř. 28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytova-
tele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních přípa-
dech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje z jednotlivých programů, 
které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). 
Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci 
doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na zákla-
dě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím 
(sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinan-
cování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro 
jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), Fond provozních prostředků (FPP), Fond účelově určených prostředků 
(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale 
byly převedeny do fondů – jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).

(5) Sloupec „k“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/
aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů). 

Podle potřeby vložit další řádky.



99

č.
ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y 
/ n

áz
ev

 p
ro

gr
am

u 
(1

)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 k

ap
itá

lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
z 

to
ho

 
zd

ro
je

 
za

hr
. v

 %
 

(4
)

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it.

 
(5

)

z 
to

ho
 

př
ev

od
y 

do
 

FÚ
U

P 
(6

)

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 (7

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (2
)

po
už

ité
 (3

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g

h=
e-

f
i

j=
f+

i

1
M

ŠM
T

17
 4

32
,2

0
17

 4
32

,2
0

1 
03

2,
80

1 
03

2,
80

18
 4

65
,0

0
18

 4
65

,0
0

0,
00

0,
00

14
9,

39
0,

00
0,

00
18

 4
65

,0
0

2
   

  I
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

od
po

ra
 (I

P)
13

 5
36

,2
0

13
 5

36
,2

0
1 

03
2,

80
1 

03
2,

80
14

 5
69

,0
0

14
 5

69
,0

0
0,

00
0,

00
54

,9
9

0,
00

0,
00

14
 5

69
,0

0

3
   

  I
P

 n
a 

us
ku

te
čň

ov
án

í v
ýz

ku
m

ný
ch

 z
ám

ěr
ů

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4
   

  I
P

 n
a 

dl
ou

h.
 k

on
ce

pč
ní

 ro
zv

oj
 v

ýz
k.

 o
rg

an
iz

ac
í (

D
K

R
)

13
 5

36
,2

0
13

 5
36

,2
0

1 
03

2,
80

1 
03

2,
80

14
 5

69
,0

0
14

 5
69

,0
0

54
,9

9
0,

00
14

 5
69

,0
0

5
   

  I
P

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
i Č

R
 v

e 
Va

V
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

6
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

7
   

  Ú
če

lo
vá

 p
od

po
ra

 
3 

89
6,

00
3 

89
6,

00
0,

00
0,

00
3 

89
6,

00
3 

89
6,

00
0,

00
0,

00
94

,4
0

0,
00

0,
00

3 
89

6,
00

8
   

  Z
ák

la
dn

í v
ýz

ku
m

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

9
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

10
   

  A
pl

ik
ov

an
ý 

vý
zk

um
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

12
   

  N
PV

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

14
   

  S
pe

ci
fic

ký
 v

ys
ok

oš
ko

ls
ký

 v
ýz

ku
m

 (S
G

S)
3 

89
6,

00
3 

89
6,

00
3 

89
6,

00
3 

89
6,

00
94

,4
0

0,
00

3 
89

6,
00

15
   

  V
el

ké
 in

fr
as

tr
uk

tu
ry

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

17
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

18
O

st
at

ní
 k

ap
ito

ly
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

8 
07

3,
00

8 
07

3,
00

12
7,

00
12

7,
00

8 
20

0,
00

8 
20

0,
00

0,
00

1 
70

2,
00

75
,1

9
0,

00
0,

00
8 

20
0,

00

19
   

 M
in

is
te

rs
tv

o 
ku

ltu
ry

 Č
R

7 
74

0,
00

7 
74

0,
00

12
7,

00
12

7,
00

7 
86

7,
00

7 
86

7,
00

0,
00

1 
70

2,
00

75
,1

9
0,

00
0,

00
7 

86
7,

00

19
a

   
 P

ro
je

kt
y 

N
A

K
I M

K
 Č

R
 (a

pl
ik

ov
an

ý 
vý

zk
um

)
7 

74
0,

00
7 

74
0,

00
12

7,
00

12
7,

00
7 

86
7,

00
7 

86
7,

00
1 

70
2,

00
75

,1
9

0,
00

7 
86

7,
00

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

Š
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
   

  G
A

 Č
R

33
3,

00
33

3,
00

0,
00

0,
00

33
3,

00
33

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

33
3,

00

20
a

V
ýz

ku
m

 z
ač

át
ku

 in
te

ra
kc

e 
je

vi
št

ní
ch

 k
om

po
ne

nt
ů 

19
80

–1
98

3
33

3,
00

33
3,

00
33

3,
00

33
3,

00
0,

00
33

3,
00

(z
ák

la
dn

í v
ýz

ku
m

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
   

  T
A

 Č
R

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

Š
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty

23
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

24
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

25
Pr

os
tř

ed
ky

 z
e 

za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

V
VŠ

)

26
   

 s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

27
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

28
C

  e
  l

  k
  e

  m
25

 5
05

,2
0

25
 5

05
,2

0
1 

15
9,

80
1 

15
9,

80
26

 6
65

,0
0

26
 6

65
,0

0
0,

00
1 

70
2,

00
22

4,
58

0,
00

0,
00

26
 6

65
,0

0

tabulka 5b   Financování výzkumu a vývoje v roce 2012
(bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) (v tis. Kč)



100

Komentář: Projekty NAKI zahrnují i spoluúčast (spoluřešitelství) Národního památkového ústavu (NPÚ) ve výši 1.702 tis. Kč.

Poznámky

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj 
za MŠMT = tab. 5, ř. 12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. 5, ř. 19; za územní rozpočty = tab. 5, ř. 26; za 
prostředky ze zahraničí = tab. 5, ř. 29. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory 
a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň 
projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede 
součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity 
v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora 
VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím 
(sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofi-
nancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro 
jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procen-
tuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z veřejných rozpočtů EU nebo jiných zahraničních veřejných 
zdrojů.

(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.

(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném 
kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce.

(7) Sloupec „i“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit 
uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

(8) VŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků.

Podle potřeby vložit další řádky.



101

č.
ř.

Id
en

tifi
ka

čn
í č

ís
lo

 
ED

S 
(IS

PR
O

FI
N

)
N

áz
ev

 a
kc

e 

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

 (1
)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 k

ap
itá

lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
 

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

an
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

Vl
as

tn
í 

po
už

ité
 (3

)

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
 (4

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (2
)

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

 (2
)

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

 
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g=
e-

f
h

i
j=

f+
h+

i

1
13

3D
21

A
00

66
01

A
M

U
 –

 
R

ek
on

st
ru

kc
e 

a 
m

od
er

ni
za

ce
 

ko
te

ln
y 

D
A

M
U

0,
00

0,
00

3 
07

7,
66

3 
07

7,
66

3 
07

7,
66

3 
07

7,
66

0,
00

59
8,

91
3 

67
6,

57

2
13

3D
21

A
00

66
03

A
M

U
 –

 
S

ta
ve

bn
í 

úp
ra

vy
 

sa
ni

tá
rn

íh
o 

za
říz

en
í 

H
A

M
U

1 
03

2,
12

1 
03

2,
12

1 
03

2,
12

1 
03

2,
12

0,
00

1 
03

2,
12

3
23

3D
34

D
00

66
11

A
M

U
 –

 
P

oř
íz

en
í 

hu
de

bn
íh

o 
ná

st
ro

je
 –

 
no

vý
 k

la
ví

r

1 
13

9,
99

1 
13

9,
99

1 
13

9,
99

1 
13

9,
99

0,
00

1 
13

9,
99

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

9
  C

el
ke

m
  (

5)
1 

03
2,

12
1 

03
2,

12
4 

21
7,

65
4 

21
7,

65
5 

24
9,

77
5 

24
9,

77
0,

00
59

8,
91

0,
00

5 
84

8,
68

K
o
m

e
n
tá

ř:
 N

a
 m

o
d
e
rn

iz
a
ci

 k
o
te

ln
y 

D
A

M
U

 b
y
ly

 d
á
le

 p
o
u
ži

ty
 p

ro
st

ře
d
k
y 

Fo
n
d
u
 p

ro
vo

zn
íc

h
 p

ro
st

ře
d
k
ů
 v

e
 v

ý
ši

 1
4
8
,8

5
 t

is
. 
K
č.

 N
a
 s

ta
ve

b
n
í ú

p
ra

v
y 

sa
n
it

á
rn

íh
o
 z

a
ří

ze
n
í H

A
M

U
 

p
a
k 

b
y
ly

 p
o
u
ži

ty
 t

é
ž 

p
ro

st
ře

d
k
y 

z 
p
ří

sp
ě
v
k
u
 A

 +
 K

 v
 č

á
st

ce
 5

9
,8

8
 t

is
. 

K
č.

P
o
zn

á
m

k
y:

 

(1
) 

U
ve

d
o
u
 s

e
 p

ro
st

ře
d
k
y,

 k
te

ré
 š

ko
la

 v
 r

o
ce

 2
0
1
2
 p

ři
ja

la
/p

o
u
ži

la
 v

 s
o
u
la

d
u
 s

 R
o
zh

o
d
n
u
tí

m
 o

 p
o
sk

y
tn

u
tí

 d
o
ta

ce
 n

a
 p

ří
p
ra

v
u
 a

 r
e
a
liz

a
ci

 a
kc

í 
p
ro

g
ra

m
ů
 r

e
p
ro

d
u
kc

e
 m

a
je

t-
k
u
. 

V
 p

ří
p
a
d
ě
, 

že
 u

ve
d
e
n
á
 h

o
d
n
o
ta

 z
a
h
rn

u
je

 i
 j

in
é
 v

e
ře

jn
é
 p

ro
st

ře
d
k
y 

n
e
ž 

p
ro

st
ře

d
k
y 

M
Š

M
T,

 u
ve

d
e
 s

e
 t

a
to

 s
k
u
te

čn
o
st

 s
p
o
lu

 s
 v

ý
ší

 t
é
to

 č
á
st

k
y 

v 
p
ři

p
o
je

n
é
m

 k
o
m

e
n
tá

ři
.

(2
) 

U
ve

d
o
u
 s

e
 fi

n
a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
k
y 

ve
 v

ý
ši

 d
le

 v
y
st

a
ve

n
ýc

h
 l
im

it
e
k 

k 
3
1
. 

1
2
. 

2
0
1
2
.

(3
) 

U
ve

d
o
u
 s

e
 p

ro
st

ře
d
k
y 

Fo
n
d
u
 r

e
p
ro

d
u
kc

e
 m

a
je

tk
u
 V

V
Š
, 

p
ří

p
a
d
n
ě
 i
n
ve

st
ič

n
íh

o
 p

ří
sp

ě
v
k
u
 d

a
n
é
h
o
 r

o
k
u
. 

 P
o
k
u
d
 v

 h
o
d
n
o
tě

 b
u
d
e
 i
n
ve

st
ič

n
í 
p
ří

sp
ě
ve

k 
o
b
sa

že
n
, 

je
 t

ře
b
a 

tu
to

 s
k
u
te

čn
o
st

 s
p
e
ci

fi
ko

v
a
t 

v 
ko

m
e
n
tá

ři
. 

(4
) 

U
ve

d
o
u
 s

e
 p

ro
st

ře
d
k
y 

n
e
za

řa
ze

n
é
 v

 p
ře

d
ch

o
zí

ch
 s

lo
u
p
cí

ch
. 

(5
) 

S
o
u
čt

o
v
á
 h

o
d
n
o
ta

 t
é
to

 t
a
b
u
lk

y 
se

 m
u
sí

 r
o
v
n
a
t 

ú
d
a
ji
 u

ve
d
e
n
é
m

u
 v

 t
a
b
u
lc

e
 5

, 
ř.

 1
0
.

P
o
d
le

 p
o
tř

e
b
y 

v
lo

ži
t 

d
a
lš

í 
řá

d
k
y.

tabulka 5c Financování programů reprodukce majetku v roce 2012 (v tis. Kč)



102

č.
ř.

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
ri

or
itn

í o
sa

/o
bl

as
t p

od
po

ry
 (1

)
Va

V 
(2

)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
z 

to
ho

 
zd

ro
je

 
EU

 v
 %

 (5
)

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it.

 (6
)

N
ev

yč
er

p.
 

z 
po

sk
yt

. 
ve

ře
jn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 

v 
ro

ce
 (7

)

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

 (8
)

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 (9
)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (3
)

po
už

ité
 (4

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f+

i

1
M

ŠM
T

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2
   

  O
P 

V
K

 -V
zd

ěl
áv

án
í p

ro
 k

on
ku

re
nc

es
ch

op
no

st
3

P
O

 2
 –

 T
er

ci
ár

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

zk
um

 a
 v

ýv
oj

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4
2.

2 
V

ys
ok

oš
ko

ls
ké

 v
zd

ěl
áv

án
í

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
2.

3 
Li

ds
ké

 z
dr

oj
e 

ve
 V

aV
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

6
2.

4 
P

ar
tn

er
st

ví
 a

 s
ítě

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

da
lš

í d
le

 s
pe

ci
fik

ac
e 

VŠ
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

8
   

  O
P 

Va
Vp

I –
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
 p

ro
 in

ov
ac

e
9

P
O

 1
 –

 E
vr

op
sk

á 
ce

nt
ra

 e
xc

el
en

ce
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

10
1.

1 
E

vr
op

sk
á 

ce
nt

ra
 

ex
ce

le
nc

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
P

O
 2

 –
 R

eg
io

ná
ln

í V
aV

 c
en

tra
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

12
2.

1 
R

eg
io

ná
ln

í V
aV

 c
en

tra
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
P

O
 3

 –
 

K
om

er
ci

al
iz

ac
e 

a 
po

pu
la

riz
ac

e 
Va

V
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

14
da

lš
í d

le
 s

pe
 c

ifi
ka

ce
 V

Š
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15

P
O

 4
 –

 
In

fra
st

ru
kt

ur
a 

pr
o 

vý
uk

u 
na

 
V

Š
 s

po
je

no
u 

s 
vý

zk
um

em

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4.

1 
In

fra
st

ru
kt

ur
a 

pr
o 

vý
uk

u 
na

 V
Š

 s
po

je
no

u 
s 

vý
zk

um
em

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

da
lš

í d
le

 s
pe

ci
fik

ac
e 

VŠ
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

18
O

st
at

ní
 k

ap
ito

ly
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

19
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e

20
da

lš
í d

le
 o

pe
ra

čn
íh

o 
pr

og
ra

m
u,

 P
O

 
a 

ob
la

st
i p

od
po

ry
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
85

,0
0%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
30

8,
71

22
so

uč
to

vý
 ř

ád
ek

 p
ro

 p
os

ky
to

va
te

le
: M

hm
P 

– 
O

PP
A

3 
30

8,
71

3 
30

8,
71

0,
00

0,
00

3 
30

8,
71

3 
30

8,
71

85
,0

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71

23
O

P
PA

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 P
ra

ha
 –

 A
da

pt
ab

ili
ta

 
/ I

de
nt

ifi
ka

ce
 p

ro
je

kt
u:

 P
říp

ra
va

 
e-

le
ar

ni
ng

ov
éh

o 
vz

dě
lá

va
cí

ho
 p

ro
gr

am
u 

pr
o 

st
ud

iu
m

 ta
ne

čn
íh

o 
um

ěn
í n

a 
A

M
U

 
v 

P
ra

ze
 (H

A
M

U
)

N
E

1 
16

5,
03

1 
16

5,
03

0,
00

0,
00

1 
16

5,
03

1 
16

5,
03

85
,0

0%
0,

00
0,

00
0,

00
1 

16
5,

03

24
O

P
PA

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 P
ra

ha
 –

 A
da

pt
ab

ili
ta

  
/ I

de
nt

ifi
ka

ce
 p

ro
je

tk
u:

 In
ov

ac
e 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

v 
ba

ka
lá

řs
ké

m
 a

 m
ag

is
te

rs
ké

m
 

cy
kl

u 
fo

rm
ou

 p
ra

co
vn

íc
h 

a 
st

ud
ijn

íc
h 

st
áž

í 
(F

A
M

U
)

N
E

2 
08

0,
94

2 
08

0,
94

0,
00

0,
00

2 
08

0,
94

2 
08

0,
94

85
,0

0%
0,

00
0,

00
0,

00
2 

08
0,

94

25
O

P
PA

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 P
ra

ha
 –

 A
da

pt
ab

ili
ta

 
/ I

de
nt

ifi
ka

ce
 p

ro
je

kt
u:

 N
ov

ý 
st

ud
ijn

í 
pr

og
ra

m
: D

iv
ad

el
ní

 tv
or

ba
 v

 n
et

ra
di

čn
íc

h 
pr

os
to

rá
ch

 (D
A

M
U

)
N

E
62

,7
4

62
,7

4
0,

00
0,

00
62

,7
4

62
,7

4
85

,0
0%

0,
00

0,
00

0,
00

62
,7

4

26
C

  e
  l

  k
  e

  m
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71
3 

30
8,

71
0,

85
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

30
8,

71

tabulka 5d Financování programů strukturálních fondů v roce 2012 (v tis. Kč)



103

Komenář: Ve všech třech případech OPPA se jedná o prioritní osu (PO) – „Modernizace počátečního vzdělávání“. Cel-
kově (tedy včetně použitých výnosů převedených z výnosů příštích období) bylo v r. 2012 na projekty OPPA použito 
6.950,18 tis. Kč. Do výnosů příštích období na r. 2013 pak bylo převedeno 46,33 tis. Kč.

Poznámky

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový 
údaj za MŠMT v částech označených VaV = tab. 5, ř.6; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. 5, ř. 16; za 
územní rozpočty = tab. 5, ř. 23. Součtový údaj za MŠMT v částech neoznačených VaV = tab. 5, ř. 5; za dotace ostatních 
kapitol státního rozpočtu = tab. 5, ř. 15; za územní rozpočty = tab. 5, ř. 22. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále 
podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není 
třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční prostředky (tzn. včetně 
IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. 

(2) Vysoká škola uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, zkratku VaV. 

(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v roce 2012 na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy.

(4) Uvedou se prostředky použité v roce 2012 na přípravu a realizaci projektů v souladu s rozhodnutím.

(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální 
podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z EU; např. v případě OP VK zde bude uvedeno 85 %.

(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.

(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.

(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za 
všechny roky trvání projektu.

(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdro-
je, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat 
v komentáři.

Podle potřeby vložit další řádky.



104

3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti

tabulka 6 přehled vybraných výnosů za rok 2012 (v tis. Kč)

č. ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok 2012

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
A Transfer znalostí (1) 21,00 3,65 24,65

A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv (2) 21,00 3,65 24,65
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0,00

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance 
subjektů aplikační sféry (4) 0,00

A.4 Konzultace a poradenství (5) 0,00
B Tržby  za vlastní služby (6) 2 997,17 9 922,50 12 919,67
C Pronájem 0,00 15 500,26 15 500,26

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 0,00
C.2 pozemky 0,00
C.3 prostory (7) 15 329,04 15 329,04
C.4 ostatní 171,22 171,22

D
Tržby 
z prodeje 
majetku

124,80 0,00 124,80

D.1
v tom

budovy, stavby, haly 0,00
D.2 pozemky 0,00
D.3 ostatní 124,80 124,80
E Dary 700,29 700,29
F Dědictví 0,00

Komentář: Řádek B (tržby za vlastní služby) obsahuje údaje ze syntetického účtu 602 bez výnosů za pronájmy a bez 
příjmů z licenčních smluv.

Poznámky

(1) Údaje na řádcích 2–5 budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy, tak jak bylo avizováno v pokynech 
pro zpracování výroční zprávy o hospodaření vysoké školy na rok 2011. 

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či 
poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patento-
vaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým 
odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele 
ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se 
zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvi-
nění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.

(3) smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především 
výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry, a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho 
požadavků a potřeb výzkumu, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje roz-
sáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí 
organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní 
výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká 
škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

(4) placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělá-
vací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může 
se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. – vždy s podmínkou, že hlavní 
činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě 
s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou 
zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě 
s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jež závisí na vysoké míře 
intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními 
podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem 
konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

(6) Do řádku „tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztrá-
ty na syntetickém účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká 
škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ uvede tuto 
informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.

(7) Do řádku „prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.



105

č. ř. Položka
Stipendijní fond 

– tvorba (1) Výnosy (1) Počet 
studentů (2)

Průměrná částka 
na 1 studenta (3)

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 1 608,10 12 469,76 2 500 5,63

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením 
(§ 58 odst. 1) x 925,20 2 167 0,43

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 1 263,91 x 119 10,62

4 poplatky za studium v dalším stud. programu 
(§ 58 odst. 4) 344,19 x 120 2,87

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5) x 11 544,56 94 122,81

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou 
školou (4) (5) 0,00 34 335,97 784 43,80

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) 
mimo U3V 0,00 662,53 95 6,97

8 úplata za poskytování U3V 0,00 4,34 47 0,09
9 ostatní platby posluchačů – DČ x 33 669,10 642,00 52,44

v tom:
10 zápis předmětu mimo termín zápisu  x 66,50 133 0,50
11 přeložení zkoušek  x
12 podmíněné zápisy do dalšího semestru či ročníku  x 88,29 52 1,70
13 poplatky za pozdní vyškrtávání předmětů  x 138,00 276 0,50

14 Jiné ost. v. – habilitační řízení (poplatky od 
nezaměstnanců) – vratka za neop. p. x -15,00 1

15 Jiné ost. v. – jmen. profes. (popl. od nezaměst.) – 
vratka za neopr. p. x 0,00 0

16 poplatky za kurzy pro cizince (TA 33 – DČ) x 33 374,08 62 538,29
17 poplatky za kurzy pro tuzemce (TA 34 – DČ) x 17,23 118 0,15

18     Celkem 1 608,10 46 805,73 3 284 14,25

Poznámky

(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou přijala od studentů / dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.  

(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti 
zaplatili.

(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělí VŠ počtem studentů/
účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák. 111/1998 Sb.

(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné 
potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný zápis, atp.

Kontrolní vazby
sl. „a“ celkem = vazba na Stipendijní fond (tab. 11c)
sl. „b“ celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech

tabulka 7 příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou (v tis. kč)



106

3.1.3 náklady

Účet Název účtu HČ v tis. Kč DČ v tis. Kč HČ+DČ v tis. Kč

5011 Spotř. DHM     600 – 1000 Kč 62,84 2,50 65,34

50111 Spotř. DHM   1001 – 3000 Kč 510,11 104,49 614,60

50112 Spotř. DHM   3001 – 40 000 Kč 5 489,79 347,08 5 836,87

5012 Spotř. – běžný spotř. mater. 7 573,09 1 867,19 9 440,28

50121 Spotř. – potraviny Poněšice 550,06 401,28 951,34

5013 Spotř. knih. skripta, časopisy 723,42 9,47 732,89

5014 Spotř. ochr. pomůc. 16,87 0,87 17,75

501  14 926,19 2 732,88 17 659,08

50211 Spotřeba elektrické energie 6 835,28 456,05 7 291,32

50212 Spotřeba plynu 3 213,87 535,59 3 749,46

50213 Spotřeba vody 697,92 249,45 947,37

50214 Ostatní 0,33 0,00 0,33

5021491 Ostatní – nedaňové 0,00 0,00 0,00

502  10 747,40 1 241,08 11 988,48

5033 Pohonné hmoty 428,92 9,08 438,00

50331 Pohonné hmoty – služby CCS 36,93 0,00 36,93

50332 Pohonné hmoty – náhr. díly CCS 4,14 0,00 4,14

5039 Pohonné hmoty – ostatní 10,22 0,00 10,22

503  480,21 9,08 489,28

5111 Stavební údržba 4 348,29 602,41 4 950,70

5112 Ostatní údržba a opravy 5 281,24 1 711,05 6 992,29

511291 Ostatní údrž. a opr. nedaňové 20,16 0,00 20,16

511  9 649,69 2 313,46 11 963,15

51211 Cestovné tuzemsko 661,59 16,10 677,69

51212 Cestovné zahraničí 3 198,20 368,15 3 566,35

512  3 859,79 384,24 4 244,04

513 Náklady na reprezentaci 701,86 226,10 927,96

513  701,86 226,10 927,96

5181 Ost. služby – školení, kurzovné 278,56 10,10 288,66

51811 Ost. služby – poštovné 274,90 2,11 277,01

51812 Ost. služby – telefony – Telefónica O2 6,69 10,42 17,11

518121 Ost. služby – telef. karty, dobíj. 91,67 60,37 152,04

518122 Ost. služby – telefony – EMEA 75,58 2,51 78,08

518123 Ost. služby – telefony ostatní 703,89 28,98 732,86

518124 Ost. služby – IP – TELEFONIE 398,58 30,45 429,03

5181291 Ost. sl. – telefony NEDAŇOVÉ 0,00 0,00 0,00

51813 Ost. služby – úklidové služby 4 321,30 2 844,35 7 165,65

51814 Ost. služby – praní prádla 28,34 274,91 303,26

51815 Ost.  – DDNM do 60 tis./licence 245,65 0,00 245,65

51816 Ost. služby – lic. práva – dědická 2,20 0,00 2,20

51817 Ost. služby – lic. práva – autorská 1 049,40 286,01 1 335,41

518171 Ost. služby – lic. práva – zahraničí 195,51 0,00 195,51

51818 Ost. služby – výroba AVD 366,50 16,00 382,50

51819 Ost. služby – reklama 142,70 15,79 158,49

51820 Ost. služby – tlumočení 48,80 65,10 113,90

51821 Ost. služby – pronájem předmětu 1 849,50 2 892,74 4 742,24



107

Účet Název účtu HČ v tis. Kč DČ v tis. Kč HČ+DČ v tis. Kč

518211 Ost.služby – pronájem prostor 1 201,26 98,70 1 299,96

5184 Ost.služby – inzerce 458,36 21,05 479,41

5185 Ost. – popl. rozhlas, televize 451,71 0,00 451,71

5186 Ost. – DDNM 7000 – 60 000 SW 197,18 0,00 197,18

51861 Ost. – DDNM do 7000 SW 28,94 2,65 31,59

51862 Ost. služby – software 4 000,49 577,00 4 577,49

51871 Ost. služby – zpracování filmů 1 221,23 1 113,00 2 334,23

5189 Ost. služby – ostatní 16 715,75 4 429,09 21 144,84

51890 Ost. služby – parkovné 14,83 5,40 20,23

518901 Ost. služby – servis – bankomat 0,00 132,10 132,10

518902 Ost. služby – sportovní 175,91 0,00 175,91

51894 Ost. služby – publik. nákl. 2 499,16 346,08 2 845,24

51896 Ost. služby – tantiémy 4,94 0,00 4,94

51897 Ost. služby – ostraha 1 948,77 2 094,83 4 043,60

51898 Ost. služby – překlady 730,72 44,40 775,12

518981 Os. sl. – s. umělec. agentur a div. 7,35 7,47 14,82

51899 Ost. služby – titulkování filmů 2,20 0,00 2,20

518990 Ost. služby – technické služby 250,82 117,23 368,04

518991 Ost. služby – nedaňové 67,05 6,77 73,82

518992 Ost. služby – scénické práce 1 403,08 327,53 1 730,61

518993 Ost. služby – kopírování 53,63 24,39 78,02

518994 Ost. služby – ladění hud. nástrojů 967,21 108,88 1 076,09

518995 Ost. služby – tiskařské práce 689,74 356,19 1 045,93

518996 Ost. služby – požární ochrana 785,79 54,98 840,78

518997 Ost. služby – zvukař. práce 558,73 38,50 597,23

518998 Ost. služby – přeprava 334,00 333,56 667,56

518999 Ost. služby – předpl. čas. a knih 41,24 1,44 42,68

5189991 Ost. služby – předpl. knih 2011 vyúčt. 153,35 0,00 153,35

518  45 043,19 16 781,08 61 824,28

5211 Mzdové náklady (mzdy) 140 704,89 11 232,85 151 937,74

52112 Mzdové náklady (OON) 13 515,84 983,54 14 499,38

52113 Mzd. náklady – náhrada nemoc 195,96 0,00 195,96

521  154 416,69 12 216,39 166 633,08

5241 Zák. soc. poj. sociální 35 653,33 2 845,13 38 498,46

52412 Zák. soc. poj. zdravotní 12 857,68 1 030,71 13 888,40

524  48 511,01 3 875,84 52 386,85

531 Daň silniční 33,63 0,00 33,63

532 Daň z nemovitostí 7,97 0,00 7,97

538 Ostatní nepřímé daně a poplat. 14,43 0,25 14,68

5382 Poplatky za rekreační pobyt 0,00 54,64 54,64

538  14,43 54,89 69,32

542 Ostatní pokuty a penále 29,95 0,00 29,95

543 Odpis nedobytné pohledávky  6,00 6,00

544 Úroky 0,01 0,00 0,01

545 Kurzové ztráty 628,02 94,30 722,32

548 Manka a škody 2,20 2,51 4,71

5481 Manka a škody – zaviněné 0,00 0,87 0,87

548  2,20 3,39 5,58



108

Účet Název účtu HČ v tis. Kč DČ v tis. Kč HČ+DČ v tis. Kč

54910 Jiné ost. nákl. – neuplatn. DPH 958,70 554,25 1 512,95

54921 Jiné ost. nákl. – zák. poj. – ÚP 600,83 48,53 649,36

54932 Pojištění ostatní 1 203,10 0,00 1 203,10

54933 Pojištění auta 92,31 0,00 92,31

549445 Stip. F. – čerp. § 91, odst. 2a) 182,00 0,00 182,00

549446 Stip. F. – čerp. § 91, odst. 2b) 187,00 0,00 187,00

549448 Stip. F. – čerp. § 91, odst. 2d) 179,56 0,00 179,56

549449 Stip. F. – čerp. § 91, odst. 2e) 751,04 0,00 751,04

549492 Stip. § 91, odst. 2b) bez SF 1 168,36 70,75 1 239,11

549493 Stip. § 91, odst. 2c) bez SF 2 690,78 6,00 2 696,78

549494 Stip. § 91, odst. 2d) bez SF 170,50 10,50 181,00

549495 Stip. § 91, odst. 4a) 10 638,92 0,00 10 638,92

549496 Stip. § 91, odst. 4b) 1 157,63 769,10 1 926,72

549497 Stip. § 91,odst.4c) – PGS 4 360,00 0,00 4 360,00

549498 Stip. § 91, odst. 2e) bez SF 6 452,93 26,91 6 479,84

5495 Jiné ost. nákl. – člen. popl. 201,40 39,62 241,02

54964 Jiné ost. nákl. – RN a vyrovnání -3 476,03 3 476,03 0,00

5497 Jiné ost. nákl. – bank. popl. 362,71 155,24 517,95

5498 Jiné ost. nákl. – celní popl. 1,08 0,01 1,09

5499 Jiné ost. nákl. – různé 481,88 0,00 481,88

54991 Jiné ost. nákl. – nedaňové 573,00 0,00 573,00

549  28 937,71 5 156,94 34 094,65

5511 Odpisy DNM 1 517,65 0,00 1 517,65

5512 Odpisy DHM 18 499,50 0,00 18 499,50

5513 Zůstatková cena vyřazeného DM 96,85 0,00 96,85

551  20 114,00 0,00 20 114,00

591 Daň z příjmů 80,32 747,68 828,00

5911 Daň z příjmů – doúčtování 0,00 0,00 0,00

591  80,32 747,68 828,00

CELKEM NÁKLADY vč. daně z příjmů 338 184,27 45 843,35 384 027,63

CELKEM NÁKLADY bez daně z příjmů 338 103,96 45 095,67 383 199,63



109

tabulka 8   
pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012

tab. 8a 
pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 
(dle zdroje financování mzdy a OOn) (1) (v tis. Kč)

č.
 ř.

U
ka

za
te

l

Zd
ro

j fi
na

nc
ov

án
í

K
ap

ito
la

 3
33

 –
 M

Š
M

T
Va

V
 z

 o
st

at
ní

ch
 z

dr
oj

ů 
(b

ez
 

op
er

ač
ní

ch
 p

ro
gr

.)
O

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y 

E
U

Fo
nd

y
D

op
lň

ko
vá

 č
in

no
st

O
st

at
ní

 z
dr

oj
e

C
E

LK
E

M
be

z 
Va

V
Va

V
Va

V
 z

 n
ár

od
ní

ch
 

zd
ro

jů
 (2

)
Va

V
 z

e 
za

hr
an

ič
í

M
Š

M
T 

O
P

 
V

K
M

Š
M

T 
O

P
 

Va
Vp

I
os

ta
tn

í 
po

sk
yt

ov
at

el
é

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

1

V
ys

ok
á 

šk
ol

a

ak
ad

em
ič

tí 
pr

ac
ov

ní
ci

78
 8

61
,9

3
7 

44
3,

72
0,

00
12

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
4,

57
27

6,
50

1 
07

7,
10

0,
00

3 
12

7,
99

82
5,

93
4 

99
5,

71
1 

02
6,

05
88

 7
47

,3
0

9 
58

4,
20

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

ní
ci

0,
00

68
,8

2
4 

52
0,

17
1 

15
1,

67
57

,2
6

99
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

,4
8

0,
00

0,
00

12
,0

0
1,

60
12

,3
2

0,
00

4 
60

1,
75

1 
33

3,
57

3
os

ta
tn

í
44

 4
11

,8
2

2 
04

6,
18

2 
35

5,
43

20
0,

06
0,

00
32

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

82
1,

08
72

1,
76

1 
75

3,
50

0,
00

7 
59

0,
09

15
6,

00
1 

00
1,

99
42

5,
61

57
 9

33
,9

1
3 

58
1,

61

4
K

aM
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

2,
00

0,
00

50
2,

78
0,

00
0,

00
0,

00
65

4,
78

0,
00

5
V

Za
LS

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6
C

EL
K

E
M

12
3 

27
3,

75
9 

55
8,

72
6 

87
5,

60
1 

36
3,

73
57

,2
6

13
1,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

50
5,

65
1 

01
0,

74
2 

98
2,

60
0,

00
11

 2
32

,8
6

98
3,

53
6 

01
0,

02
1 

45
1,

66
15

1 
93

7,
74

14
 4

99
,3

8



110

č.
ř.

U
ka

za
te

l

ka
pi

to
la

 3
33

 –
 M

Š
M

T
os

ta
tn

í z
dr

oj
e 

ro
zp

oč
tu

 V
Š

C
E

LK
E

M

P
oč

et
 

pr
ac

ov
ní

ků
 (3

)
M

zd
y

P
rů

m
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 
m

zd
a

P
oč

et
 

pr
ac

ov
ní

ků
M

zd
y

P
rů

m
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 
m

zd
a

P
oč

et
 

pr
ac

ov
ní

ků
M

zd
y

P
rů

m
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 
m

zd
a

1
2

3=
sl

.2
/1

2/
sl

.1
4

5
6=

sl
.5

/1
2 

   
 /

sl
.4

7
8

9=
sl

.8
/1

2 
  /

sl
.7

1

V
ys

ok
á 

šk
ol

a

ak
ad

em
ič

tí 
pr

ac
ov

ní
ci

 (4
)

pr
of

es
oř

i
56

,7
9

21
 6

14
,0

9
31

,7
2

0,
30

1 
39

8,
46

38
8,

46
57

,0
9

23
 0

12
,5

5
33

,5
9

2
do

ce
nt

i
56

,1
5

18
 2

83
,3

4
27

,1
3

1,
00

3 
38

6,
04

28
2,

17
57

,1
5

21
 6

69
,3

8
31

,6
0

3
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
13

7,
01

38
 1

84
,9

5
23

,2
3

6,
04

5 
09

5,
87

70
,3

1
14

3,
05

43
 2

80
,8

2
25

,2
1

4
as

is
te

nt
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
le

kt
oř

i
2,

79
77

9,
55

23
,2

8
0,

00
5,

00
0,

00
2,

79
78

4,
55

23
,4

3

6
C

E
LK

E
M

25
2,

74
78

 8
61

,9
3

26
,0

0
7,

34
9 

88
5,

37
11

2,
23

26
0,

08
88

 7
47

,3
0

28
,4

4

7
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i (5

)
12

,2
6

4 
52

0,
17

30
,7

2
0,

20
83

,5
9

35
,1

8
12

,4
6

4 
60

3,
76

30
,8

0

8
os

ta
tn

í (6
)

15
4,

27
46

 7
67

,2
5

25
,2

6
20

,6
8

11
 2

36
,6

5
45

,2
8

17
4,

95
58

 0
03

,9
0

27
,6

3

9
K

aM
0,

00
0,

00
0,

00
1,

00
58

2,
78

48
,5

7
1,

00
58

2,
78

48
,5

7

10
V

Za
LS

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
C

EL
K

EM
41

9,
27

13
0 

14
9,

35
25

,8
7

29
,2

2
21

 7
88

,3
9

24
1,

26
44

8,
49

15
1 

93
7,

74
28

,2
3

tab. 8b pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 (bez OOn) (v tis. Kč)

P
oz

ná
m

ky
 

(1
) 

M
zd

y 
=

 p
ln

ě
n
í 

p
o
sk

y
to

v
a
n
é
 z

a
 v

y
ko

n
a
n
o
u
 p

rá
ci

 č
i 

v
 p

ří
m

é
 s

o
u
v
is

lo
st

i 
s 

p
ra

cí
 p

o
sk

y
to

v
a
n
o
u
 n

a
 z

á
k
la

d
ě
 p

ra
co

v
n
íh

o
 p

o
m

ě
ru

, 
a
 t

o
 b

e
z 

so
ci

á
ln

íh
o
 a

 z
d
ra

vo
tn

íh
o
 

p
o
ji
št

ě
n
í,
 k

te
ré

 o
d
v
á
d
í 
za

m
ě
st

n
a
v
a
te

l;
 O

O
N

 o
b
sa

h
u
je

 p
o
u
ze

 p
la

tb
y 

za
 p

ro
ve

d
e
n
o
u
 p

rá
ci

 (
D

P
P,

 D
P
Č
),

 n
e
o
b
sa

h
u
je

 s
o
ci

á
ln

í 
a
 z

d
ra

vo
tn

í 
p
o
ji
št

ě
n
í,
 k

te
ré

 o
d
v
á
d
í 
za

m
ě
st

-
n
a
v
a
te

l.

(2
) 

O
b
sa

h
u
je

 p
ro

st
ře

d
k
y 

z 
G

A
 Č

R
, 

TA
 Č

R
, 

m
in

is
te

rs
te

v 
a
 d

a
lš

íc
h
 n

á
ro

d
n
íc

h
 z

d
ro

jů
 (

b
e
z 

o
p
e
ra

čn
íc

h
 p

ro
g
ra

m
ů
 E

U
).

(3
) 

P
o
če

t 
p
ra

co
v
n
ík

ů
 =

 p
rů

m
ě
rn

ý 
p
o
če

t 
za

m
ě
st

n
a
n
ců

 p
ře

p
o
čt

e
n
ý 

n
a
 p

ln
ý 

ú
v
a
ze

k 
(f

u
ll-

ti
m

e
 e

q
u
iv

a
le

n
t)

. 
Z

a
h
rn

u
je

 p
o
čt

y 
za

m
ě
st

n
a
n
ců

 v
 j

e
d
n
o
tl

iv
ýc

h
 k

a
te

g
o
ri

íc
h
 z

a 
ce

lý
 s

le
d
o
v
a
n
ý 

ro
k 

p
ře

p
o
čt

e
n
é
 n

a
 z

a
m

ě
st

n
a
n
ce

 s
 p

ln
ý
m

 p
ra

co
v
n
ím

 ú
v
a
zk

e
m

, 
za

o
k
ro

u
h
le

n
é
 n

a
 c

e
lé

 č
ís

lo
. 

 P
o
če

t 
p
ra

co
v
n
ík

ů
 v

e
 s

l.
 1

 j
e
 o

d
vo

ze
n
ý 

o
d
 m

zd
o
v
ýc

h
 p

ro
-

st
ře

d
k
ů
 h

ra
ze

n
ýc

h
 z

 k
a
p
it

o
ly

 3
3
3
 –

 M
Š

M
T;

 v
e
 s

l.
 4

 j
e
 o

d
vo

ze
n
ý 

o
d
 m

zd
o
v
ýc

h
 p

ro
st

ře
d
k
ů
 h

ra
ze

n
ýc

h
 z

 o
st

a
tn

íc
h
 z

d
ro

jů
 r

o
zp

o
čt

u
 V

Š
.

(4
) 

Je
d
n
á
 s

e
 o

 p
ra

co
v
n
ík

y 
v
y
so

ké
 š

ko
ly

, 
k
te

ří
 j

so
u
 v

n
it

řn
ím

 p
ře

d
p
is

e
m

 v
y
so

ké
 š

ko
ly

 z
a
řa

ze
n
i 
m

e
zi

 a
k
a
d
e
m

ic
ké

 p
ra

co
v
n
ík

y.
 Z

á
ro

ve
ň
 p

la
tí
, 

že
 s

e
 v

 r
á
m

ci
 s

vé
h
o
 ú

v
a
z-

k
u
 v

ě
n
u
jí
 p

e
d
a
g
o
g
ic

ké
 n

e
b
o
 v

ě
d
e
ck

é
 č

in
n
o
st

i;
 n

e
n
í 
m

o
žn

é
 m

e
zi

 a
k
a
d
e
m

ic
ké

 p
ra

co
v
n
ík

y 
za

řa
d
it
 v

ě
d
e
ck

é
 p

ra
co

v
n
ík

y,
 k

te
ří

 n
a
 v

y
so

ké
 š

ko
le

 p
o
u
ze

 v
ě
d
e
ck

y 
p
ra

cu
jí
 

a
 v

ů
b
e
c 

n
e
v
y
u
ču

jí
. 

V
ě
d
e
čt

í,
 v

ý
zk

u
m

n
í 
a
 v

ý
vo

jo
v
í 
p
ra

co
v
n
íc

i 
p
o
d
íle

jí
cí

 s
e
 n

a
 p

e
d
a
g
o
g
ic

ké
 č

in
n
o
st

i 
b
u
d
o
u
 z

a
p
o
čt

e
n
i 
d
o
 v

y
zn

a
če

n
ýc

h
 k

a
te

g
o
ri

í 
a
k
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 p

ra
co

v-
n
ík

ů
. 

P
o
k
u
d
 v

y
so

k
á
 š

ko
la

 v
 r

á
m

ci
 s

v
ýc

h
 v

n
it

řn
íc

h
 p

ře
d
p
is

ů
 e

v
id

u
je

 i
 j

in
é
 k

a
te

g
o
ri

e
 a

k
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 p

ra
co

v
n
ík

ů
, 

d
o
p
ln

í 
řá

d
e
k 

„o
st

a
tn

í“
 a

 v
 k

o
m

e
n
tá

ři
 b

líž
e
 v

y
sv

ě
tl

í,
 

o
 j

a
ké

 p
ra

co
v
n
ík

y 
se

 j
e
d
n
á
. 

V
ýč

e
t 

v 
je

d
n
o
tl

iv
ýc

h
 k

a
te

g
o
ri

íc
h
 (

řá
d
cí

ch
) 

a
k
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 p

ra
co

v
n
ík

ů
 s

e
 n

e
sm

í 
p
ře

k
rý

v
a
t,

 c
e
lk

o
v
ý 

so
u
če

t 
m

u
sí

 o
d
p
o
v
íd

a
t 

sk
u
te

čn
ý
m

 
p
ře

p
o
čt

e
n
ý
m

 „
fu

ll-
ti

m
e“

 a
k
a
d
e
m

ic
k
ý
m

 p
ra

co
v
n
ík

ů
m

. 
C

e
lk

o
v
ý 

so
u
če

t 
za

 k
a
te

g
o
ri

i 
a
k
a
d
e
m

ic
k
ýc

h
 p

ra
co

v
n
ík

ů
 a

 v
ě
d
e
ck

ýc
h
 p

ra
co

v
n
ík

ů
 m

u
sí

 s
o
u
h
la

si
t 

s 
ú
d
a
je

m
 v

y
k
á
-

za
n
ý
m

 v
e
 v

ý
ro

čn
í 
zp

rá
vě

 o
 č

in
n
o
st

i,
 t

a
b
u
lk

a
 7

.1
.

(5
) 

Je
d
n
á
 s

e
 o

 v
ě
d
e
ck

é
 p

ra
co

v
n
ík

y,
 k

te
ří

 v
 r

á
m

ci
 s

vé
h
o
 ú

v
a
zk

u
 n

a
 v

y
so

ké
 š

ko
le

 p
o
u
ze

 v
ě
d
e
ck

y 
p
ra

cu
jí
. 

P
e
d
a
g
o
g
ic

ké
 č

in
n
o
st

i 
se

 n
e
vě

n
u
jí
 v

ů
b
e
c.

(6
) 

Ú
v
a
zk

y 
p
ra

co
v
n
ík

ů
, 

v
 n

ic
h
ž 

se
 z

a
m

ě
st

n
a
n
ci

 v
y
so

ké
 š

ko
ly

 n
e
vě

n
u
jí
 a

n
i 

p
e
d
a
g
o
g
ic

ké
 a

n
i 

vě
d
e
ck

é
 č

in
n
o
st

i;
 j

d
e
 z

e
jm

é
n
a
 o

 t
e
ch

n
ic

ko
- 

h
o
sp

o
d
á
řs

ké
 p

ra
co

v
n
ík

y,
 

p
ro

vo
zn

í 
a
 o

b
ch

o
d
n
ě
 p

ro
vo

zn
í 
p
ra

co
v
n
ík

y,
 z

d
ra

vo
tn

í 
a
 o

st
a
tn

í 
p
ra

co
v
n
ík

y,
 a

tp
.



111

Komentář k tabulce 8:

Tabulka č. 8 VZ za r. 2012 je zpracovávána dle výkazu P1b-04 s následující změnou:

— ve výkazu P1b-04 v řádku 0306 sl. 12 – mzdy – je uvedena částka 96,864 tis. – 
o 39,6 tis. víc, než je uvedeno ve VZ 2012. Tato částka je zahrnuta do sloupce „Ost. 
zdroje“ – mzdy – a to z důvodu nesprávného přiřazení akce do VaV – ost. zdroje.

— ve výkazu P1b-04 v řádku 0309 sl. 17 – OON – je uvedena částka 1 462,657 tis. – 
o 11,0 tis. víc, než uvádíme ve VZ, kde je zahrnuta v DČ sl. OON.

Zdůvodnění: o změně zdroje financování bylo rozhodnuto až po uzavření mezd ve mzdo-
vém programu za rok 2012 a odevzdání výkazu P1b-04 v řádném termínu. Částky 39,6 tis. 
a 11,0 tis. byly dokladem přeúčtovány ve finanční účtárně tak, jak mělo být správně za-
účtováno z mezd. 

V uvedených údajích nejsou zahrnuty částky vyplacené za dočasnou pracovní neschopnost, 
která v roce 2012 celkem činila 195 964,- (z toho bylo vyplaceno 193 048,- Kč z hl. činnos-
ti, 2 916,- Kč z VaV).

Ve sloupci 5 tabulky 8b jsou zahrnuty i odměny vyplacené zaměstnancům, kteří jsou 
kmenově vedeni v hlavní činnosti a podílejí se na řádném zpracování dokladů z ostatních 
finančních zdrojů VŠ. Přijetí nových zaměstnanců na tyto práce by bylo neekonomické, 
neúčelné a uzavřít s kmenovými zaměstnanci dohody o pracích konaných mimo pracovní 
poměr nelze na stejný druh vykonávané práce. Skutečná průměrná mzda ve sl. 5 u profe-
sorů je 30,43, u docentů 98,27 tis., u odborných asistentů 39,62 tis., u ostatních 24,47 tis.

Do řádku „ostatní“ jsou zahrnuty kategorie zaměstnanců THP, dělníků a obchodně-provoz-
ních zaměstnanců.



112

č.
ř.

D
ru

h 
st

ip
en

di
a

Zd
ro

je
C

el
ke

m
 v

yp
la

ce
no

 (2
)

Př
ís

pě
ve

k 
/ 

do
ta

ce
 M

ŠM
T

St
ip

en
di

jn
í 

fo
nd

 V
Š

O
st

at
ní

 (1
)

C
EL

K
EM

St
ud

en
ti

O
st

at
ní

a
b

c
d=

a+
b+

c
e

f
1

ST
IP

EN
D

IA
 p

ři
zn

an
á 

a 
vy

pl
ac

en
á

18
 5

00
,9

2
1 

29
9,

60
9 

02
1,

47
28

 8
21

,9
9

27
 9

39
,2

6
88

2,
73

2
za

 v
yn

ik
aj

íc
í s

tu
di

jn
í v

ýs
le

dk
y 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. a
)

x
18

2,
00

0,
00

18
2,

00
18

2,
00

0,
00

3
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v

ěd
ec

ké
, v

ýz
ku

m
né

, v
ýv

oj
ov

é,
 u

m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í t

vů
rč

í v
ýs

le
dk

y 
př

is
pí

va
jíc

í k
 p

ro
hl

ou
be

ní
 z

na
lo

st
í d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. b
)

83
2,

60
18

7,
00

31
7,

48
1 

33
7,

08
1 

33
7,

08
0,

00

4
na

 v
ýz

ku
m

no
u,

 v
ýv

oj
ov

ou
 a

 in
ov

ač
ní

 č
in

no
st

 p
od

le
 z

vl
áš

tn
íh

o 
pr

áv
ní

ho
 p

ře
dp

is
u,

 
§ 

91
 o

ds
t. 

2 
pí

sm
. c

)  
= 

V
 +

 V
2 

58
0,

77
11

0,
00

2 
69

0,
77

2 
69

0,
77

0,
00

5
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. d
)

17
0,

50
17

9,
56

10
,5

0
36

0,
56

36
0,

56
0,

00

6
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
)

x
0,

00
0,

00
0,

00

7
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 z
ře

te
le

 h
od

ný
ch

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. e

)
5 

24
4,

20
75

1,
04

1 
20

4,
04

7 
19

9,
28

7 
19

9,
28

0,
00

8
z 

to
ho

ub
yt

ov
ac

í s
tip

en
di

um
2 

92
6,

16
x

2 
92

6,
16

2 
92

6,
16

0,
00

9
na

 p
od

po
ru

 s
tu

di
a 

v 
za

hr
an

ič
í d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. a
)

5 
06

9,
85

0,
00

5 
56

9,
08

10
 6

38
,9

3
10

 6
38

,9
3

0,
00

10
z 

to
ho

S
O

C
R

AT
ES

3 
27

6,
47

x
3 

21
5,

26
6 

49
1,

73
6 

49
1,

73
0,

00

11
C

E
E

P
U

S
0,

00
x

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

je
kt

y 
(m

ob
ili

ty
 s

tu
de

nt
ů)

1 
79

3,
38

x
2 

35
3,

82
4 

14
7,

20
4 

14
7,

20
0,

00

13
na

 p
od

po
ru

 s
tu

di
a 

v 
Č

R
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. b
)

24
3,

00
0,

00
1 

81
0,

37
2 

05
3,

37
1 

17
0,

64
88

2,
73

14
z 

to
ho

A
K

TI
O

N
x

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
C

E
E

P
U

S
0,

00
x

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
TA

 2
3 

A
M

U
 –

 v
ýu

ka
 c

iz
in

ců
 d

le
 §

 5
8 

od
st

. 5
0,

00
x

16
0,

90
16

0,
90

16
0,

90
0,

00

TA
 2

9 
B

ar
m

sk
é 

pr
oj

ek
ty

0,
00

79
6,

74
79

6,
74

76
6,

74
30

,0
0

17
D

Č
 A

M
U

 –
 z

ah
ra

ni
čn

í k
ur

zy
 *

0,
00

x
85

2,
73

85
2,

73
0,

00
85

2,
73

18
D

ZS
 (T

A
 0

2)
24

3,
00

x
0,

00
24

3,
00

24
3,

00
0,

00

19
st

ud
en

tů
m

 d
ok

to
rs

ký
ch

 s
tu

di
jn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
dl

e 
§ 

91
 o

ds
t. 

4 
pí

sm
. c

) 
4 

36
0,

00
x

4 
36

0,
00

4 
36

0,
00

0,
00

20
jin

á 
st

ip
en

di
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
z 

to
ho

(1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

tabulka 9 stipendia za rok 2012 (v tis. Kč)

*
 Ú

ča
st

n
íc

i 
k
u
rz

ů
 v

 r
á
m

ci
 D

Č
 n

e
m

a
jí
 s

ta
tu

s 
st

u
d
e
n
ta

.

P
o
zn

á
m

k
a

(1
) 

V
Š
 u

ve
d
e
, 

ja
ké

 d
a
lš

í 
zd

ro
je

 p
o
u
ži

la
 k

 fi
n
a
n
co

v
á
n
í 
st

ip
e
n
d
ií.

 

(2
) 

V
Š
 u

ve
d
e
 c

e
lk

o
vo

u
 č

á
st

k
u
, 

k
te

ro
u
 v

y
p
la

ti
la

 n
a
 s

ti
p
e
n
d
iíc

h
 –

 o
d
d
ě
le

n
ě
 p

ro
 s

tu
d
e
n
ty

 a
 p

ro
 o

st
a
tn

í 
ú
ča

st
n
ík

y 
v
zd

ě
lá

v
á
n
í.



113

3.2 neinvestiční náklady a výnosy – koleje a menzy (KaM)

tabulka 10a   neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování (v tis. Kč)

č.
ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 
st

ra
vo

va
cí

 z
ař

íz
en

í, 
pr

o 
kt

er
á 

vy
da

lo
 

so
uh

la
s 

M
Š

M
T 

(1
)

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 

či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
 

st
ud

en
tů

 
od

 
za

m
ěs

tn
an

ců
 (2

)
os

ta
tn

í (3
)

z 
do

ta
ce

 
M

Š
M

T 
ce

lk
em

od
 c

iz
íc

h 
st

rá
vn

ík
ů

os
ta

tn
í 

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
0

0
0

0

2
0

0
0

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0
6

C
el

ke
m

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
o
zn

á
m

k
y

(1
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
 p

o
tř

e
b
y 

ro
zš

íř
it
 p

o
če

t 
řá

d
k
ů
.

(2
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
, 
že

 v
ý
n
o
sy

 o
d
 z

a
m

ě
st

n
a
n
ců

 š
ko

la
 v

e
d
e
 v

 d
o
p
lň

ko
vé

 č
in

n
o
st

i,
 z

a
h
rn

e
 t

y
to

 p
ro

st
ře

d
k
y 

d
o
 s

l.
 „

j“
 a

 v
ý
ši

 t
ě
ch

to
 v

ý
n
o
sů

 k
o
n
k
ré

tn
ě
 u

ve
d
e
 v

 k
o
m

e
n
-

tá
ři

.

(3
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
 z

ís
k
á
n
í 
p
ro

st
ře

d
k
ů
 n

a
 č

in
n
o
st

 v
 o

b
la

st
i 
st

ra
vo

v
á
n
í 
z 

ji
n
ýc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 n

e
ž 

p
ro

st
ře

d
k
ů
 k

a
p
. 

3
3
3
 V

Š
 u

ve
d
e
 t

u
to

 s
k
u
te

čn
o
st

 d
o
 s

l 
„f

“ 
a
 p

o
d
 

ta
b
u
lk

o
u
 s

tr
u
čn

ě
 u

p
ře

sn
í,
 o

 c
o
 s

e
 j

e
d
n
á
.



114

č.
ř.

Ko
le

je
 a

 o
st

at
ní

 
ub

yt
ov

ac
í z

ař
íz

en
í 

pr
ov

oz
ov

an
é 

V
V

Š
 

(1
)

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
od

 s
tu

de
nt

ů 
od

 z
am

ěs
t- 

 
na

nc
ů 

(2
)

os
ta

tn
í (

3)
z 

do
ta

ce
 

M
Š

M
T 

ce
lk

em
od

 c
iz

íc
h 

ub
yt

ov
an

ýc
h

os
ta

tn
í –

 o
d 

vl
.s

tu
de

nt
ů

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
Ko

le
j H

ra
de

bn
í

4 
77

0,
58

0
1 

49
1,

34
3 

54
9,

56
5 

04
0,

90
0

27
0,

32

2
U

ZA
 T

rž
iš

tě
 

2 
42

2,
17

0
1 

92
9,

35
1 

92
9,

35
0

-4
92

,8
2

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
C

el
ke

m
0

7 
19

2,
75

0
0

0
0

0
3 

42
0,

69
3 

54
9,

56
6 

97
0,

25
0

-2
22

,5
0

tabulka 10b  neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování (v tis. Kč)

P
o
zn

á
m

k
y

(1
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
 p

o
tř

e
b
y 

ro
zš

íř
it
 p

o
če

t 
řá

d
k
ů
.

(2
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
, 

že
 v

ý
n
o
sy

 o
d
 z

a
m

ě
st

n
n
a
n
ců

 š
ko

la
 v

e
d
e
 v

 d
o
p
lň

ko
vé

 č
in

n
o
st

i,
 z

a
h
rn

e
 t

y
to

 p
ro

st
ře

d
k
y 

d
o
 s

l.
 „

j“
 a

 v
ý
ši

 t
ě
ch

to
 v

ý
n
o
sů

 k
o
n
k
ré

tn
ě
 u

ve
d
e
 v

 k
o
m

e
n
tá

ři
.

(3
) 

V
 p

ří
p
a
d
ě
 z

ís
k
á
n
í 
p
ro

st
ře

d
k
ů
 n

a
 č

in
n
o
st

 v
 o

b
la

st
i 
u
b
y
to

v
á
n
í 
z 

ji
n
ýc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 n

e
ž 

p
ro

st
ře

d
k
ů
 k

a
p
. 

3
3
3
 V

Š
 u

ve
d
e
 t

u
to

 s
k
u
te

čn
o
st

 d
o
 s

l 
„g

“ 
a
 p

o
d
 t

a
b
u
lk

o
u
 

st
ru

čn
ě
 u

p
ře

sn
í,
 o

 c
o
 s

e
 j

e
d
n
á
.

K
o
n
tr

o
ln

í 
v
a
zb

y

S
o
u
če

t 
h
o
d
n
o
t 

sl
o
u
p
ce

 „
b
“,

 r
e
sp

. 
„c

“ 
 z

a
 o

b
la

st
 s

tr
a
vo

v
á
n
í a

 s
lo

u
p
ce

 „
b
“,

 r
e
sp

. 
„c

“ 
za

 o
b
la

st
 u

b
y
to

v
á
n
í s

e
 r

o
v
n
á
 s

o
u
čt

u
 h

o
d
n
o
t 

z 
řá

d
k
u
 0

0
4
2
 s

l.
 1

, 
re

sp
. 
sl

. 
2
 d

ílč
íh

o
 v

ý
k
a
zu

 
zi

sk
u
 a

 z
tr

á
t 

(t
a
b
. 

2)
 z

a
 s

o
u
čá

st
 š

ko
ly

 K
a
M

.

S
o
u
če

t 
h
o
d
n
o
t 

sl
o
u
p
ců

 „
h
“,

 r
e
sp

. 
„k

“ 
 z

a
 o

b
la

st
 s

tr
a
vo

v
á
n
í 

a
 s

lo
u
p
ců

 „
h
“,

 r
e
sp

. 
„k

“ 
za

 o
b
la

st
 u

b
y
to

v
á
n
í 

se
 r

o
v
n
á
 s

o
u
čt

u
 h

o
d
n
o
t 

z 
řá

d
k
u
 0

0
7
9
 s

l.
 1

, 
re

sp
. 

sl
. 

2
 d

ílč
íh

o
 

v
ý
k
a
zu

 z
is

k
u
 a

 z
tr

á
t 

(t
a
b
. 

2)
 z

a
 s

o
u
čá

st
 š

ko
ly

 K
a
M

.



115

4 Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy

č. ř.  
Název údaje

poč. stav tvorba čerpání zůstatek

k 1. 1. celkem (+) z toho příděl 
ze zisku (1)   (+) k 31. 12.

a b c d e = a + b - d
1 Fondy celkem  34 908,84 30 888,80 16 800,56 23 176,37 42 621,27
2 v tom:  Fond rezervní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3  Fond reprodukce investičního majetku 4 476,82 15 961,84 8 400,28 13 743,91 6 694,75
4  Stipendijní fond 1 737,59 1 608,10 0,00 1 299,60 2 046,09
5  Fond odměn 8 533,95 4 200,14 4 200,14 3 991,99 8 742,10
6  Fond účelově určených prostředků 314,19 351,44 0,00 314,19 351,44

6a  z toho:  na jednotlivé projekty VaV 
  či výzkumné záměry 85,00 227,58 0,00 85,00 227,58

6b   jiné podpory z veřejných prostředků 229,19 123,86 0,00 229,19 123,86
7  Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8  Fond provozních prostředků 19 846,29 8 767,28 4 200,14 3 826,68 24 786,89

tabulka 11 Fondy za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky

(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh.

(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11a až 11g.

Kontrolní vazba

Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0089 sl. 1 tab. 1 – rozvaha.

Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0089 sl. 2 tab. 1 – rozvaha.

Komentář: 

Použití vlastních zdrojů z fondů mělo proti roku 2011 celkově sestupnou tendenci, a to z 33.180,45 tis. Kč na 

23.176,37 tis. Kč. Projevilo se to velkou měrou u FRIMu. Naopak výraznější nárůst čerpání o 2.804,68 tis. Kč 

zaznamenal FPP z 1.022,00 tis. Kč na 3.826,68 tis. Kč. K menšímu nárůstu čerpání ve výši 336,67 tis. Kč došlo 

u FO. K oběma navýšením došlo z důvodu snížení příspěvku A + K MŠMT.

Stav k 1. 1. 0,00

Tvorba

ze zisku
z Fondu reprodukce inv. majetku
z Fondu odměn
z Fondu provozních prostředků
Celkem 0,00

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období
do Fondu reprodukce inv. majetku
do Fondu odměn
do Fondu provozních prostředků
ostatní užití (1)

Celkem 0,00
Stav k 31. 12. 0,00

tabulka 11a rezervní fond za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky

(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.



116

Stav k 1. 1. 4 476,82

Tvorba

z odpisů 7 561,56

ze  zisku 8 400,28

příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod. majetku

ze zůstatku příspěvku 

zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhod. majektu 

ostatní příjmy celkem (1)

Převod z fondů celkem 0,00

v tom: z Fondu odměn

            z Fondu provozních prostředků

            z Rezervního fondu

Celkem 15 961,84

Čerpání

Investiční celkem 13 743,91

v tom: stavby 8 987,86

            stroje a zařízení 4 176,55

            nákupy nemovitostí

            ostatní inv. užití (1) 579,50

Neinvestiční celkem (1)

Převod do fondů celkem 0,00
v tom: do Fondu odměn
            do Fondu provozních prostředků
            do Rezervního fondu

Celkem 13 743,91

Stav k 31. 12. 6 694,75

Stav k 1. 1. 1 737,59

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. (1) 1 608,10
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb., o daních z příjmů
ostatní příjmy (2)

Celkem 1 608,10

Čerpání Celkem 1 299,60

Stav k 31. 12. 2 046,09

tabulka 11b Fond reprodukce investičního majetku za rok 2012 (v tis. Kč) 

Poznámky
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.

tabulka 11c stipendijní fond za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky

(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 – § 58 zákona č. 111/1998 Sb.

(2) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.



117

Stav k 1. 1. 8 533,95

Tvorba

ze zisku 4 200,14
z rezervního fondu
z Fondu reprodukce inv. majetku
z Fondu provozních prostředků
ostatní příjmy (1)
Celkem 4 200,14

Čerpání

mzdové náklady 3 991,99
do Rezervního fondu
do Fondu reprodukce inv. majetku
do Fondu provozních prostředků
ostatní užití (1)
Celkem 3 991,99

Stav k 31. 12. 8 742,10

tabulka 11d Fond odměn za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1. 1.

účelově určené dary, § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb. 0,00 0,00
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b)  
zák. č. 111/1998 Sb. 0,00 0,00

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 85,00 85,00

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 229,19 229,19

Celkem 314,19 0,00 314,19

Tvorba 

účelově určené dary, § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb. 0,00
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b)  
zák. č. 111/1998 Sb. 0,00

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 227,58 227,58

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 123,86 123,86

Celkem 351,44 0,00 351,44

Čerpání 

účelově určené dary, § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb. 0,00
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b)  
zák. č. 111/1998 Sb. 0,00

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 85,00 85,00

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 229,19 229,19

Celkem 314,19 0,00 314,19

Stav k 31. 12.

účelově určené dary, § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb. 0,00 0,00 0,00
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b)  
zák. č. 111/1998 Sb. 0,00 0,00 0,00

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 227,58 0,00 227,58

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9c) 
zák. č. 111/1998 Sb. 123,86 0,00 123,86

Celkem 351,44 0,00 351,44

tabulka 11e Fond účelově určených prostředků za rok 2012 (v tis. Kč)



118

Stav k 1. 1. 0

Tvorba 0

Čerpání

užití  (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 0

tabulka 11f Fond sociální za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky
(1) Uvést čerpání ve struktuře podle vnitřních předpisů VŠ.

Stav k 1. 1. 19 846,29

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 4 567,14

ze zisku 4 200,14

z Fondu reprodukce inv. majetku

z Fondu odměn

z Rezervního fondu

ostatní příjmy (1)

Celkem 8 767,28

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 3 826,68

do Fondu reprodukce inv. majetku

do Fondu odměn

do Rezervního fondu

ostatní užití (1)

Celkem 3 826,68

Stav k 31. 12. 24 786,89

tabulka 11g Fond provozních prostředků za rok 2012 (v tis. Kč)

Poznámky

(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.



119

5 stav a pohyb majetku a závazků
Je zhodnocen vývoj skladby majetku, včetně finančního majetku, v porovnání s předchozím 
obdobím. 

dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Druhy majetku Stav k 31. 12. 2011 
pořizovací cena

Stav k 31. 12. 2012

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena

Dlouh.nehmotný majetek 12 281,40 13 005,26 -10 663,45 2 341,81

z toho: software 10 660,49 11 384,35 -9 042,54 2 341,81

           drob. dl. nehm. m. 397,76 397,76 -397,76 0,00

           ocenitelná práva 1 223,15 1 223,15 -1 223,15 0,00

           nedokončený DNM 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouh. hmotný majetek 1 908 786,66 1 930 364,20 -378 374,37 1 551 989,83

z toho: pozemky 21 968,83 21 968,83 0,00 21 968,83

           um. díla 200,00 200,00 0,00 200,00

           budovy, haly, stav. 1 593 425,14 1 609 271,96 -150 391,79 1 458 880,17

           sam. mov. věci a s. 253 605,23 256 540,82 -192 722,98 63 817,84

           pěst. celky 0,00 0,00 0,00 0,00

           zákl. stádo, taž. zv. 0,00 0,00 0,00 0,00

           drobný dl. hm. m. 36 898,87 35 259,60 -35 259,60 0,00

           ost. dl. hm. maj. 0,00 0,00 0,00 0,00

           nedokončený DHM 2 688,59 7 019,52 0,00 7 019,52

           poskyt. zál na DHM 0,00 103,47 0,00 103,47

Finanční majetek

Finanční majetek Stav k 31. 12. 2011 Stav k 31. 12. 2012 rozdíl oproti roku 2011

Dlouhodobý 0,00 0,00 0,00

V tom *) 0,00 0,00 0,00

Krátkodobý 114 365,65 123 554,56 9 188,91

V tom *)

KB 109 151,62 113 716,84 4 565,22

KB EUR 4 996,84 9 636,76 4 639,92

Pokladna 196,19 195,96 -0,23

Peníze na cestě 21,00 5,00 -16,00

zásoby

Zásoby Stav k 31. 12. 2011 Stav k 31. 12. 2012 rozdíl oproti roku 2011

Zásoby celkem 4 585,54 4 681,06 95,52

Z toho: materiál 53,22 46,95 -6,27

            nedok. výroba 752,47 279,17 -473,30

            výrobky 3 779,85 4 354,94 575,09

            zvířata 0,00 0,00 0,00

            zboží 0,00 0,00 0,00

            ostatní 0,00 0,00 0,00



120

pohledávky, závazky, úvěry

Pohledávky, závazky, úvěry Stav k 31. 12. 2011 Stav k 31. 12. 2012 rozdíl oproti roku 2011

Pohledávky celkem: 7 578,76 7 847,85 269,09

V tom: odběratelé 3 465,60 2 793,88 -671,72

          zálohy 1 568,21 1 209,62 -358,59

          za inst. soc., zdr. poj. 0,00 0,00 0,00

          za zaměstnanci 63,52 187,29 123,77

          ostatní 2 481,43 3 657,06 1 175,63

Závazky celkem: 24 285,14 31 630,75 7 345,61

V tom: dodavatelé 771,46 5 873,00 5 101,54

          přijaté zálohy 149,04 128,51 -20,53

          k zaměstnancům 108,14 137,92 29,78

          k inst. soc., zdr. poj. 6 406,46 6 950,05 543,59

          daňové závazky 2 902,42 2 814,94 -87,48

          ostatní 13 947,62 15 726,33 1 778,71

Bankovní výp. a půjčky 0,00 0,00 0,00

Z toho: úvěry 0,00 0,00 0,00

Komentář k tabulce pohledávky, závazky, úvěry:

V rámci ostatních pohledávek je evidována zpronevěra z roku 2010 na účtu 378 63 „Jiné 
pohledávky – Řeháková“. Dne 1. 4. 2011 byla u Obvodního soudu pro Prahu 1 podána 
Obvodním státním zastupitelstvím pro Prahu 1 obžaloba proti paní Řehákové pro spá-
chání zločinu zpronevěry, kterým způsobila AMU škodu v celkové výši 691.130,- Kč 
(k 31. 12. 2012 bylo splaceno 11 tis. Kč). Obvodní soud pro Prahu 1 rozhodl v hlavním líče-
ní dne 21. 8. 2012 o vině Z. Řehákové a odsoudil ji k trestu odnětí svobody v trvání dvou 
roků (s podmíněným odkladem na zkušební dobu v trvání pěti let) a stanovil povinnost 
náhrady škody způsobené AMU, včetně úroků z prodlení. 

V rámci ostatních závazků jsou vedeny závazky z titulu nevyplacených mezd k 31. 12. 2012, 
které jsou vedeny ve výši 12 926 tis. Kč na účtu 325 6 „Ostatní závazky – srážky z mezd“. 
Jedná se o mzdy poukazované na běžné bankovní účty zaměstnanců.

pohledávky dle splatnosti k aÚ 311xy

1) Pohledávky ve splatnosti 1 206 746,75

2) Pohledávky  1–30 dnů po splatnosti 414 565,54

3) Pohledávky  31–60 dnů po splatnosti 1 092 822,00

4) Pohledávky  61–90 dnů po splatnosti 52 680,00

5) Pohledávky  91–180 dnů po splatnosti 2 665,12

6) Pohledávky 181–360 dnů po splatnosti 8 400,00

7) Pohledávky nad 360 dnů po splatnosti 16 000,00



121

Komentář k majetku:

Navýšení ceny objektu se týká staveb:

1. „Technické zhodnocení budovy UVS BEROUN – půdní vestavba – předávací protokol 
26. 11. 2012“

2. „Technické zhodnocení budovy Lichtenštejnský palác – bistro HAMU – předávací protokol 
21. 9. 2012“

3. „Technické zhodnocení budovy Lichtenštejnský palác – zkušebna operního zpěvu HAMU – 
předávací protokol 29. 2. 2012

4. „Technické zhodnocení objektu Tržiště 20 – GR kotelna + kabeláž – přejímací protokol BO 
26. 8. 2012“

5. „Technické zhodnocení budovy Hartigovský  palác – podkroví – modernizace topného sys-
tému – zápis o tlakové zkoušce 4. 6. 2012“

6. „Technické zhodnocení objektu – požární zabezpečení SERVEROVNY – předávací protokol 
18. 7. 2012“

7. „Technické zhodnocení budovy UVS Beroun – stavební úpravy – předávací protokol 9. 4. 
2012, 5. 10. 2012“

8. „Technické zhodnocení budovy DAMU – parter DAMU II. etapa – předávací protokol 
30. 9. 2012“

9. „Technické zhodnocení budovy DAMU – kotelna – předávací protokol 17. 8. 2012 + doda-
tek 24. 9. 2012“

akademie múzických umění v praze disponuje těmito budovami:

hartigovský palác – Malá Strana, č. p. 259/12
– nepronajímá

Lichtenštejnský palác – Malá Strana, č. p. 258/13
– pronájem krátkodobý – např. sál Martinů – pořádání koncertů
– pronájem dlouhodobý – prostory za účelem doplňkové činnosti 

Měšťanský dům „U bílého jelena“ – Malá strana, č. p. 302/20
– nepronajímá

budova Klimentská – Nové Město, č. p. 1205/4
– pronájem krátkodobý – ateliéry, zvuková studia

Kokořovský palác – Staré Město, č. p. 223/26
– pronájem krátkodobý – taneční sály, nahrávací studia
– pronájem dlouhodobý – prostory za účelem doplňkové činnosti

Lažanský palác – Staré Město, č. p. 1012/1
– pronájem dlouhodobý – nebytové prostory „CAFÉ & RESTAURANT“

Kolej – hradební – Staré Město, č. p. 940/7
– nepronajímá



122

budova beroun – Beroun-Zavadilka, č. p. 30
– nepronajímá

UVs poněšice – Poněšice, č. p. 10

– výukové středisko, v letním období slouží k rekreaci zaměstnanců

zásoby

Materiál na skladě slouží k hladkému provozu jednotlivých fakult a zejména následujících 
složek:

– UVS Poněšice

– NAMU – (zejména výroba skript, která jsou evidovaná na samostatných skladech)

závazky

V saldu dodavatelů jsou:

– přijaté faktury se splatností v roce 2013 (jsou průběžně propláceny dle uvedeného data 
splatnosti)

– přijaté zálohy, které slouží k zajištění prostor pro koncerty, jež budou uskutečněny v násle-
dujícím roce a budou řádně vyúčtovány

– přijaté zálohy na el. energii, které budou v následujícím roce vyúčtovány

– přijaté zálohy na ubytování – KOLEJ – ISKaM, které budou průběžně vyúčtovány

pohledávky

V saldu odběratelů jsou evidovány vystavené faktury za:

– pronájmy nebytových prostor a služby s tím spojené, prodej knih apod.

– poskytnuté zálohy na plyn, energii, vodné, předplatné apod.

– výuku v cizí měně 

Pohledávky po době splatnosti se řeší v následujících pěti krocích:

1. upomínka (3 pokusy)

2. posouzení škodní komisí

3. právní řízení

4. splátkový kalendář na základě dohody

5. neplatičům nejsou poskytovány další služby

Penalizační faktury za pozdní úhrady se vystavují pololetně.

Finanční majetek krátkodobý

Má tuto strukturu:

– běžný účet u KB

– valutový účet u KB

– termínovaný vklad u KB



123

inventarizace v roce 2012

Fyzické inventury byly provedeny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů k 31. 10. 2012.

Fyzická inventura hospodářských prostředků, skladů a následná kontrola těchto prostředků 
v účetnictví proběhla dle výnosu rektora č. 5/2012 na všech fakultách a složkách. 

přehled dohledaných hospodářských prostředků (v Kč) dle druhu majetku:

Druh Název majetku Zjištěný (dohledaný) stav Manko Přebytek
013 Software 10 660 485,18 0,00 0,00

014 Ocenitelná práva 1 223 145,00 0,00 0,00

018 DDNM 397 757,70 0,00 0,00

021 Budovy, haly, stavby 1 598 334 862,06 0,00 0,00

022 DHM 253 953 828,35 0,00 0,00

028 DDHM 35 931 663,70 16 182,00 0,00

031 Pozemky 21 968 829,00 0,00 0,00

032 Um. díla, sbírky 200 000,00 0,00 0,00

112 Sklady 53 392,48 0,00 0,00

123 Sklady 4 981 978,97 712,72 0,00

971018 DDNM po 1. 1. 2003 5 907 685,57 18 000,00 0,00

971022 Převod 2005 7 582 341,49 10 554,00 0,00

971028 DDHM po 1. 1. 2003 99 664 478,19 55 783,01  0,00

9710280 Glum 1. 7. 2010 240 969,44 0,00 0,00

Operativní evidence majetek do 3.000 a přísl. k inv. souborům 43 000 731,80 6 357,60 0,00

zjištěná manka dle útvarů:

Útvar Manko Celková cena v Kč
HAMU Stojan notový 4 ks (drobný) 5 746,60

DAMU Šicí stroj (971022) 10 554,00

Okružní pila (028) 6 590,00

Dataprojektor (971028) 36 403,00

FAMU Rám k lepičce (drobný) 611,00

Lepička (028) 9 592,00

Projektor + DVD rekordér (971028) 19 380,01

STUDIO  FAMU Animační plig-in (971018) 18 000,00

NAMU Odborné publikace 12351 712,72

Škodní komise č. 4/2012 zasedala 7. 12. 2012 a rozhodla: uvedená manka vyřadit z evi-
dence majetku (provedeno do účetního období 12/2012). Ve čtyřech případech byl dán 
pokyn k vystavení faktury na náhradu škody do účetního období 12/2012.

Fyzická inventura na fakultách a v útvarech byla provedena zaměstnanci AMU formou sní-
mání čárových kódů laserovým terminálem.

Inventární zápisy, seznamy a přílohy jsou uloženy v originálním provedení na rektorátě AMU.

Použité zkratky:
DDNM – drobný dlouhodobý nehmotný majetek
DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek
DHM   – dlouhodobý majetek (investiční)



124

6 závěrečná část

Finanční kontrola byla v průběhu roku 2012 realizována vedoucí útvaru interního auditu AMU 
na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění  příslušných novelizací a pro-
váděcí vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 416/2004  Sb., kterou se provádí  
zákon o finanční kontrole. Vedoucí útvaru interního auditu předložila o výsledcích finančních 
kontrol roční zprávu.

Finanční kontroly v roce 2012 byly zaměřeny na:
• oblast lidských zdrojů
• výzkumné projekty/granty roku 2011 – soulad s podmínkami poskytovatelů, dodržování 

zásady průběžného čerpání, efektivní vynakládání prostředků
• vytipovaný vzorek nájemních smluv uzavřených fakultami a rektorátem
• zásady hospodaření a dodržování interních předpisů ve středisku Poněšice
• dodržování principu „předběžná řídicí kontrola před vznikem závazku“ u vytipovaných 

veřejných zakázek a projektů roku 2012

Navzdory složité vnější i vnitřní výchozí situaci popsané v úvodu výroční zprávy o hospoda-
ření se podařilo dosáhnout kladného hospodářského výsledku (výjimku tvoří UVS Poněšice, 
kde je v dlouhodobějším horizontu dosahováno záporného hospodářského výsledku) a to jak 
v hlavní, tak v doplňkové činnosti, především důslednou realizací přijatých úsporných opatře-
ní v oblasti nákladů a současně zvýšenými výnosy v doplňkové činnosti.

Za dlouhodobý klad hospodaření AMU lze považovat krytí účetních stavů všech fondů AMU 
zůstatky na bankovních účtech, nízký a nezvyšující se stav pohledávek, nulový stav úvě-
rů a půjček, úhradu všech závazků ve lhůtě splatnosti a v neposlední řadě krátkodobé zhod-
nocování volných finančních prostředků na bankovních účtech formou termínovaných vkladů.

Díky poskytnutým prostředkům programového financování z MŠMT v roce 2012 se podaři-
lo realizovat další energeticky úsporná opatření, jejichž efekt se projeví v úspoře nákladů na 
energie v následujících letech. 

Finanční situaci z počátku roku se alespoň částečně podařilo zlepšit díky poskytnutým pro-
středkům MŠMT z ukazatele F (finanční krytí výpadků klíčových kreativních aktivit) a navýše-
nému objemu na řešení institucionálních rozvojových plánů (podpora mobilit, mladých peda-
gogů, ECTS, rozšíření činnosti Nakladatelství AMU, zvýšení výkonu a bezpečnosti počítačové 
sítě AMU).

Finanční průběh roku 2012 potvrdil narůstající význam tzv. ostatních zdrojů  příjmové stránky 
rozpočtu AMU (projekty a granty Ministerstva kultury, kulturní granty Magistrátu hl. m. Pra-
hy, operační program Praha – Adaptabilita, projekty GA ČR, projekty TA ČR, projekty EU atd.)  
a nutnost jejich maximálního využití.

Nejbližším strategickým cílem v oblasti financování je trvalé nastavení změny metodiky finan-
cování čtyř uměleckých vysokých škol a v neposlední řadě právní a finanční „ukotvení“ pro-
jektu Registr uměleckých výstupů. 

AMU bude i v roce 2013 usilovat o využití investičních prostředků (včetně prostředků progra-
mového financování MŠMT) k realizaci energeticky úsporných opatření. Stejně tak AMU využi-
je poslední možnosti v daném programovacím období reagovat na výzvy operačních progra-
mů EU. 





V ýroční zpráVa
o činnosti a hospodaření aMU
z a rok 2012

Vydala Akademie múzických umění v Praze
Sazba a tisk Nakladatelství AMU 
1. vydání
Praha 2013

ISBN 978-80-7331-273-2

www.amu.cz


